



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

Dinas Kesehatan

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE	NAMA FORMULIR
DPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 3.1	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPA SKPD 3.2	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPA SKPD**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 01 Dinas Kesehatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
4	PENDAPATAN	260.000.000,00
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	260.000.000,00
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	260.000.000,00
5	BELANJA	118.572.067.320,00
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	29.024.001.000,00
5.1.1	Belanja Pegawai	29.024.001.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG	89.548.066.320,00
5.2.1	Belanja Pegawai	1.388.050.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	75.947.061.320,00
5.2.3	Belanja Modal	12.212.955.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(118.312.067.320,00)

RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00	260.000.000,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00	29.024.001.000,00
2.2	Belanja Langsung	34.649.395.800,00	26.673.385.020,00	15.070.132.650,00	13.155.152.850,00	89.548.066.320,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Samarinda, 19 November 2019
Menyetujui
GOVERNUR KALIMANTAN TIMUR

Dr. Ir. H. ISRAN NOOR, M.Si

NIP.

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1.	Drs. H. IMAN HIDAYAT, M.Si	19620724 198603 1 014	Plt. KEPALA BAPPEDA PROV. KALTIM	
2.	M.SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP	19640519 198503 1 001	KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	
3.	Ir. FADJAR DOJOADIKUSUMO, MM, MT	19610904 198903 1 006	KEPALA BIRO ADMINISTRASI PEMBANGUNAN SETDA PROV.	



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

PENDAPATAN

NO DPA SKPD :

1.02	01	00	00	4
------	----	----	----	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 00 00 4

**Formulir
DPA SKPD
1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
4	PENDAPATAN				9.260.000.000,00
4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				9.260.000.000,00
4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah				260.000.000,00
4 . 1 . 2 . 02	Retribusi Jasa Usaha				260.000.000,00
4 . 1 . 2 . 02 . 01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Sewa Bangunan Asrama, Mess Aula dan Kelas	1	Tahun	260.000.000	260.000.000,00
4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				9.000.000.000,00
4 . 1 . 4 . 16	Pendapatan BLUD				9.000.000.000,00
4 . 1 . 4 . 16 . 01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD - BLUD Laboratorium Kesehatan - BLUD Rumah Sakit Mata	1 1	Tahun Tahun	5.000.000.000 4.000.000.000	5.000.000.000,00 4.000.000.000,00

RENCANA PENDAPATAN PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp1.315.002.000,00
Triwulan II	Rp1.315.002.000,00
Triwulan III	Rp1.315.002.000,00
Triwulan IV	Rp1.314.994.000,00
Jumlah	Rp5.260.000.000,00

Mengesahkan,
**KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET
DAERAH**

M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP

NIP. 19640519 198503 1 001

Samarinda, 19 November 2019
Pt. Kepala Dinas Kesehatan

Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si

NIP. 19680814 199403 1 012



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	00	00	5	1
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 00 00 5 1

**Formulir
DPA SKPD
2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				29.024.001.000,00
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				29.024.001.000,00
5.1.1	Belanja Pegawai				29.024.001.000,00
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				13.221.436.000,00
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				10.268.705.000,00
	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				10.268.705.000,00
	- Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1,00	Tahun	10.268.705.000	10.268.705.000,00
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				963.787.000,00
	Tunjangan Keluarga				963.787.000,00
	- Tunjangan Keluarga	1,00	Tahun	963.787.000	963.787.000,00
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				324.167.000,00
	Tunjangan Jabatan				324.167.000,00
	- Tunjangan Jabatan	1,00	Tahun	324.167.000	324.167.000,00
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				268.202.000,00
	Tunjangan Fungsional				268.202.000,00
	- Tunjangan Fungsional	1,00	Tahun	268.202.000	268.202.000,00
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				349.710.000,00
	Tunjangan Fungsional Umum				349.710.000,00
	- Tunjangan Fungsional Umum	1,00	Tahun	349.710.000	349.710.000,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				614.184.000,00
	Tunjangan Beras				614.184.000,00
	- Tunjangan Beras	1,00	Tahun	614.184.000	614.184.000,00
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				13.103.000,00
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				13.103.000,00
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1,00	Tahun	13.103.000	13.103.000,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				167.000,00
	Pembulatan Gaji				167.000,00
	- Pembulatan Gaji	1,00	Tahun	167.000	167.000,00
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				336.975.000,00
	Iuran Asuransi Kesehatan				336.975.000,00
	- Iuran Asuransi Kesehatan	1,00	Tahun	336.975.000	336.975.000,00
5.1.1.01.21	BPJS Ketenagakerjaan				82.436.000,00
	BPJS Ketenagakerjaan				82.436.000,00
	- BPJS Ketenagakerjaan	1,00	Tahun	82.436.000	82.436.000,00
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				15.802.565.000,00
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				13.802.000.000,00
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				13.802.000.000,00
	- Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1,00	Tahun	13.802.000.000	13.802.000.000,00
5.1.1.02.05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyek Lainnya				2.000.565.000,00
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyek Lainnya				2.000.565.000,00
	- Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyek Lainnya	1,00	Tahun	2.000.565.000	2.000.565.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 6.347.210.625,00
Triwulan II	Rp 10.071.730.375,00
Triwulan III	Rp 6.340.412.625,00
Triwulan IV	Rp 6.264.647.375,00
Jumlah	<u>Rp 29.024.001.000,00</u>

Mengesahkan,
**KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET
DAERAH**

M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP

NIP. 19640519 198503 1 001

Samarinda, 19 November 2019
Plt. Kepala Dinas Kesehatan

Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si

NIP. 19680814 199403 1 012



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPA SKPD
2.2**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 01 Dinas Kesehatan

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		86 %		819.931.200,00	847.100.000,00	754.250.000,00	707.100.000,00	3.128.381.200,00
1.02 . 1.02.01 . 07 . 01	Pelaksanaan Administrasi Perkantoran	smd	12 Bulan		819.931.200,00	847.100.000,00	754.250.000,00	707.100.000,00	3.128.381.200,00
1.02 . 1.02.01 . 08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		5 unit		1.893.814.250,00	117.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00	2.192.611.370,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 01	Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	5 unit		1.031.818.250,00	10.000.000,00	0,00	0,00	1.041.818.250,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 02	Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	5 unit		861.996.000,00	107.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00	1.150.793.120,00
1.02 . 1.02.01 . 09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah		0 %		1.058.150.000,00	599.300.000,00	370.000.000,00	50.000.000,00	2.077.450.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 01	Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	12 Bulan		813.750.000,00	430.000.000,00	330.000.000,00	10.000.000,00	1.583.750.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 02	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	30 Orang		244.400.000,00	169.300.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	493.700.000,00
1.02 . 1.02.01 . 10	Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan		68 %		1.296.639.000,00	444.662.000,00	633.663.000,00	21.880.000,00	2.396.844.000,00
1.02 . 1.02.01 . 10 . 01	Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	10 Dokumen		711.400.000,00	71.310.000,00	337.696.000,00	0,00	1.120.406.000,00
1.02 . 1.02.01 . 10 . 02	Penyusunan Laporan Pengendalian dan	bru , kbr ,	10 dokumen		301.679.000,00	263.672.000,00	286.087.000,00	16.000.000,00	867.438.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
	Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	kkp , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv							
1.02 . 1.02.01 . 10 . 03	Dukungan Manajemen (DAK)	bpn	50 Kali		283.560.000,00	109.680.000,00	9.880.000,00	5.880.000,00	409.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan		99 %		237.228.000,00	695.617.250,00	58.526.000,00	76.435.000,00	1.067.806.250,00
1.02 . 1.02.01 . 15 . 01	Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan	smd	100 %		200.250.000,00	641.250.250,00	0,00	0,00	841.500.250,00
1.02 . 1.02.01 . 15 . 04	Distribusi Obat dan e-logistic (DAK)	psr	0 unit		36.978.000,00	54.367.000,00	58.526.000,00	76.435.000,00	226.306.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat		50 %		4.080.695.850,00	9.064.938.650,00	1.466.983.650,00	401.896.850,00	15.014.515.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05	Perbaikan Gizi Masyarakat	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd	10 kab/kota		620.361.600,00	54.233.400,00	191.418.400,00	195.551.600,00	1.061.565.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 07	Pelayanan Kefarmasian dan Alat Kesehatan	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	80 fasyankes		1.265.770.250,00	698.430.250,00	315.735.250,00	77.345.250,00	2.357.281.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 09	Peningkatan Kesehatan Masyarakat	smd	10 Kab/Kota		366.783.000,00	592.159.000,00	35.250.000,00	16.500.000,00	1.010.692.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 14	Penyelenggaraan penyehatan lingkungan	smd , luarPrv	40 %		51.055.000,00	257.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00	386.750.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 18	Penurunan Stunting (DAK)	smd	10 kab/kota		0,00	5.014.781.000,00	0,00	0,00	5.014.781.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 19	Pembinaan Gizi Masyarakat (DAK)	bru	10 kab/kota		506.230.000,00	552.895.000,00	427.155.000,00	0,00	1.486.280.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 20	Pembinaan Kesehatan Keluarga (DAK)	ktm	10 kab/kota		681.285.000,00	431.420.000,00	243.420.000,00	43.875.000,00	1.400.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 21	Penyehatan Lingkungan (DAK)	mah	50 %		241.921.000,00	1.463.900.000,00	40.335.000,00	41.195.000,00	1.787.351.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 22	Upaya Kesehatan Kerja Dan Olahraga (DAK)	kbr	10 kab/kota		347.290.000,00	0,00	162.525.000,00	0,00	509.815.000,00
1.02 . 1.02.01 . 17	Program Penanggulangan Kemiskinan Bidang Kesehatan		90 %		10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	40.455.252.000,00
1.02 . 1.02.01 . 17 . 01	Kemitraan Bagi Pasien Kurang Mampu, Non BPJS	smd	10 kab/kota		10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	40.455.252.000,00
1.02 . 1.02.01 . 19	Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat		70 %		596.750.000,00	1.612.032.500,00	506.060.000,00	698.205.000,00	3.413.047.500,00
1.02 . 1.02.01 . 19 . 02	Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat	smd	6 Kali		353.037.500,00	116.000.000,00	277.285.000,00	571.725.000,00	1.318.047.500,00
1.02 . 1.02.01 . 19 . 04	Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat (DAK)	ktm	5 Kali		243.712.500,00	1.496.032.500,00	228.775.000,00	126.480.000,00	2.095.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 22	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular		6 Kab/Kota		12.294.355.000,00	921.638.000,00	536.495.000,00	183.975.000,00	13.936.463.000,00
1.02 . 1.02.01 . 22 . 05	Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular	bru , mah , smd	4 kab/kota		479.104.000,00	592.982.000,00	500.495.000,00	183.975.000,00	1.756.556.000,00
1.02 . 1.02.01 . 22 . 09	Peningkatan surveillence epidemiologi dan	kbr , kkr ,	8 Kab/Kota		11.315.251.000,00	328.656.000,00	36.000.000,00	0,00	11.679.907.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 22 . 11	penanggulangan wabah Upaya Pengendalian Penyakit (DAK)	smd , luarPrv kkr	10 Kab/Kota		500.000.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan		43 %		1.746.097.000,00	591.776.000,00	443.712.000,00	502.878.000,00	3.284.463.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 07	Peningkatan pelayanan kesehatan dasar	smd	80 puskesmas		867.300.000,00	181.750.000,00	138.500.000,00	200.075.000,00	1.387.625.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 08	Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan	smd , luarPrv	2 kab/kota		630.677.000,00	257.802.000,00	226.802.000,00	216.802.000,00	1.332.083.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 11	Peningkatan pelayanan kesehatan Pengembangan	smd	7 Kab/Kota		248.120.000,00	152.224.000,00	78.410.000,00	86.001.000,00	564.755.000,00
1.02 . 1.02.01 . 56	Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan		70 Fasyankes		205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00	1.456.833.000,00
1.02 . 1.02.01 . 56 . 04	Standarisasi Tenaga Kesehatan di Fasilitas Pelayanan Kesehatan	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd	25 Puskesmas		205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00	1.456.833.000,00
1.02 . 1.02.01 . 59	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular		6 Kab/Kota		306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00	1.124.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 59 . 01	Peningkatan pencegahan dan pengendalian penyakit tidak menular	smd	6 OPD		306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00	1.124.400.000,00
JUMLAH					34.649.395.800,00	26.673.385.020,00	15.070.132.650,00	13.155.152.850,00	89.548.066.320,00

Mengesahkan,
KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP

NIP. 19640519 198503 1 001

Samarinda, 19 November 2019
Pt. Kepala Dinas Kesehatan

Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si

NIP. 19680814 199403 1 012



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPA SKPD
2.2**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		86 %		819.931.200,00	847.100.000,00	754.250.000,00	707.100.000,00	3.128.381.200,00
1.02 . 1.02.01 . 07 . 01	Pelaksanaan Administrasi Perkantoran	smd	12 Bulan		819.931.200,00	847.100.000,00	754.250.000,00	707.100.000,00	3.128.381.200,00
1.02 . 1.02.01 . 08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		5 unit		1.893.814.250,00	117.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00	2.192.611.370,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 01	Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	5 unit		1.031.818.250,00	10.000.000,00	0,00	0,00	1.041.818.250,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 02	Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	5 unit		861.996.000,00	107.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00	1.150.793.120,00
1.02 . 1.02.01 . 09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah		0 %		1.058.150.000,00	599.300.000,00	370.000.000,00	50.000.000,00	2.077.450.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 01	Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	12 Bulan		813.750.000,00	430.000.000,00	330.000.000,00	10.000.000,00	1.583.750.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 02	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	30 Orang		244.400.000,00	169.300.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	493.700.000,00
1.02 . 1.02.01 . 10	Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan		68 %		1.296.639.000,00	444.662.000,00	633.663.000,00	21.880.000,00	2.396.844.000,00
1.02 . 1.02.01 . 10 . 01	Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	10 Dokumen		711.400.000,00	71.310.000,00	337.696.000,00	0,00	1.120.406.000,00
1.02 . 1.02.01 . 10 . 02	Penyusunan Laporan Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	bru , kbr , kkr , ktm ,	10 dokumen		301.679.000,00	263.672.000,00	286.087.000,00	16.000.000,00	867.438.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 10 . 03	Dukungan Manajemen (DAK)	mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv bpn	50 Kali		283.560.000,00	109.680.000,00	9.880.000,00	5.880.000,00	409.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan		99 %		237.228.000,00	695.617.250,00	58.526.000,00	76.435.000,00	1.067.806.250,00
1.02 . 1.02.01 . 15 . 01	Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan	smd	100 %		200.250.000,00	641.250.250,00	0,00	0,00	841.500.250,00
1.02 . 1.02.01 . 15 . 04	Distribusi Obat dan e-logistic (DAK)	psr	0 unit		36.978.000,00	54.367.000,00	58.526.000,00	76.435.000,00	226.306.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat		50 %		4.080.695.850,00	9.064.938.650,00	1.466.983.650,00	401.896.850,00	15.014.515.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05	Perbaikan Gizi Masyarakat	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd	10 kab/kota		620.361.600,00	54.233.400,00	191.418.400,00	195.551.600,00	1.061.565.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 07	Pelayanan Kefarmasian dan Alat Kesehatan	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd , luarPrv	80 fasyankes		1.265.770.250,00	698.430.250,00	315.735.250,00	77.345.250,00	2.357.281.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 09	Peningkatan Kesehatan Masyarakat	smd	10 Kab/Kota		366.783.000,00	592.159.000,00	35.250.000,00	16.500.000,00	1.010.692.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 14	Penyelenggaraan penyehatan lingkungan	smd , luarPrv	40 %		51.055.000,00	257.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00	386.750.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 18	Penurunan Stunting (DAK)	smd	10 kab/kota		0,00	5.014.781.000,00	0,00	0,00	5.014.781.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 19	Pembinaan Gizi Masyarakat (DAK)	bru	10 kab/kota		506.230.000,00	552.895.000,00	427.155.000,00	0,00	1.486.280.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 20	Pembinaan Kesehatan Keluarga (DAK)	ktm	10 kab/kota		681.285.000,00	431.420.000,00	243.420.000,00	43.875.000,00	1.400.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 21	Penyehatan Lingkungan (DAK)	mah	50 %		241.921.000,00	1.463.900.000,00	40.335.000,00	41.195.000,00	1.787.351.000,00
1.02 . 1.02.01 . 16 . 22	Upaya Kesehatan Kerja Dan Olahraga (DAK)	kbr	10 kab/kota		347.290.000,00	0,00	162.525.000,00	0,00	509.815.000,00
1.02 . 1.02.01 . 17	Program Penanggulangan Kemiskinan Bidang Kesehatan		90 %		10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	40.455.252.000,00
1.02 . 1.02.01 . 17 . 01	Kemitraan Bagi Pasien Kurang Mampu, Non BPJS	smd	10 kab/kota		10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	40.455.252.000,00
1.02 . 1.02.01 . 19	Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat		70 %		596.750.000,00	1.612.032.500,00	506.060.000,00	698.205.000,00	3.413.047.500,00
1.02 . 1.02.01 . 19 . 02	Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat	smd	6 Kali		353.037.500,00	116.000.000,00	277.285.000,00	571.725.000,00	1.318.047.500,00
1.02 . 1.02.01 . 19 . 04	Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat (DAK)	ktm	5 Kali		243.712.500,00	1.496.032.500,00	228.775.000,00	126.480.000,00	2.095.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 22	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular		6 Kab/Kota		12.294.355.000,00	921.638.000,00	536.495.000,00	183.975.000,00	13.936.463.000,00
1.02 . 1.02.01 . 22 . 05	Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular	bru , mah , smd	4 kab/kota		479.104.000,00	592.982.000,00	500.495.000,00	183.975.000,00	1.756.556.000,00
1.02 . 1.02.01 . 22 . 09	Peningkatan surveillance epidemiologi dan penanggulangan wabah	kbr , kkr , smd , luarPrv	8 Kab/Kota		11.315.251.000,00	328.656.000,00	36.000.000,00	0,00	11.679.907.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 22 . 11	Upaya Pengendalian Penyakit (DAK)	kkp	10 Kab/Kota		500.000.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan		43 %		1.746.097.000,00	591.776.000,00	443.712.000,00	502.878.000,00	3.284.463.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 07	Peningkatan pelayanan kesehatan dasar	smd	80 puskesmas		867.300.000,00	181.750.000,00	138.500.000,00	200.075.000,00	1.387.625.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 08	Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan	smd , luarPrv	2 kab/kota		630.677.000,00	257.802.000,00	226.802.000,00	216.802.000,00	1.332.083.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 11	Peningkatan pelayanan kesehatan Pengembangan	smd	7 Kab/Kota		248.120.000,00	152.224.000,00	78.410.000,00	86.001.000,00	564.755.000,00
1.02 . 1.02.01 . 56	Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan		70 Fasyankes		205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00	1.456.833.000,00
1.02 . 1.02.01 . 56 . 04	Standarisasi Tenaga Kesehatan di Fasilitas Pelayanan Kesehatan	bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , btg , smd	25 Puskesmas		205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00	1.456.833.000,00
1.02 . 1.02.01 . 59	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular		6 Kab/Kota		306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00	1.124.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 59 . 01	Peningkatan pencegahan dan pengendalian penyakit tidak menular	smd	6 OPD		306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00	1.124.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 47	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD		100 %		1.232.400.000,00	1.241.800.000,00	1.232.400.000,00	1.293.400.000,00	5.000.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 47 . 01	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan	smd	12 Bulan		1.232.400.000,00	1.241.800.000,00	1.232.400.000,00	1.293.400.000,00	5.000.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		0 %		553.533.560,00	496.153.080,00	421.533.560,00	401.533.560,00	1.872.753.760,00
1.02 . 1.02.01 . 07 . 01	Pelaksanaan Administrasi Perkantoran	smd	12 Bulan		553.533.560,00	496.153.080,00	421.533.560,00	401.533.560,00	1.872.753.760,00
1.02 . 1.02.01 . 08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		0 %		648.036.000,00	1.497.176.000,00	1.450.906.000,00	705.432.000,00	4.301.550.000,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 01	Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	1 unit		365.660.000,00	1.303.000.000,00	1.362.100.000,00	170.800.000,00	3.201.560.000,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 02	Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	1 unit		282.376.000,00	194.176.000,00	88.806.000,00	534.632.000,00	1.099.990.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah		100 %		250.247.000,00	114.747.000,00	126.247.000,00	111.259.000,00	602.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 01	Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah	smd	25 Kali		207.247.000,00	94.747.000,00	121.247.000,00	111.259.000,00	534.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 02	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	smd	10 orang		43.000.000,00	20.000.000,00	5.000.000,00	0,00	68.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 56	Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan		70 %		25.000.000,00	353.100.000,00	390.200.000,00	0,00	768.300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 56 . 01	Pendidikan teknis kesehatan	smd	0 Orang		25.000.000,00	353.100.000,00	390.200.000,00	0,00	768.300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		100 %		618.172.633,00	704.697.633,00	571.097.633,00	560.597.631,00	2.454.565.530,00
1.02 . 1.02.01 . 07 . 01	Pelaksanaan Administrasi Perkantoran	smd	12 Bulan		618.172.633,00	704.697.633,00	571.097.633,00	560.597.631,00	2.454.565.530,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		0 %		1.802.856.738,00	896.565.612,00	30.000.000,00	30.000.000,00	2.759.422.350,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 01	Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	1 unit		464.254.600,00	22.500.012,00	15.000.000,00	15.000.000,00	516.754.612,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 02	Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	1 unit		1.338.602.138,00	874.065.600,00	15.000.000,00	15.000.000,00	2.242.667.738,00
1.02 . 1.02.01 . 09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah		0 %		1.583.575.000,00	176.000.000,00	176.000.000,00	176.000.000,00	2.111.575.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 01	Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah	smd	20 Kali		446.875.000,00	176.000.000,00	176.000.000,00	176.000.000,00	974.875.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 02	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	smd	0 Kali		1.136.700.000,00	0,00	0,00	0,00	1.136.700.000,00
1.02 . 1.02.01 . 26	Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata				452.200.000,00	0,00	0,00	0,00	452.200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 26 . 18	Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit	smd	0 unit		452.200.000,00	0,00	0,00	0,00	452.200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		0 %		280.050.000,00	354.200.000,00	283.450.000,00	283.450.000,00	1.201.150.000,00
1.02 . 1.02.01 . 07 . 01	Pelaksanaan Administrasi Perkantoran	smd	12 Bulan		280.050.000,00	354.200.000,00	283.450.000,00	283.450.000,00	1.201.150.000,00
1.02 . 1.02.01 . 08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		0 %		49.575.000,00	888.575.000,00	1.281.665.000,00	49.575.000,00	2.269.390.000,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 01	Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	1 unit		0,00	839.000.000,00	1.216.600.000,00	0,00	2.055.600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 02	Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	1 unit		49.575.000,00	49.575.000,00	65.065.000,00	49.575.000,00	213.790.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah		0 %		13.750.000,00	3.460.000,00	2.250.000,00	10.000.000,00	29.460.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 01	Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah	smd	60 Kali		13.750.000,00	3.460.000,00	2.250.000,00	10.000.000,00	29.460.000,00
1.02 . 1.02.01 . 47	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD		100 %		0,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 47 . 01	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan	smd	12 Bulan		0,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		0 %		1.325.231.760,00	1.710.425.680,00	1.301.231.760,00	1.309.231.760,00	5.646.120.960,00
1.02 . 1.02.01 . 07 . 01	Pelaksanaan Administrasi Perkantoran	smd	0 Bulan		1.325.231.760,00	1.710.425.680,00	1.301.231.760,00	1.309.231.760,00	5.646.120.960,00
1.02 . 1.02.01 . 08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		0 %		739.736.540,00	140.123.475,00	9.612.500,00	72.676.060,00	962.148.575,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 01	Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	0 unit		505.537.500,00	13.612.500,00	3.612.500,00	22.676.060,00	545.438.560,00
1.02 . 1.02.01 . 08 . 02	Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana	smd	0 unit		234.199.040,00	126.510.975,00	6.000.000,00	50.000.000,00	416.710.015,00
1.02 . 1.02.01 . 09	Program Peningkatan Kapasitas		0 %		644.975.000,00	175.000.000,00	70.000.000,00	50.000.000,00	939.975.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.02 . 1.02.01 . 09 . 01	Kelembagaan Pemerintah Daerah Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah	smd	0 Kali		422.375.000,00	175.000.000,00	70.000.000,00	50.000.000,00	717.375.000,00
1.02 . 1.02.01 . 09 . 02	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	smd	0 Orang		222.600.000,00	0,00	0,00	0,00	222.600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan		10 %		1.370.048.558,00	0,00	0,00	0,00	1.370.048.558,00
1.02 . 1.02.01 . 15 . 01	Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan	smd	0 Jenis		1.370.048.558,00	0,00	0,00	0,00	1.370.048.558,00
1.02 . 1.02.01 . 23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan		100 %		975.045.000,00	532.001.000,00	507.001.000,00	481.997.000,00	2.496.044.000,00
1.02 . 1.02.01 . 23 . 08	Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan	smd			975.045.000,00	532.001.000,00	507.001.000,00	481.997.000,00	2.496.044.000,00
1.02 . 1.02.01 . 26	Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata		0 %		1.999.055.467,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00	2.785.769.467,00
1.02 . 1.02.01 . 26 . 18	Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit	smd	100 unit		1.720.919.467,00	0,00	0,00	0,00	1.720.919.467,00
1.02 . 1.02.01 . 26 . 23	Pengadaan bahan-bahan logistik rumah sakit	smd	100 Bahan		278.136.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00	1.064.850.000,00
1.02 . 1.02.01 . 27	Program pemeliharaan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata		100 %		71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00	151.940.400,00
1.02 . 1.02.01 . 27 . 17	Pemeliharaan rutin/berkala alat-alat kesehatan rumah sakit	smd	1 Tahun		71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00	151.940.400,00
JUMLAH					49.284.824.456,00	36.299.645.500,00	23.185.963.103,00	18.952.546.861,00	131.722.979.920,00

Mengesahkan,
KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP

NIP. 19640519 198503 1 001

Samarinda, 19 November 2019
Pt. Kepala Dinas Kesehatan

Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si

NIP. 19680814 199403 1 012



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

Dinas Kesehatan

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE	NAMA FORMULIR
DPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 3.1	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPA SKPD 3.2	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPA SKPD**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
4	PENDAPATAN	9.260.000.000,00
4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	9.260.000.000,00
4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	260.000.000,00
4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	9.000.000.000,00
5	BELANJA	160.746.980.920,00
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	29.024.001.000,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	29.024.001.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG	131.722.979.920,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.938.450.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	101.101.746.375,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal	20.682.783.545,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(151.486.980.920,00)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3

RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	1.315.002.000,00	1.315.002.000,00	1.315.002.000,00	1.314.994.000,00	5.260.000.000,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00	29.024.001.000,00
2.2	Belanja Langsung	49.284.824.456,00	36.299.645.500,00	23.185.963.103,00	18.952.546.861,00	127.722.979.920,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Samarinda, 19 November 2019

Menyetujui

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR

Dr. Ir. H. ISRAN NOOR, M.Si

NIP.

T I M A N G G A R A N P E M E R I N T A H D A E R A H

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1.	Drs. H. IMAN HIDAYAT, M.Si	19620724 198603 1 014	Plt. KEPALA BAPPEDA PROV. KALTIM	
2.	M.SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP	19640519 198503 1 001	KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	
3.	Ir. FADJAR DJOJADIKUSUMO, MM, MT	19610904 198903 1 006	KEPALA BIRO ADMINISTRASI PEMBANGUNAN SETDA PROV. KALTIM	



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	07	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 07 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 07 . 01 Pelaksanaan Administrasi Perkantoran
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 3.128.381.200,00 (*Tiga milyar seratus dua puluh delapan juta tiga ratus delapan puluh satu ribu dua ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 07 01 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 07 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 07 . 01 Pelaksanaan Administrasi Perkantoran

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Tingkat kepuasan pemangku kepentingan terhadap pelayanan PD (SKM)	86 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 3.128.381.200
KELUARAN	Jumlah bulan pelaksanaan administrasi perkantoran	12 Bulan
HASIL	jumlah unit kerja yang terlayani	5 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai intern Dinas Kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				3.128.381.200,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.128.381.200,00
5.2.1	Belanja Pegawai				686.400.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				686.400.000,00
5.2.1.01.05	Honorarium Pengelola Keuangan				686.400.000,00
	Honorarium Pengelola Keuangan				686.400.000,00
	- Pengguna Anggaran	12	OB	5.500.000,00	66.000.000,00
	- Kuasa pengguna anggaran (Sekretariat)	12	OB	4.500.000,00	54.000.000,00
	- PPTK (Sekretariat)	12	OB	4.000.000,00	48.000.000,00
	- PPK	12	OB	3.500.000,00	42.000.000,00
	- Bendahara pengeluaran	12	OB	3.500.000,00	42.000.000,00
	- Pembuat Dokumen Pengeluaran Uang	12	OB	2.400.000,00	28.800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Kasir	12	OB	2.400.000,00	28.800.000,00
	- Penyiapan SPP Gaji,/ Pembuat Daftar Gaji	12	OB	2.400.000,00	28.800.000,00
	- pengurus barang	12	OB	2.000.000,00	24.000.000,00
	- penyimpan barang	12	OB	2.000.000,00	24.000.000,00
	- Kuasa Pengguna Anggaran Bidang Kesmas, SDK, P2P	36	OB	3.000.000,00	108.000.000,00
	- Kuasa Pengguna Anggaran Bidang Yankes	12	OB	4.500.000,00	54.000.000,00
	- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Bidang Kesmas, SDK, P2P	36	OB	2.500.000,00	90.000.000,00
	- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Bidang Yankes	12	OB	4.000.000,00	48.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				2.441.981.200,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				63.850.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				61.750.000,00
	ATK				61.750.000,00
	- Alat tulis kantor	95	jenis	650.000,00	61.750.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				2.100.000,00
	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				2.100.000,00
	- Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	350	pcs	6.000,00	2.100.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				2.259.731.200,00
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon				18.000.000,00
	Belanja telepon				18.000.000,00
	- Belanja telepon	12	bulan	1.500.000,00	18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air				72.000.000,00
	belanja air				72.000.000,00
	- belanja air	12	bulan	6.000.000,00	72.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik				420.000.000,00
	belanja listrik				420.000.000,00
	- belanja listrik	12	bulan	35.000.000,00	420.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah				30.000.000,00
	belanja surat kabar/ majalah				30.000.000,00
	- belanja surat kabar/ majalah	300	exemplar	100.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				96.000.000,00
	belanja internet				96.000.000,00
	- belanja internet	12	bulan	8.000.000,00	96.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Tenaga Teknis/Non Teknis				1.623.731.200,00
	belanja tenaga teknis dan non teknis				1.623.731.200,00
	- tenaga teknis dan non teknis bidang dan sekretariat	390	OB	3.000.000,00	1.170.000.000,00
	- satpam	130	OB	2.900.000,00	377.000.000,00
	- BPJS Kesehatan (4%) (BPJS)	1	Tahun	61.880.000,00	61.880.000,00
	- JKK (0,24%) (JKK)	1	Tahun	3.712.800,00	3.712.800,00
	- JKM (0,72%) (JKM)	1	Tahun	11.138.400,00	11.138.400,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				30.900.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				30.900.000,00
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				30.900.000,00
	- pajak STNK kendaraan roda 4	17	unit	1.700.000,00	28.900.000,00
	- pajak STNK kendaraan roda 2	8	unit	250.000,00	2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				87.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				37.500.000,00
	Belanja Cetak				37.500.000,00
	- Belanja Cetak	375	exemplar	100.000,00	37.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				50.000.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				50.000.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan	200000	lembar	250,00	50.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 819.931.200,00
Triwulan II	Rp 847.100.000,00
Triwulan III	Rp 754.250.000,00
Triwulan IV	Rp 707.100.000,00
Jumlah	<u>Rp 3.128.381.200,00</u>

Mengesahkan,
KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP

NIP. 19640519 198503 1 001

Samarinda, 19 November 2019

Pit. Kepala Dinas Kesehatan

Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si

NIP. 19680814 199403 1 012



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	08	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 08 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 08 . 01 Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.041.818.250,00 *(Satu milyar empat puluh satu juta delapan ratus delapan belas ribu dua ratus lima puluh rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

1.02 01 08 01 5 2

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 08 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 08 . 01 Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Unit kerja PD yang memiliki kinerja pelayanan tepat waktu	5 unit
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.041.818.250
KELUARAN	Jumlah unit kantor yang dilengkapi sarana prasarana	5 unit
HASIL	Kelengkapan sarana prasarana kantor tercukupi	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Intern Dinas Kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.041.818.250,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.041.818.250,00
5.2.1	Belanja Pegawai				3.500.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.500.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa honorarium tim pengadaan barang dan jasa - honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa - honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan - honor pejabat pengadaan	1 3 2	OK OK OK	1.000.000,00 500.000,00 500.000,00	1.000.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				125.213.250,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				20.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				20.000.000,00
	Belanja alat listrik dan elektronik				20.000.000,00
	- Belanja alat listrik dan elektronik	20	jenis	1.000.000,00	20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 32	Belanja Pengadaan Meubelair				60.900.000,00
5 . 2 . 2 . 32 . 02	Belanja Pengadaan meja rapat				36.000.000,00
	Belanja Pengadaan Meja Rapat				36.000.000,00
	- Pengadaan Meja Rapat	30	Unit	1.200.000,00	36.000.000,00
5 . 2 . 2 . 32 . 05	Belanja Pengadaan Kursi rapat				24.900.000,00
	Belanja Pengadaan Kursi Rapat				24.900.000,00
	- Pengadaan Kursi Rapat	60	Unit	415.000,00	24.900.000,00
5 . 2 . 2 . 35	Belanja Pengadaan Perlengkapan Kantor				29.400.000,00
5 . 2 . 2 . 35 . 18	Belanja Pengadaan Karpet				29.400.000,00
	Belanja Pengadaan Karpet				29.400.000,00
	- Belanja Pengadaan Karpet	49	M2	600.000,00	29.400.000,00
5 . 2 . 2 . 36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer				5.163.250,00
5 . 2 . 2 . 36 . 06	Belanja Pengadaan peralatan jaringan komputer				5.163.250,00
	Pengadaan peralatan jaringan				5.163.250,00
	- Akses point	1	set	1.490.000,00	1.490.000,00
	- Konektor rj45	2	pak	150.000,00	300.000,00
	- Switch 16 port	1	buah	1.083.250,00	1.083.250,00
	- Switch 8 port	2	buah	400.000,00	800.000,00
	- CCTV	1	unit	1.490.000,00	1.490.000,00
5 . 2 . 2 . 53	Belanja Pengadaan Peralatan Rumah Tangga				9.750.000,00
5 . 2 . 2 . 53 . 04	Belanja Pengadaan Gorden				9.750.000,00
	Belanja Pengadaan Gorden				9.750.000,00
	- Belanja Pengadaan Gorden	65	Meter	150.000,00	9.750.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				913.105.000,00
5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				609.275.000,00
5 . 2 . 3 . 17 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				609.275.000,00
	Mobil Operasional Lapangan				609.275.000,00
	- Kendaraan Mobil Operasional Lapangan	1	unit	605.625.000,00	605.625.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 3 . 29 5 . 2 . 3 . 29 . 02 5 . 2 . 3 . 31 5 . 2 . 3 . 31 . 01	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1	OK	1.250.000,00	1.250.000,00
	- Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan	3	OK	800.000,00	2.400.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				291.430.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				291.430.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				291.430.000,00
	- Laptop	10	Unit	11.700.000,00	117.000.000,00
	- UPS	2	Unit	2.890.000,00	5.780.000,00
	- PC	15	Unit	11.000.000,00	165.000.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1	OK	1.250.000,00	1.250.000,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	3	OK	800.000,00	2.400.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio				12.400.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual				12.400.000,00
	Pengadaan Televisi				12.400.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 1.031.818.250,00		
Triwulan II	Rp 10.000.000,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 1.041.818.250,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	08	02	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01

Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan

PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 08

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 08 . 02

Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana

LOKASI KEGIATAN : smd

SUMBER DANA :

JUMLAH ANGGARAN :

Rp 1.150.793.120,00 (*Satu milyar seratus lima puluh juta tujuh ratus sembilan puluh tiga ribu seratus dua puluh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si

NIP : 19680814 199403 1 012

JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	08	02	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 08 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 08 . 02 Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Unit kerja PD yang memiliki kinerja pelayanan tepat waktu	5 unit
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.150.793.120
KELUARAN	Jumlah unit kantor yang dipelihara peralatan dan kelengkapan sarana dan prasarana	5 unit
HASIL	Jumlah bulan pemeliharaan peralatan dan kelengkapan sarana dan prasarana	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : intern dinas kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.150.793.120,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.150.793.120,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				21.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				21.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				21.800.000,00
	honor tim pengadaan barang dan jasa				21.800.000,00
	- honor pejabat pengadaan barang dan jasa	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	- honor penerima hasil pekerjaan barang dan jasa	1	OK	500.000,00	500.000,00
	- honor Tim ULP	2	tim	7.750.000,00	15.500.000,00
	- honor tim PPHP	6	OK	800.000,00	4.800.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.128.993.120,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				17.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				17.500.000,00
	pengisian tabung pemadam kebakaran				17.500.000,00
	- pengisian tabung pemadam kebakaran	140	kg	125.000,00	17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				927.493.120,00
5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Pemeliharaan Alat Kantor dan Gedung				145.000.000,00
	Belanja Jasa Pemeliharaan Alat Kantor dan Gedung				145.000.000,00
	- Belanja Jasa Pemeliharaan Alat Kantor dan Gedung	100	unit	250.000,00	25.000.000,00
	- Belanja Jasa Service Genset	1	unit	16.000.000,00	16.000.000,00
	- Pemeliharaan/Perbaikan AC	85	unit	400.000,00	34.000.000,00
	- Pemeliharaan / Perbaikan Lemari Es / Lemari Vaksin	1	unit	25.000.000,00	25.000.000,00
	- Belanja Perbaikan Genset	1	unit	45.000.000,00	45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Pemeliharaan Kantor dan Taman				301.825.000,00
	Pemeliharaan / perbaikan gedung kantor dan taman				301.825.000,00
	- Pemeliharaan / perbaikan gedung kantor	2400	M2	62.500,00	150.000.000,00
	- pemeliharaan taman	6073	M2	25.000,00	151.825.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pihak Ketiga				354.621.000,00
	Belanja Jasa Pihak Ketiga				354.621.000,00
	- Belanja Jasa Cleaning Service	1	Tahun	344.471.000,00	344.471.000,00
	- Honorarium Tim ULP	1	tim	7.750.000,00	7.750.000,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	3	OK	800.000,00	2.400.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor				126.047.120,00
	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor				126.047.120,00
	- Belanja pemeliharaan komponen listrik	100	unit	130.000,00	13.000.000,00
	- Belanja pemeliharaan komputer, laptop, dan printer	100	unit	790.000,00	79.000.000,00
	- Pemeliharaan Website	1	unit	34.047.120,00	34.047.120,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				184.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				100.000.000,00
	Belanja Jasa Service				100.000.000,00
	- Belanja Jasa Service kendaraan roda 2 dan roda 4	25	unit	4.000.000,00	100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				84.000.000,00
	Belanja bahan bakar minyak dan pelumas				84.000.000,00
	- Belanja bahan bakar minyak dan pelumas	7000	Liter	12.000,00	84.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 861.996.000,00				
Triwulan II	Rp 107.797.120,00				
Triwulan III	Rp 101.750.000,00				
Triwulan IV	Rp 79.250.000,00				
Jumlah	<u>Rp 1.150.793.120,00</u>				
		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH		Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan	
		<u>M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP</u> NIP. 19640519 198503 1 001		<u>Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si</u> NIP. 19680814 199403 1 012	



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	09	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 09 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 09 . 01 Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.583.750.000,00 *(Satu milyar lima ratus delapan puluh tiga juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	09	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 09 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 09 . 01 Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase ASN yang memiliki standar kompetensi Unit kerja PD yang memiliki kinerja pelayanan tepat waktu	0 % 5 unit
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.583.750.000
KELUARAN	Jumlah bulan penyediaan makanan dan minuman (untuk tamu dan rapat) Jumlah kegiatan rapat koordinasi dan pembinaan serta pengawasan ke dalam daerah pertahun Jumlah kegiatan rapat koordinasi dan konsultasi keluar daerah pertahun	12 Bulan 75 Kali 90 Kali
HASIL	jumlah bulan pelaksanaan peningkatan kapasitas kelembagaan pemerintah daerah	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : intern dinas kesehatan dan OPD lintas program serta lintas sektor

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.583.750.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.583.750.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.583.750.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				100.000.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				100.000.000,00
	- Belanja Jasa Publikasi	10	kali	10.000.000,00	100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				168.750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				93.750.000,00
	belanja makan minum rapat				93.750.000,00
	- belanja makan minum rapat	1500	kotak	37.500,00	56.250.000,00
	- snack	1500	kotak	25.000,00	37.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				75.000.000,00
	belanja makan minum tamu				75.000.000,00
	- belanja makan minum tamu	1200	kotak	37.500,00	45.000.000,00
	- snack	1200	kotak	25.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				1.315.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				500.000.000,00
	belanja perjalanan dinas dalam daerah				500.000.000,00
	- belanja perjalanan dinas dalam daerah	100	OT	5.000.000,00	500.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				815.000.000,00
	belanja perjalanan dinas luar daerah				815.000.000,00
	- belanja perjalanan dinas luar daerah	64	OT	10.000.000,00	640.000.000,00
	- Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti sosialisasi/kursus/diklat dll.	25	OT	7.000.000,00	175.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 813.750.000,00		
Triwulan II	Rp 430.000.000,00		
Triwulan III	Rp 330.000.000,00		
Triwulan IV	Rp 10.000.000,00		
Jumlah	Rp 1.583.750.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	09	02	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 09 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 09 . 02 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 493.700.000,00 (*Empat ratus sembilan puluh tiga juta tujuh ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 09 02 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 09 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 09 . 02 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase ASN yang memiliki standar kompetensi Unit kerja PD yang memiliki kinerja pelayanan tepat waktu	0 % 5 unit
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 493.700.000
KELUARAN	Jumlah PNS yang mengikuti pelatihan/Bimtek	30 Orang
HASIL	persentase aparatur yang memenuhi klasifikasi, kompetensi dan kinerja	80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : intern dinas kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				493.700.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				493.700.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				5.600.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.600.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa Honor tim pengadaan barang dan jasa - honor pejabat pengadaan - honor pejabat penerima hasil pekerjaan barang dan jasa	4 4	OK OK	1.000.000,00 400.000,00	4.000.000,00 1.600.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				488.100.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.700.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				700.000,00
	Belanja Cetak				700.000,00
	- Spanduk peningkatan SDM kesehatan	1	Buah	700.000,00	700.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Biaya dokumentasi				5.000.000,00
	Biaya Dokumentasi				5.000.000,00
	- Biaya Dokumentasi Peningkatan SDM kesehatan	1	dokumen	5.000.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				7.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				7.000.000,00
	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				7.000.000,00
	- Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Peningkatan SDM kesehatan	1	Tempat	7.000.000,00	7.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				70.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				70.000.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				70.000.000,00
	- Makan minum kegiatan peningkatan SDM kesehatan	200	OH	350.000,00	70.000.000,00
5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 12 . 06	Belanja Pakaian Seragam Lengkap Satpam				2.000.000,00
	Belanja seragam Satpam				2.000.000,00
	- Belanja pakaian kaos satpam	10	stel	200.000,00	2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				91.800.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga				91.800.000,00
	Belanja Pakaian Olahraga				91.800.000,00
	- Belanja Pakaian Olahraga	153	stel	600.000,00	91.800.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				30.600.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				30.600.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				30.600.000,00
	- Transport Lokal peningkatan SDM kesehatan	204	OT	150.000,00	30.600.000,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis				265.000.000,00
5 . 2 . 2 . 17 . 05	Belanja Kontribusi				265.000.000,00
	Belanja Kontribusi				160.000.000,00
	- Belanja Kontribusi	40	OK	4.000.000,00	160.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 56 5 . 2 . 2 . 56 . 01	Biaya kontribusi manajemen mutu				105.000.000,00
	- Biaya kontribusi manajemen mutu	2	kali	52.500.000,00	105.000.000,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				16.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				16.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				16.000.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber peningkatan SDM Kesehatan	4	OK	4.000.000,00	16.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 244.400.000,00		
Triwulan II	Rp 169.300.000,00		
Triwulan III	Rp 40.000.000,00		
Triwulan IV	Rp 40.000.000,00		
Jumlah	<hr/> Rp 493.700.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	10	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 10 Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 10 . 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.120.406.000,00 (*Satu milyar seratus dua puluh juta empat ratus enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	10	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 10 Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 10 . 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Nilai Akuntabilitas Kinerja PD	68 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.120.406.000
KELUARAN	Jumlah dokumen perencanaan dan anggaran	10 Dokumen
HASIL	Jumlah dokumen perencanaan yang standar	10 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : inter dinas kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.120.406.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.120.406.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				2.400.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.400.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.400.000,00
	honor tim pengadaan barang jasa				2.400.000,00
	- honor pejabat pengadaan	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
	- honor pejabat pengadaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
	- honor panitia penerima hasil pekerjaan	1	OK	400.000,00	400.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.118.006.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.500.000,00
	ATK				3.500.000,00
	- ATK Sinkronisasi Perencanaan Provinsi dan Kab/Kota	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan Penyusunan Rencana Kerja 2021	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK pertemuan Rakerkesda Prov. Kaltim	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
	- ATK Kegiatan Rapat Perencanaan dan Anggaran	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
	- ATK Pertemuan Review Renstra Tahun 2019-2023	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				25.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				20.000.000,00
	belanja jasa publikasi				20.000.000,00
	- belanja jasa audio visual pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	1	rekaman	20.000.000,00	20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pihak Ketiga				5.000.000,00
	Belanja jasa pihak ketiga				5.000.000,00
	- belanja jasa penghias/dekorasi pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	1	tempat	5.000.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				31.052.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				7.202.000,00
	belanja cetak spanduk				4.952.000,00
	- belanja cetak spanduk Sinkronisasi Perencanaan Provinsi dan Kab/Kota	1	buah	352.000,00	352.000,00
	- Belanja spanduk Pertemuan Penyusunan Rencana Kerja 2021	1	buah	300.000,00	300.000,00
	- Belanja cetak spanduk pertemuan Rakerkesda Prov. Kaltim	2	buah	2.000.000,00	4.000.000,00
	- Spanduk Pertemuan Review Renstra Tahun 2019-2023	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	Belanja cetak undangan pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim				2.250.000,00
	- belanja cetak undangan Pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	150	lembar	15.000,00	2.250.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				23.850.000,00
	belanja penggandaan/fotocopy/penjilidan				23.850.000,00
	- belanja penggandaan/fotocopy/penjilidan Sinkronisasi Perencanaan Provinsi dan Kab/Kota	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- belanja penggandaan/fotocopy/penjilidan Renstra, Renja, RKA, DPA dll	50000	lembar	250,00	12.500.000,00
	- Penggandaan/fotocopy/penjilidan Pertemuan Penyusunan Rencana Kerja 2021	6000	Lembar	250,00	1.500.000,00
	- belanja penggandaan/fotocopy pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	35000	lembar	250,00	8.750.000,00
	- Penggandaan/fotocopy/penjilidan Pertemuan Review Renstra Tahun 2019-2023	2400	Lembar	250,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				144.810.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.810.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	belanja makan minum rapat				9.810.000,00
	- Belanja makan minum rapat perencanaan dan anggaran	180	Porsi	54.500,00	9.810.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				135.000.000,00
	Makan minum kegiatan				135.000.000,00
	- belanja makan minum pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	450	OH	300.000,00	135.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				813.644.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				632.270.000,00
	perjalanan dalam daerah pembinaan perencanaan				614.770.000,00
	- perjalanan dalam daerah Sinkronisasi Perencanaan Provinsi dan Kab/Kota	33	OT	7.290.000,00	240.570.000,00
	- Bimbingan Teknis serta pengumpulan data anggaran perencanaan ke kab/kota	24	OT	4.100.000,00	98.400.000,00
	- perjalanan dinas Pertemuan Penyusunan Rencana Kerja 2021	25	OT	5.516.000,00	137.900.000,00
	- Perjalanan dinas Pertemuan Review Renstra Tahun 2019-2023	25	OT	5.516.000,00	137.900.000,00
	Perjalanan dinas lokal				17.500.000,00
	- Perjalanan lokal panitia/Penyelenggara pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	100	OT	175.000,00	17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				181.374.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				181.374.000,00
	- Belanja perjalanan dinas narasumber Pusat Sinkronisasi Perencanaan Provinsi dan Kab/Kota	1	OT	11.374.000,00	11.374.000,00
	- Sinkronisasi / konsultasi / Asistensi perencanaan anggaran ke pusat	9	OT	10.000.000,00	90.000.000,00
	- perjalanan dinas narasumber Pertemuan Review Renstra Tahun 2019-2023	1	OT	10.000.000,00	10.000.000,00
	- Belanja Perjalanan narasumber pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	7	OT	10.000.000,00	70.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				100.000.000,00
	honor narasumber				100.000.000,00
	- honor narasumber Sinkronisasi Perencanaan Provinsi dan Kab/Kota	2	OK	4.000.000,00	8.000.000,00
	- honor narasumber Pertemuan Penyusunan Rencana Kerja 2021	1	OK	4.000.000,00	4.000.000,00
	- honor narasumber pertemuan Rakerkesda prov. Kaltim	8	OK	10.000.000,00	80.000.000,00
	- Honorarium narasumber Pertemuan Review Renstra Tahun 2019-2023	2	OK	4.000.000,00	8.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 711.400.000,00		
Triwulan II	Rp 71.310.000,00		
Triwulan III	Rp 337.696.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	<hr/> Rp 1.120.406.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	10	02	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 10 Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 10 . 02 Penyusunan Laporan Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 867.438.000,00 *(Delapan ratus enam puluh tujuh juta empat ratus tiga puluh delapan ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 10 02 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 10 Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 10 . 02 Penyusunan Laporan Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Nilai Akuntabilitas Kinerja PD	68 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 867.438.000
KELUARAN	Jumlah dokumen evaluasi kinerja	10 dokumen
HASIL	Meningkatnya akuntabilitas laporan kinerja SKPD	68 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : intern dinas kesehatan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				867.438.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				867.438.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				18.700.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				18.700.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.000.000,00
	- Honorarium Tim Provincial Health Account	10	OK	1.600.000,00	16.000.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.700.000,00
	honor tim pengadaan barang jasa				2.700.000,00
	- honor pejabat pengadaan	3	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	3	OK	400.000,00	1.200.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				848.738.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.500.000,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.500.000,00
	Alat Tulis Kantor				2.500.000,00
	- ATK kegiatan Finalisasi Profil Kesehatan Tahun 2019	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Kegiatan Evaluasi dan Pelaporan	10	jenis	100.000,00	1.000.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.600.000,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.200.000,00
	Belanja Cetak				1.200.000,00
	- Cetak Spanduk kegiatan Finalisasi Profil Kesehatan Tahun 2019	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk Penguatan Penyusunan Laporan SAKIP (DID)	1	Buah	300.000,00	300.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				8.400.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				8.400.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan kegiatan Finalisasi Profil Kesehatan Tahun 2019	10	Exemplar	50.000,00	500.000,00
	- Penggandaan Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	10	Exemplar	50.000,00	500.000,00
	- Penggandaan Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	10	Exemplar	50.000,00	500.000,00
	- Penggandaan/fotocopy/penjilidan dokumen evaluasi dan pelaporan	120	Exemplar	50.000,00	6.000.000,00
	- penggandaan/fotocopy studi comparatif : peningkatan penilaian SAKIP (DID)	2	Exemplar	450.000,00	900.000,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				130.900.000,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				30.000.000,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				30.000.000,00
	- Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Evaluasi	480	kotak	37.500,00	18.000.000,00
	- snack rapat evaluasi	480	kotak	25.000,00	12.000.000,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				100.900.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				100.900.000,00
	- konsumsi kegiatan Finalisasi Profil Kesehatan Tahun 2019	70	OH	300.000,00	21.000.000,00
	- Konsumsi Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	135	OH	300.000,00	40.500.000,00
	- Konsumsi Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	108	OH	300.000,00	32.400.000,00
	- Konsumsi studi comparatif : peningkatan penilaian SAKIP (DID)	10	Porsi	250.000,00	2.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Kosumsi penguatan penyusunan laporan SAKIP (DID)	15	Porsi	300.000,00	4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				667.738.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				524.014.000,00
	belanja perjalanan dinas dalam daerah				524.014.000,00
	- Perjalanan Dinas kegiatan Finalisasi Profil Kesehatan Tahun 2019	40	OT	3.850.000,00	154.000.000,00
	- Monitoring dan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Kesehatan	13	OT	4.639.000,00	60.307.000,00
	- Perjalanan Dinas Pengumpulan data PHA/DHA	13	OT	4.639.000,00	60.307.000,00
	- peserta lokal provinsi Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	75	OT	260.000,00	19.500.000,00
	- Perjalanan dinas Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	40	OT	4.165.000,00	166.600.000,00
	- Perjalanan dalam daerah penguatan penyusunan laporan SAKIP (DID)	16	OT	3.956.250,00	63.300.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				143.724.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				143.724.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat kegiatan Finalisasi Profil Kesehatan Tahun 2019	2	OT	5.186.000,00	10.372.000,00
	- Perjalanan dinas Narasumber Pusat Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	2	OT	5.186.000,00	10.372.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	4	OT	5.120.000,00	20.480.000,00
	- Perjalanan Dinas Konsultasi Sistem Informasi Kesehatan	4	OT	8.000.000,00	32.000.000,00
	- Perjalanan dinas studi comparatif : peningkatan penilaian SAKIP (DID)	10	OT	7.050.000,00	70.500.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				38.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				38.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				38.000.000,00
	- Honor narasumber finalisasi profil kesehatan tahun 2019	3	OK	3.000.000,00	9.000.000,00
	- Honorarium narasumber Pemutakhiran Data Kesehatan Tahun 2019	3	OK	3.000.000,00	9.000.000,00
	- Honorarium narasumber Rapat Kerja Implementasi SPM Provinsi Tahun 2020	4	OK	3.000.000,00	12.000.000,00
	- Honorarium Narasumber studi comparatif : peningkatan penilaian SAKIP (DID)	2	OK	4.000.000,00	8.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 301.679.000,00		
Triwulan II	Rp 263.672.000,00		
Triwulan III	Rp 286.087.000,00		
Triwulan IV	Rp 16.000.000,00		
Jumlah	<hr/> Rp 867.438.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	15	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 841.500.250,00 *(Delapan ratus empat puluh satu juta lima ratus ribu dua ratus lima puluh rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 15 01 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase ketersediaan obat dan Vaksin esensial di puskesmas	99 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 841.500.250
KELUARAN	Persentase pemenuhan kebutuhan obat , vaksin dan perbekalan kesehatan (buffer stok)	100 %
HASIL	Buffer stok obat dan bahan pakai habis tersedia	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kalimantan timur

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				841.500.250,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				841.500.250,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				20.250.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				20.250.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				20.250.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				20.250.000,00
	- Honor ULP	1	Tim	9.750.000,00	9.750.000,00
	- Panitia penerima hasil pekerjaan	3	OK	1.000.000,00	3.000.000,00
	- Honor pejabat pengadaan	5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00
	- Panitia/pejabat penerima hasil pekerjaan	5	OK	500.000,00	2.500.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				821.250.250,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				821.250.250,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan				821.250.250,00
	Belanja Bahan Obat-obatan				821.250.250,00
	- Belanja obat-obatan dan Perbekalan Kesehatan buffer stok provinsi	35	jenis	15.107.150,00	528.750.250,00
	- Belanja Bahan Obat-obatan dan bahan pakai habis Pelayanan Kesehatan Bergerak di DTPK	75	jenis	1.500.000,00	112.500.000,00
	- Belanja bahan pakai habis pelayanan untuk seksi PTM , Kesjaor dan Promkes	6	jenis	30.000.000,00	180.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 200.250.000,00		
Triwulan II	Rp 641.250.250,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 841.500.250,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

1.02	01	15	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 15 . 04 Distribusi Obat dan e-logistic (DAK)
LOKASI KEGIATAN : psr
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 226.306.000,00 (*Dua ratus dua puluh enam juta tiga ratus enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 15 04 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 15 . 04 Distribusi Obat dan e-logistic (DAK)

Lokasi Kegiatan : psr

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase ketersediaan obat dan Vaksin esensial di puskesmas	99 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 226.306.000
KELUARAN	Jumlah unit yang dipelihara peralatan dan kelengkapan sarana dan prasarana	0 unit
HASIL	Buffer stok obat dan bahan pakai habis tersedia	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				226.306.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				226.306.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				4.800.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.800.000,00
5.2.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				4.800.000,00
	Honorarium Pelaksana kegiatan				4.800.000,00
	- Honorarium tenaga bongkar muat	48	OH	100.000,00	4.800.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				221.506.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.000.000,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				9.000.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				9.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 02	- Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	1000	Liter	9.000,00	9.000.000,00
	Belanja Bahan/Material				4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan/Sampel				4.000.000,00
	Belanja bahan				4.000.000,00
	- Belanja bahan pengepakan	2	Paket	2.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				156.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pihak Ketiga				156.000.000,00
	Belanja Jasa Pihak Ketiga				156.000.000,00
	- biaya jasa pengiriman obat, vaksin dan BMHP	1	Paket	156.000.000,00	156.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				52.506.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				52.506.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				52.506.000,00
	- Uang Penginapan	14	OH	779.000,00	10.906.000,00
	- Uang Harian	56	OH	650.000,00	36.400.000,00
	- Uang Harian Lokal	20	OH	260.000,00	5.200.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 36.978.000,00		
Triwulan II	Rp 54.367.000,00		
Triwulan III	Rp 58.526.000,00		
Triwulan IV	Rp 76.435.000,00		
Jumlah	Rp 226.306.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan Gizi Masyarakat
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.061.565.000,00 *(Satu milyar enam puluh satu juta lima ratus enam puluh lima ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	16	05	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan Gizi Masyarakat

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.061.565.000
KELUARAN	Jumlah kab/kota yang dibina untuk perbaikan gizi	10 kab/kota
HASIL	Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kalimantan timur

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.061.565.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.061.565.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				17.600.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				17.600.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.400.000,00
	honor tim pengadaan barang dan jasa				2.400.000,00
	- honor pejabat pengadaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	1	OK	400.000,00	400.000,00
	- honor pejabat pengadaan	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
5.2.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				15.200.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Honorarium Tim Penilaian Kinerja/Monev/Verifikasi dalam rangka Konvergensi Percepatan Pencegahan Stunting/KP2S se Kaltim				15.200.000,00
	- Ketua	1	OK	2.200.000,00	2.200.000,00
	- Sekretaris	1	OK	1.800.000,00	1.800.000,00
	- Anggota	8	OK	1.400.000,00	11.200.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.043.965.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				5.500.000,00
	- ATK Pertemuan Review Pelaksanaan Program Gizi di Tingkat Provinsi di Samarinda	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Rapat Lintas Sektor dan Lintas Program terkait Percepatan Perbaikan Gizi di Provinsi	15	jenis	100.000,00	1.500.000,00
	- ATK Rapat Tim Penilaian Kinerja/Monev/Verifikasi dalam rangka Konvergensi Percepatan Pencegahan Stunting/KP2S se Kaltim	30	jenis	100.000,00	3.000.000,00
	- ATK Pertemuan Evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi Kaltim	5	jenis	100.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				2.500.000,00
	Belanja cetak				2.500.000,00
	- Belanja Cetak spanduk Pertemuan Review Pelaksanaan Program Gizi di Tingkat Provinsi di Samarinda	2	buah	500.000,00	1.000.000,00
	- Belanja Cetak spanduk Pertemuan Evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi Kaltim	1	buah	1.500.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				7.500.000,00
	Pertemuan Review Pelaksanaan Program Gizi di Tingkat Provinsi Kaltim di Samarinda				3.500.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Review Pelaksanaan Program Gizi di Tingkat Provinsi Kaltim di Samarinda	8000	lembar	250,00	2.000.000,00
	- Penggandaan Rapat Lintas Sektor dan Lintas Program terkait Percepatan Perbaikan Gizi di Provinsi	6000	lembar	250,00	1.500.000,00
	Rapat Tim Penilaian Kinerja/Monev/Verifikasi dalam rangka Konvergensi Percepatan Pencegahan Stunting/KP2S se Kaltim				3.000.000,00
	- Belanja Penggandaan	12000	lembar	250,00	3.000.000,00
	Pertemuan Evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi Kaltim				1.000.000,00
	- Belanja Penggandaan	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				118.350.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				118.350.000,00
	Belanja Makanan dan minuman Kegiatan/Pelatihan				118.350.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Belanja Makanan dan minuman Rapat Tim Penilaian Kinerja/Monev/Verifikasi dalam rangka Konfergensi Percepatan Pencegahan Stunting/KP2S se Kaltim	180	Porsi	65.000,00	11.700.000,00
	- Belanja Makanan dan minuman kegiatanPertemuan evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi Kaltim	126	OH	300.000,00	37.800.000,00
	- Belanja Makanan dan Minuman Pertemuan Review pelaksanaan program gizi tk Provinsi di Samarinda	216	OH	300.000,00	64.800.000,00
	- Belanja Makanan dan Minuman Rapat Lintas Sektor dan Lintas Program terkait percepatan Perbaikan Gizi	75	Porsi	54.000,00	4.050.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				855.115.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				800.615.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				800.615.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Pemantauan Kasus Gizi Buruk dan Stunting	26	OT	6.953.000,00	180.778.000,00
	- Perjalanan dinas Dalam Daerah Review Pelaksanaan Prog Gizi di Tk Prov di Samarinda	36	OT	5.897.000,00	212.292.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rapat Lintas Sektor dan Lintas Program terkait Percepatan Perbaikan Gizi di Provinsi	75	OT	150.000,00	11.250.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Penilaian Kinerja/Monev/Bimtek dan Verifikasi dalam rangka Konfergensi Percepatan Pencegahan Stunting/KP2S se Kaltim	54	OT	7.200.000,00	388.800.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota Samarinda dalam rangka Penilaian Kinerja/Monev/verifikasi dalam rangka Konfergensi Percepatan Stunting KP2S se Kaltim	6	OT	260.000,00	1.560.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam Daerah Peserta Provinsi	5	OT	260.000,00	1.300.000,00
	- Perjalanan Dinas Peserta Provnsi	10	OT	150.000,00	1.500.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Panitia Penyelenggara	6	OT	260.000,00	1.560.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Panitia Penyelenggara (Pertemuan)	6	OT	150.000,00	900.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Narasumber Provinsi	9	OT	75.000,00	675.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				54.500.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Petugas Provinsi ke Pusat				46.400.000,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka konsultasi KP2S ke Pusat	4	OT	11.600.000,00	46.400.000,00
	Perjalanan Dinas Narasumber Pusat				8.100.000,00
	- Narasumber Pusat Kegiatan Pertemuan Evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi Kaltim	1	OT	8.100.000,00	8.100.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				55.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				55.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				55.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Review Pelaksanaan Prog Gizi di Tk Prov di Samarinda	5	OK	4.000.000,00	20.000.000,00
	- Honorarium narasumber Eselon IV	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00
	- Narasumber Eselon III Pertemuan Evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi Kaltim	3	OK	4.000.000,00	12.000.000,00
	- Narasumber Eselon II Pertemuan Evaluasi Penilaian Kinerja dalam rangka KP2S di Provinsi	1	OK	5.000.000,00	5.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Kaltim - Honorarium Narasumber Eselon I	2	OK	6.000.000,00	12.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP _____ NIP. 19640519 198503 1 001	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si _____ NIP. 19680814 199403 1 012
Triwulan I	Rp 620.361.600,00		
Triwulan II	Rp 54.233.400,00		
Triwulan III	Rp 191.418.400,00		
Triwulan IV	Rp 195.551.600,00		
Jumlah	Rp 1.061.565.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	16	07	5	2
-------------	-----------	-----------	-----------	----------	----------

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 07 Pelayanan Kefarmasian dan Alat Kesehatan
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 2.357.281.000,00 (*Dua milyar tiga ratus lima puluh tujuh juta dua ratus delapan puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 16 07 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 07 Pelayanan Kefarmasian dan Alat Kesehatan

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.357.281.000
KELUARAN	Jumlah fasyankes yang difasilitasi dan dilakukan kegiatan pemeliharaan alkes (RMC) Jumlah sarana produksi dan distribusi yg mendapatkan izin alat kesehatan Jumlah Fasyankes yang dibina untuk mampu melaksanakan pelayanan kefarmasian sesuai standar Jumlah sarana produksi dan distribusi yg mendapatkan izin Kefarmasian	80 fasyankes 16 sarana 150 fasyankes 19 sarana
HASIL	Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting Jumlah kematian ibu melahirkan	557 orang 29,56 % 85 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat kalimantan timur

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				2.357.281.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				2.357.281.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				30.300.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				30.300.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.600.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.600.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 01 . 02	- Honorarium Pelaksana Kegiatan Review APIP (RSI)	1	Kegiatan	5.600.000,00	5.600.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				24.700.000,00
	Honorarium panitia pengadaan barang dan jasa				24.700.000,00
	- Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan barang dan jasa	1	OK	500.000,00	500.000,00
	- honor pejabat pengadaan	3	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- pejabat penerima hasil pekerjaan	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa (RSI)	10	OK	1.250.000,00	12.500.000,00
	- Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (RSI)	10	Kegiatan	800.000,00	8.000.000,00
	5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				2.000.000,00
	- ATK Bimbingan teknis penangan produksi pangan ke kab/kota	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Inpeksi dan Verifikasi Perizinan sarana produksi dan distribusi kefarmasian	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF	5	jenis	100.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Peralatan dan Kelengkapan Kesehatan				10.000.000,00
	Pengadaan alat pendukung kegiatan Regional Maintenance Center				10.000.000,00
	- Avo Multimeter	1	buah	500.000,00	500.000,00
	- solder	1	buah	265.000,00	265.000,00
	- soldering section	1	buah	250.000,00	250.000,00
	- pinset	1	buah	120.000,00	120.000,00
	- obeng plus	1	set	150.000,00	150.000,00
	- obeng minus	1	set	150.000,00	150.000,00
	- obeng trimmer	1	buah	100.000,00	100.000,00
	- obeng jam	1	set	100.000,00	100.000,00
	- obeng L	1	set	100.000,00	100.000,00
	- tang kupas kabel	1	buah	200.000,00	200.000,00
	- tang potong	1	buah	100.000,00	100.000,00
	- tang lancip lurus	1	buah	150.000,00	150.000,00
	- tang lancip bengkok	1	buah	150.000,00	150.000,00
	- tang kombinasi	1	buah	150.000,00	150.000,00
	- ring holder	1	buah	100.000,00	100.000,00
	- kunci pas (mm)	1	set	500.000,00	500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- kunci pas (inch)	1	set	550.000,00	550.000,00
	- kunci L (mm)	1	set	150.000,00	150.000,00
	- kunci L (inch)	1	set	170.000,00	170.000,00
	- kunci inggris besar	1	buah	250.000,00	250.000,00
	- kunci inggris kecil	1	buah	200.000,00	200.000,00
	- kikir kasar/halus	1	buah	150.000,00	150.000,00
	- ragum kecil	1	buah	150.000,00	150.000,00
	- rak komponen	1	buah	500.000,00	500.000,00
	- martil karet (besar/kecil)	1	buah	250.000,00	250.000,00
	- martil plastik (besar/kecil)	1	buah	250.000,00	250.000,00
	- extention cable with ground	1	buah	500.000,00	500.000,00
	- tas alat	1	buah	500.000,00	500.000,00
	- tang grip	1	buah	250.000,00	250.000,00
	- obeng ketok	1	set	300.000,00	300.000,00
	- gergaji besi	1	buah	300.000,00	300.000,00
	- martil besi	1	buah	200.000,00	200.000,00
	- oil gun	1	buah	100.000,00	100.000,00
	- bor tangan elektrik + mata bor set	1	set	1.000.000,00	1.000.000,00
	- water spayer gun	1	buah	375.000,00	375.000,00
	- test pen	1	buah	150.000,00	150.000,00
	- roll meter 5 M	1	buah	120.000,00	120.000,00
	- tang caliper	1	buah	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				155.581.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman				49.581.000,00
	Belanja Paket/Pengiriman				49.581.000,00
	- Biaya Distribusi Alkes Ke Kab/Kota	70	Kali	708.300,00	49.581.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pihak Ketiga				106.000.000,00
	Belanja Jasa Pihak Ketiga				106.000.000,00
	- Belanja Jasa Pemusnahan Obat dan Alkes Kadaluaarsa (expire date)	2000	kg	50.000,00	100.000.000,00
	- Belanja Jasa Pemeliharaan/Kalibrasi alat pengukur suhu/refrigerator Farmasi	12	unit	500.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				1.500.000,00
	Belanja Cetak				1.500.000,00
	- Cetak Spanduk Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	2	Buah	375.000,00	750.000,00
	- Cetak Spanduk Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat	2	Buah	375.000,00	750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	PBF				
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				1.000.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				1.000.000,00
	- Penggadaan Bimbingan teknis penangan produksi pangan ke kab/kota ke kab/kota	800	lembar	250,00	200.000,00
	- Penggadaan Inpeksi dan Verifikasi Perizinan sarana produksi dan distribusi kefarmasian	800	lembar	250,00	200.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	1200	lembar	250,00	300.000,00
	- Penggadaan Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF	1200	lembar	250,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				27.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				27.000.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				27.000.000,00
	- Konsumsi Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	30	OH	300.000,00	9.000.000,00
	- Konsumi Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF	60	OH	300.000,00	18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				496.800.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				464.800.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				135.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Pembinaan Regional Maintenance Center ke Kab/Kota	20	OT	5.000.000,00	100.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Visitasi Perizinan Sarana Penyalur Alkes dan PKRT	10	OT	3.500.000,00	35.000.000,00
	Bimbingan Penangan Produksi Pangan RUMah Tangga Kab/Kota				105.200.000,00
	- Biaya Bimbingan teknis pengeloaan obat , vaksin dan Pengelolaan Pangan Rumah Tangga ke kab/kota	20	OT	5.000.000,00	100.000.000,00
	- Biaya Biaya Pendamping dinkes kab/kota pengeloaan obat ,vaksin dan Pengelolaan Rumah Tangga Pangan kab/kota	20	OT	260.000,00	5.200.000,00
	Inpeksi dan Verifikasi Perizinan sarana produksi dan distribusi kefarmasian				62.600.000,00
	- Biaya Inpeksi dan Verifikasi Perizinan sarana produksi dan distribusi kefarmasian	20	OT	3.000.000,00	60.000.000,00
	- Biaya Pendamping dari dinkes kab/kota Inpeksi dan Verifikasi Perizinan sarana produksi dan distribusi kefarmasian	10	OT	260.000,00	2.600.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat				90.000.000,00
	- Biaya Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	30	OT	3.000.000,00	90.000.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF				72.000.000,00
	- Pertemuan Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF	60	OT	1.200.000,00	72.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				32.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				32.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	2	OT	8.000.000,00	16.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF	2	OT	8.000.000,00	16.000.000,00
5 . 2 . 2 . 42	Belanja Pengadaan Alat-alat Kedokteran				973.900.000,00
5 . 2 . 2 . 42 . 01	Belanja Pengadaan alat-alat kedokteran umum				973.900.000,00
	Belanja Pengadaan alat-alat kedokteran umum (RSI)				973.900.000,00
	- Tensimeter Digital berdiri	3	Unit	3.100.000,00	9.300.000,00
	- Tensimeter Digital	2	Unit	21.012.955,00	42.025.910,00
	- EKG Pediatric	1	Unit	20.339.197,00	20.339.197,00
	- EKG 4 Channels Dewasa	2	Unit	34.115.070,00	68.230.140,00
	- Syringe pump	3	Unit	18.119.200,00	54.357.600,00
	- Infus Pump	3	Unit	22.625.000,00	67.875.000,00
	- Suction Pump	2	Unit	38.451.000,00	76.902.000,00
	- Ventilator	1	Unit	409.501.153,00	409.501.153,00
	- Monitor	2	Unit	52.700.000,00	105.400.000,00
	- Defibrillator	1	Unit	119.969.000,00	119.969.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				12.000.000,00
	Jasa Tenaga Narasumber				12.000.000,00
	- Honorarium Pertemuan Penguatan manajemen pengelolaan obat	3	OK	2.000.000,00	6.000.000,00
	- Honorarium Pembinaan SDM dalam rangka Penerapan CDOB dan Aplikasi e-Report Obat PBF	3	OK	2.000.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				647.200.000,00
5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran				647.200.000,00
5 . 2 . 3 . 34 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Farmasi				647.200.000,00
	Honorarium ULP & PPHP Pengadaan Alat Alat Kesehatan Mendukung Regional Maintenance Center				12.750.000,00
	- Honorarium tim ULP	1	Tim	9.750.000,00	9.750.000,00
	- Panitia Penerima hasil Pekerjaan	3	OK	1.000.000,00	3.000.000,00
	Belanja Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Mendukung Regional Maintenance Center (RMC)				634.450.000,00
	- Validation Temperature Autoclave	1	Unt	30.602.000,00	30.602.000,00
	- Validation Pressure Autoclave	1	unit	42.460.080,00	42.460.080,00
	- Tachometer	1	Unit	5.500.000,00	5.500.000,00
	- Pressure Meter (Suction Pump)	1	unit	43.132.648,00	43.132.648,00
	- Fetal Simulator	1	Unit	63.600.576,00	63.600.576,00
	- Vital Signs Simulator	1	Unit	112.721.752,00	112.721.752,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- ECG Simulator	1	Unit	23.560.160,00	23.560.160,00
	- Oxygen Analyzer + Flow	1	Set	23.207.600,00	23.207.600,00
	- Lux Meter (Lampu Tindakan)	1	Unit	6.201.744,00	6.201.744,00
	- Batu Timbangan	1	Set	109.460.000,00	109.460.000,00
	- Incubator Analyzer	1	Unit	172.443.440,00	172.443.440,00
	- DC Power Supply	1	Unit	1.560.000,00	1.560.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 1.265.770.250,00		
Triwulan II	Rp 698.430.250,00		
Triwulan III	Rp 315.735.250,00		
Triwulan IV	Rp 77.345.250,00		
Jumlah	<hr/> Rp 2.357.281.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	09	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 09 Peningkatan Kesehatan Masyarakat
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.010.692.000,00 (*Satu milyar sepuluh juta enam ratus sembilan puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 16 09 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 09 Peningkatan Kesehatan Masyarakat

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.010.692.000
KELUARAN	Jumlah Kab/kota yang dilakukan pembinaan, pengawasan dan monitoring evaluasi dalam melaksanakan SPM Jumlah masyarakat yang diperiksa kebugarannya	10 Kab/Kota 3.100 orang
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.010.692.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.010.692.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				4.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				4.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				4.800.000,00
	honor tim pengadaan barang dan jasa				4.800.000,00
	- honor pejabat pengadaan	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	2	OK	400.000,00	800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- honor pejabat pengadaan	2	OK	1.000.000,00	2.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.005.892.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				3.000.000,00
	- ATK Kegiatan Rapat Lintas Program / Lintas sektor di Provinsi	20	jenis	50.000,00	1.000.000,00
	- ATK Review dan Evaluasi Program Kesga di kab. Berau	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan Penilaian Bayi dan Balita Sehat Tingkat Provinsi	20	Jenis	50.000,00	1.000.000,00
	- ATK Orientasi Pemeriksaan pada petugas dalam rangka pemeriksaan pengemudi di Provinsi (Kesjaor)	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				500.000,00
	Belanja Cetak				500.000,00
	- Belanja Cetak Orientasi Pemeriksaan pada petugas dalam rangka pemeriksaan pengemudi di Provinsi (kesjaor)	1	buah	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				2.500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				2.500.000,00
	- Penggandaan Rapat Lintas Program/Lintas Sektor di Provinsi	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- Penggandaan Review dan Evaluasi Program Kesga di kab. Berau	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Penilaian Bayi dan Balita sehat Tingkat Provinsi	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
	- Penggandaan/fotocopy/Penjiilidan Orientasi Pemeriksaan pada petugas dalam rangka pemeriksaan pengemudi di Provinsi (kesjaor)	2000	lembar	250,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				250.800.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				48.000.000,00
	Belanja Makan dan Minuman Rapat				48.000.000,00
	- Makanan dan Minuman Rapat Pertemuan Lintas Program / Lintas sektor di Provinsi	160	OH	300.000,00	48.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				202.800.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				202.800.000,00
	- Makan minum review dan evaluasi program kesga di kab. Berau	188	OH	300.000,00	56.400.000,00
	- makan minum pertemuan penilaian bayi dan balita sehat tingkat provinsi	350	OH	300.000,00	105.000.000,00
	- Makanan dan Minuman Orientasi Pemeriksaan pada petugas dalam rangka pemeriksaan pengemudi di Provinsi (Kesjaor)	138	OH	300.000,00	41.400.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				673.092.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				673.092.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				673.092.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Review dan Evaluasi Program Kesga di kab. Berau	47	OT	5.189.000,00	243.883.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Penilaian Bayi dan Balita Sehat Tingkat Provinsi	70	OT	3.003.100,00	210.217.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam Daerah Orientasi Pemeriksaan pada petugas dalam rangka pemeriksaan pengemudi di Provinsi (Kesjaor)	46	OT	3.152.000,00	144.992.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembinaan dan Monev Program Kesjaor ke Kab/Kota Provinsi Kaltim	10	OT	5.000.000,00	50.000.000,00
	- perjalanan dalam daerah Rapat Pertemuan Lintas Program / Lintas sektor di Provinsi	160	OT	150.000,00	24.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				76.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				76.000.000,00
	Honorarium Narasumber				76.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Review dan Evaluasi Program Kesga di kab. Berau	5	OK	4.000.000,00	20.000.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli/Juri kegiatan Penilaian Bayi dan Balita Sehat Tingkat Provinsi	20	OK	1.400.000,00	28.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Eselon III Orientasi Pemeriksaan pada petugas dalam rangka pemeriksaan pengemudi di Provinsi (Kesjaor)	5	OK	3.000.000,00	15.000.000,00
	- Honorarium narasumber (Kesjaor)	2	OK	2.000.000,00	4.000.000,00
	- honor narasumber Rapat Pertemuan Lintas Program / Lintas sektor di Provinsi	3	OK	3.000.000,00	9.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 366.783.000,00		
Triwulan II	Rp 592.159.000,00		
Triwulan III	Rp 35.250.000,00		
Triwulan IV	Rp 16.500.000,00		
Jumlah	Rp 1.010.692.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	14	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 14 Penyelenggaraan penyehatan lingkungan
LOKASI KEGIATAN : smd , luarPrv
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 386.750.000,00 (*Tiga ratus delapan puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	16	14	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 14 Penyelenggaraan penyehatan lingkungan

Lokasi Kegiatan : smd , luarPrv

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 386.750.000
KELUARAN	Persentase pembinaan Kab/Kota memenuhi Kualitas Kesehatan Lingkungan	40 %
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				386.750.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				386.750.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				900.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				900.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa honor pengadaan barang dan jasa				900.000,00
	- honor pejabat pengadaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
	- pejabat penerima hasil pekerjaan	1	OK	400.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				385.850.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.000.000,00
	ATK Orientasi peningkatan kapasitas Pemutahiran Study EHRA				1.000.000,00
	- ATK Orientasi Peningkatan Kapasitas pemutahiran Study EHRA	10	Jenis	100.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				1.000.000,00
	Penggandaan/fotocopy/penjiilidan				1.000.000,00
	- Penggandaan Orientasi Peningkatan kapasitas Pemutahiran Study EHRA	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				45.000.000,00
	Belanja Makanan minuman				45.000.000,00
	- Belanja Makan Minum Orientasi Peningkatan kapasitas Pemutahiran Study EHRA	150	OH	300.000,00	45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				306.850.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				225.850.000,00
	perjalanan dinas dalam daerah				225.850.000,00
	- perjalanan dinas dalam daerah pembinaan teknis program kesehatan lingkungan	24	OT	6.125.000,00	147.000.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam Daerah Orientasi Peningkatan Kapasitas Pemutahiran Study EHRA Peserta Kab/Kota	38	OT	2.075.000,00	78.850.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				81.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				81.000.000,00
	- perjalanan dinas Luar daerah Narasumber Orientasi Peningkatan Kapasitas Pemutahiran data EHRA Program PPSP	4	OT	9.000.000,00	36.000.000,00
	- Konsultasi Pertemuan konsolidasi Program pamsimas dalam Penyusunan (RKT,RAD-AMPL,Expouse,Evaluasi Perencanaan) ke Pusat	5	OT	9.000.000,00	45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				32.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				32.000.000,00
	honor narasumber				32.000.000,00
	- honor narasumber Orientasi Peningkatan kapasitas Pemutahiran Study EHRA	8	OK	4.000.000,00	32.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP _____ NIP. 19640519 198503 1 001	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si _____ NIP. 19680814 199403 1 012
Triwulan I	Rp 51.055.000,00		
Triwulan II	Rp 257.120.000,00		
Triwulan III	Rp 51.145.000,00		
Triwulan IV	Rp 27.430.000,00		
Jumlah	<u>Rp 386.750.000,00</u>		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	18	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Penurunan Stunting (DAK)
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 5.014.781.000,00 (*Lima milyar empat belas juta tujuh ratus delapan puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 16 18 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Penurunan Stunting (DAK)

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 5.014.781.000
KELUARAN	kab/kota melakukan penguatan intervensi paket Gizi (PMT,Vit.A,TTD) pada bumil dan balita	10 kab/kota
HASIL	Persentase Balita Stunting	29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kalimantan Timur

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				5.014.781.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.014.781.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				34.500.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				34.500.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				34.500.000,00
	honorarium tim barang dan jasa				34.500.000,00
	- Honorarium Tim ULP	2	Paket	12.750.000,00	25.500.000,00
	- honorarium PPHP	6	OK	1.500.000,00	9.000.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.980.281.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.064.654,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.064.654,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja alat tulis kantor				1.064.654,00
	- ATK Pengadaan dan Distribusi PMT Pemulihan Bagi Bumil KEK untuk penurunan Stunting	1	Paket	439.536,00	439.536,00
	- ATK Pengadaan dan Distribusi PMT Pemulihan Bagi Balita Kurus untuk penurunan Stunting	1	Paket	625.118,00	625.118,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				3.652.027.546,00
5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan				3.652.027.546,00
	Penurunan Stunting				3.652.027.546,00
	- Pengadaan dan Distribusi PMT Pemulihan Bagi Balita Kurus untuk penurunan Stunting	1	Paket	2.681.686.426,00	2.681.686.426,00
	- Pengadaan dan Distribusi PMT Pemulihan Bagi Bumil KEK untuk penurunan Stunting	1	Paket	970.341.120,00	970.341.120,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				1.127.188.800,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pihak Ketiga				1.127.188.800,00
	Belanja distribusi				1.127.188.800,00
	- Distribusi PMT Pemulihan Bagi Balita Kurus untuk penurunan Stunting	1	Paket	920.908.800,00	920.908.800,00
	- istribusi PMT Pemulihan Bagi Bumil KEK untuk penurunan Stunting	1	Paket	206.280.000,00	206.280.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				200.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				200.000.000,00
	Belanja Sewa Tempat				200.000.000,00
	- Sewa Gudang PMT Pemulihan Bagi Balita Kurus untuk penurunan Stunting	1	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP NIP. 19640519 198503 1 001	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si NIP. 19680814 199403 1 012
Triwulan I	Rp 0,00		
Triwulan II	Rp 5.014.781.000,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 5.014.781.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	19	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 19 Pembinaan Gizi Masyarakat (DAK)
LOKASI KEGIATAN : bru
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.486.280.000,00 *(Satu milyar empat ratus delapan puluh enam juta dua ratus delapan puluh ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	16	19	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 19 Pembinaan Gizi Masyarakat (DAK)

Lokasi Kegiatan : bru

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.486.280.000
KELUARAN	Jumlah kab/kota yang dibina untuk perbaikan gizi	10 kab/kota
HASIL	Persentase Balita Stunting	29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.486.280.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.486.280.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.486.280.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.045.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.045.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				4.045.000,00
	- ATK Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	15	Jenis	100.000,00	1.500.000,00
	- ATK Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	1	Kegiatan	1.045.000,00	1.045.000,00
	- ATK Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	15	Jenis	100.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				29.250.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan/Sampel				29.250.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Bahan/Sampel				29.250.000,00
	- Bahan Kontak Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	45	OK	100.000,00	4.500.000,00
	- Belanja bahan Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	3	Kegiatan	4.500.000,00	13.500.000,00
	- Bahan praktek Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	15	Kali	750.000,00	11.250.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				32.600.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				6.850.000,00
	Belanja Cetak				6.850.000,00
	- spanduk Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	3	Kegiatan	300.000,00	900.000,00
	- Cetak Sertifikat Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	45	Lembar	90.000,00	4.050.000,00
	- Spanduk Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	3	Kegiatan	300.000,00	900.000,00
	- Spanduk Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	1	Kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				25.750.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				25.750.000,00
	- Penggandaan modul pelatihan Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	75	Buku	150.000,00	11.250.000,00
	- Penggandaan Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	1	Exemplar	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Penggandaan modul pelatihan Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	45	Buku	300.000,00	13.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				333.315.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				333.315.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				333.315.000,00
	- Konsumsi Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	303	Porsi	300.000,00	90.900.000,00
	- Konsumsi Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	444	Porsi	300.000,00	133.200.000,00
	- Konsumsi Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	360	Porsi	300.000,00	108.000.000,00
	- Konsumsi ibu dan balita Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	18	Porsi	67.500,00	1.215.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				989.070.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				947.070.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				947.070.000,00
	- Perjalanan dinas Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	1	Kegiatan	261.990.000,00	261.990.000,00
	- Perjalanan dinas Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	1	Kegiatan	342.795.000,00	342.795.000,00
	- Perjalanan Dinas Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	1	Kegiatan	342.285.000,00	342.285.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				42.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				42.000.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	4	OT	10.500.000,00	42.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				98.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				98.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				98.000.000,00
	- Honorarium narasumber Workshop konsolidasi konvergensi dan penurunan stunting percepatan analisa situasi	7	OK	4.000.000,00	28.000.000,00
	- Honorarium narasumber Orientasi asuhan Gizi bagi petugas gizi terstandar	13	OK	4.000.000,00	52.000.000,00
	- Honorarium narasumber Peningkatan kapasitas petugas dalam rangka konseling PMBA Tk. Provinsi	6	OK	3.000.000,00	18.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP NIP. 19640519 198503 1 001	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si NIP. 19680814 199403 1 012
Triwulan I	Rp 506.230.000,00		
Triwulan II	Rp 552.895.000,00		
Triwulan III	Rp 427.155.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 1.486.280.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

**NO DPA SKPD :

1.02	01	16	20	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 1.02 . 1.02	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI	: 1.02 . 1.02.01	Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM	: 1.02 . 1.02.01 . 16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN	: 1.02 . 1.02.01 . 16 . 20	Pembinaan Kesehatan Keluarga (DAK)
LOKASI KEGIATAN	: ktm	
SUMBER DANA	:	
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp 1.400.000.000,00 (<i>Satu milyar empat ratus juta rupiah</i>)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	: Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP	: 19680814 199403 1 012
JABATAN	: Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

1.02 01 16 20 5 2

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 Pembinaan Kesehatan Keluarga (DAK)

Lokasi Kegiatan : ktm

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.400.000.000
KELUARAN	Jumlah Kab/ kota yang dimonev pascalahir prog kesga pertahun	10 kab/kota
HASIL	Jumlah kematian bayi Jumlah kematian ibu melahirkan	557 orang 85 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.400.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.400.000.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.400.000.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.150.000,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.150.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				3.150.000,00
	- ATK Orientasi ANC Terpadu di Provinsi	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan Penggunaan & Pemanfaatan Buku KIA di Provinsi	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Sosialisasi Pemberdayaan Lansia di Balikpapan	7	Jenis	50.000,00	350.000,00
	- ATK Pertemuan POKJADA SHK di Provinsi	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan bagi petugas kesehatan Puskesmas PKPR di Provinsi	5	Jenis	100.000,00	500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06	- ATK Orientasi Anak berkebutuhan khusus	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Supervisi dan bimtek Program Kesga di 10 Kab / Kota	3	Jenis	100.000,00	300.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan				15.410.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				15.410.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				15.410.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Orientasi ANC Terpadu di Provinsi	43	Exemplar	75.000,00	3.225.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Pertemuan Penggunaan & Pemanfaatan Buku KIA di Provinsi	37	Exemplar	75.000,00	2.775.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Sosialisasi Pemberdayaan Lansia di Balikpapan	1	Exemplar	410.000,00	410.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Pertemuan POKJADA SHK di Provinsi	36	Exemplar	75.000,00	2.700.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Pertemuan bagi petugas kesehatan Puskesmas PKPR di Provinsi	43	Exemplar	75.000,00	3.225.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Orientasi ABK (Anak Berkebutuhan Khusus)	37	Exemplar	75.000,00	2.775.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Supervisi dan bimtek Program Kesga di 10 Kab / Kota	1	Exemplar	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				22.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				22.500.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				22.500.000,00
	- Konsumsi Supervisi dan bimtek Program Kesga di 10 Kab / Kota	300	Kotak	75.000,00	22.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				1.223.830.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.223.830.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.223.830.000,00
	- Perjalanan dinas Orientasi ANC Terpadu di Provinsi	1	Kegiatan	161.850.000,00	161.850.000,00
	- Perjalanan dinas Pertemuan Penggunaan & Pemanfaatan Buku KIA di Provinsi	1	Kegiatan	166.170.000,00	166.170.000,00
	- Perjalanan dinas Sosialisasi Pemberdayaan Lansia di Balikpapan	1	Kegiatan	226.120.000,00	226.120.000,00
	- Perjalanan dinas Pertemuan POKJADA SHK di Provinsi	1	Kegiatan	166.170.000,00	166.170.000,00
	- Perjalanan Dinas Pertemuan bagi petugas kesehatan Puskesmas PKPR di Provinsi	1	Kegiatan	161.850.000,00	161.850.000,00
	- Perjalanan dinas Orientasi Anak berkebutuhan khusus	1	Kegiatan	166.170.000,00	166.170.000,00
	- Perjalanan dinas Supervisi dan bimtek Program Kesga di 10 Kab / Kota	1	Kegiatan	175.500.000,00	175.500.000,00
5 . 2 . 2 . 36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer				3.110.000,00
5 . 2 . 2 . 36 . 05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)				3.110.000,00
	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)				3.110.000,00
	- Komputer Supplies Orientasi ANC Terpadu di Provinsi	1	Kegiatan	460.000,00	460.000,00
	- Komputer Supplies Pertemuan Penggunaan & Pemanfaatan Buku KIA di Provinsi	1	kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- Komputer Supplies Sosialisasi Pemberdayaan Lansia di Balikpapan	1	kegiatan	350.000,00	350.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 56 5 . 2 . 2 . 56 . 01	- Komputer Supplies Pertemuan POKJADA SHK di Provinsi	1	Kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- Komputer Supplies Pertemuan bagi petugas kesehatan Puskesmas PKPR di Provinsi	1	Kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- Komputer Supplies Orientasi ABK (Anak Berkebutuhan Khusus)	1	Kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- Komputer Supplies Supervisi dan bimtek Program Kesga di 10 Kab / Kota	1	Kegiatan	300.000,00	300.000,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				132.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				132.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				132.000.000,00
	- Honorarium narasumber Orientasi ANC Terpadu di Provinsi	1	Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Pertemuan Penggunaan & Pemanfaatan Buku KIA di Provinsi	1	Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi Pemberdayaan Lansia di Balikpapan	1	Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00
- Honorarium Narasumber Pertemuan POKJADA SHK di Provinsi	1	Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00	
- Honorarium Narasumber Pertemuan bagi petugas kesehatan Puskesmas PKPR di Provinsi	1	Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00	
- Honorarium Narasumber Orientasi ABK (Anak Berkebutuhan Khusus)	1	Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00	

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 681.285.000,00		
Triwulan II	Rp 431.420.000,00		
Triwulan III	Rp 243.420.000,00		
Triwulan IV	Rp 43.875.000,00		
Jumlah	Rp 1.400.000.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	21	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 21 Penyehatan Lingkungan (DAK)
LOKASI KEGIATAN : mah
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.787.351.000,00 (*Satu milyar tujuh ratus delapan puluh tujuh juta tiga ratus lima puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

1.02 01 16 21 5 2

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 21 Penyehatan Lingkungan (DAK)

Lokasi Kegiatan : mah

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.787.351.000
KELUARAN	Persentase pembinaan Kab/Kota memenuhi Kualitas Kesehatan Lingkungan	50 %
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.787.351.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.787.351.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.787.351.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.336.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.336.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				3.336.000,00
	- ATK Pertemuan Koordinasi Teknis Persiapan Surveillance Kualitas Air Minum di Kutai Kartanegara	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Orientasi Implementasi 5 Pilar STBM (Advokasi, Pemicuan dan Monitoring Pasca Pemicuan Verifikasi desa 5 Pilar)Balikpapan	5	Jenis	100.000,00	500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- ATK Pertemuan Advokasi 5 Pilar STBM pada Pemangku Kepentingan di Provinsi	10	Jenis	100.000,00	1.000.000,00
	- ATK Pertemuan Advokasi Pelaksanaan Kabupaten Sehat (KKS) di Bontang	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan Koordinasi dan Pemantauan Evaluasi Fasyankes dalam Pengelolaan Limbah Medis da Merkuri di Provinsi	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK Monitoring dan Evaluasi Pasca Koordinasi Teknis Surveillance Kualitas Air Minum	1	Jenis	336.000,00	336.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				3.000.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				3.000.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Koordinasi Teknis Persiapan Surveillance Kualitas Air Minum di Kutai Kartanegara	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00
	- Penggandaan Orientasi Implementasi 5 Pilar STBM (Advokasi, Pemicuan dan Monitoring Pasca Pemicuan Verifikasi desa 5 Pilar)Balikpapan	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Advokasi 5 Pilar STBM pada Pemangku Kepentingan di Provinsi	2	Exemplar	500.000,00	1.000.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Advokasi Pelaksanaan Kabupaten Sehat (KKS) di Bontang	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00
	- Penggandaan Pertemuan Koordinasi dan Pemantauan Evaluasi Fasyankes dalam Pengelolaan Limbah Medis da Merkuri di Provinsi	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				72.360.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				72.360.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				72.360.000,00
	- Konsumsi Pertemuan Koordinasi Teknis Persiapan Surveillance Kualitas Air Minum di Kutai Kartanegara	100	Porsi	300.000,00	30.000.000,00
	- Konsumsi Orientasi Implementasi 5 Pilar STBM (Advokasi, Pemicuan dan Monitoring Pasca Pemicuan Verifikasi desa 5 Pilar)Balikpapan	42	Porsi	300.000,00	12.600.000,00
	- Konsumsi Pertemuan Advokasi 5 Pilar STBM pada Pemangku Kepentingan di Provinsi	66	Porsi	60.000,00	3.960.000,00
	- Konsumsi Pertemuan Advokasi Pelaksanaan Kabupaten Sehat (KKS) di Bontang	45	Porsi	300.000,00	13.500.000,00
	- Konsumsi Pertemuan Koordinasi dan Pemantauan Evaluasi Fasyankes dalam Pengelolaan Limbah Medis da Merkuri di Provinsi	41	Porsi	300.000,00	12.300.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				1.642.655.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.513.275.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.513.275.000,00
	- Perjalanan dinas Pertemuan Koordinasi Teknis Persiapan Surveillance Kualitas Air Minum di Kutai Kartanegara	1	Kegiatan	878.450.000,00	878.450.000,00
	- Perjalanan Dinas Orientasi Implementasi 5 Pilar STBM (Advokasi, Pemicuan dan Monitoring Pasca Pemicuan Verifikasi desa 5 Pilar)Balikpapan	1	Kegiatan	172.200.000,00	172.200.000,00
	- Perjalanan Dinas Pertemuan Advokasi 5 Pilar STBM pada Pemangku Kepentingan di Provinsi	1	Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00
	- Perjalanan Dinas Pertemuan Advokasi Pelaksanaan Kabupaten Sehat (KKS) di Bontang	1	Kegiatan	172.750.000,00	172.750.000,00
	- Perjalanan dinas Pertemuan Koordinasi dan Pemantauan Evaluasi Fasyankes dalam Pengelolaan Limbah Medis da Merkuri di Provinsi	1	Kegiatan	178.635.000,00	178.635.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Perjalanan dinas Monitoring dan Evaluasi Pasca Koordinasi Teknis Surveillance Kualitas Air Minum	1	Kegiatan	101.340.000,00	101.340.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				129.380.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				129.380.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat Pertemuan Koordinasi Teknis Persiapan Surveillance Kualitas Air Minum di Kutai Kartanegara	2	OT	8.945.000,00	17.890.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat Orientasi Implementasi 5 Pilar STBM (Advokasi, Pemicuan dan Monitoring Pasca Pemicuan Verifikasi desa 5 Pilar)Balikpapan	2	OT	8.300.000,00	16.600.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat Pertemuan Advokasi Pelaksanaan Kabupaten Sehat (KKS) di Bontang	2	OT	8.300.000,00	16.600.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat Pertemuan Koordinasi dan Pemantauan Evaluasi Fasyankes dalam Pengelolaan Limbah Medis da Merkuri di Provinsi	2	OT	9.145.000,00	18.290.000,00
	- Perjalanan dinas konsultasi program kesling ke Pusat	6	OT	10.000.000,00	60.000.000,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				66.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				66.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				66.000.000,00
	5 . 2 . 2 . 56	- Honorarium narasumber Pertemuan Koordinasi Teknis Persiapan Surveillance Kualitas Air Minum di Kutai Kartanegara	1	Kegiatan	18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	- Honorarium narasumber Orientasi Implementasi 5 Pilar STBM (Advokasi, Pemicuan dan Monitoring Pasca Pemicuan Verifikasi desa 5 Pilar)Balikpapan	1	Kegiatan	16.000.000,00	16.000.000,00
	- Honorarium narasumber Pertemuan Advokasi Pelaksanaan Kabupaten Sehat (KKS) di Bontang	1	Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Pertemuan Koordinasi dan Pemantauan Evaluasi Fasyankes dalam Pengelolaan Limbah Medis da Merkuri di Provinsi	1	Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 241.921.000,00		
Triwulan II	Rp 1.463.900.000,00		
Triwulan III	Rp 40.335.000,00		
Triwulan IV	Rp 41.195.000,00		
Jumlah	Rp 1.787.351.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	16	22	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 22 Upaya Kesehatan Kerja Dan Olahraga (DAK)
LOKASI KEGIATAN : kbr
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 509.815.000,00 (*Lima ratus sembilan juta delapan ratus lima belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	16	22	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 22 Upaya Kesehatan Kerja Dan Olahraga (DAK)

Lokasi Kegiatan : kbr

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Kab/Kota yang melaksanakan pelayanan antenatal minimal 4 kali (K4)	50 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 509.815.000
KELUARAN	Jumlah kab/kota yang dibina untuk melaksanakan Kesjaor di puskesmas	10 kab/kota
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				509.815.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				509.815.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				2.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				2.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.200.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.200.000,00
	- Pejabat Pengadaan barang dan jasa	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Pejabat Pemeriksa Barang	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				507.615.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				500.000,00
	- ATK pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	5	Jenis	100.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				76.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan				76.000.000,00
	Belanja bahan habis pakai				76.000.000,00
	- Pengadaan bahan pengukuran kebugaran bagi jemaah haji	1	Paket	76.000.000,00	76.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				865.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				300.000,00
	Belanja Cetak				300.000,00
	- Spanduk pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	1	Buah	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				565.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				565.000,00
	- Penggandaan pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	1	Exemplar	565.000,00	565.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				51.525.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				51.525.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				51.525.000,00
	- Konsumsi pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	138	Porsi	300.000,00	41.400.000,00
	- Konsumsi penguatan GP2SP di Kabupaten/Kota	150	Kotak	67.500,00	10.125.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				361.575.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				340.575.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				340.575.000,00
	- Perjalanan dinas pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	1	Kegiatan	127.725.000,00	127.725.000,00
	- Perjalanan dinas pendampingan ke kabupaten kota (pengukuran kebugaran jasmani jemaah haji)	1	Kegiatan	60.450.000,00	60.450.000,00
	- Perjalanan dinas penguatan GP2SP di Kabupaten/Kota	24	OT	6.350.000,00	152.400.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.000.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber pusat pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	2	OT	10.500.000,00	21.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer				750.000,00
5 . 2 . 2 . 36 . 05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)				750.000,00
	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)				750.000,00
	- Komputer Supplies pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	1	Kegiatan	750.000,00	750.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				16.400.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				16.400.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				16.400.000,00
	- Honorarium Narasumber pertemuan evaluasi program kesehatan kerja dan olahraga tingkat provinsi kaltim	1	Kegiatan	16.400.000,00	16.400.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 347.290.000,00		
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 162.525.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 509.815.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	17	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 17 Program Penanggulangan Kemiskinan Bidang Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 17 . 01 Kemitraan Bagi Pasien Kurang Mampu, Non BPJS
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 40.455.252.000,00 (*Empat puluh milyar empat ratus lima puluh lima juta dua ratus lima puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 17 01 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 17 Program Penanggulangan Kemiskinan Bidang Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 17 . 01 Kemitraan Bagi Pasien Kurang Mampu, Non BPJS

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase penduduk miskin dan tidak mampu yang mempunyai jaminan pelayanan kesehatan	90 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 40.455.252.000
KELUARAN	Jumlah kab/kota yang menyelenggarakan program JKN menuju UHC Jumlah penduduk miskin dan tidak mampu yang memperoleh jaminan pelayanan kesehatan	10 kab/kota 79.000 orang
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim miskin dan kurang mampu

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				40.455.252.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				40.455.252.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				40.455.252.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				40.455.252.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pihak Ketiga				40.455.252.000,00
	pembiayaan jaminan kesehatan masyarakat miskin dan tidak mampu				40.455.252.000,00
	- pembiayaan jaminan kesehatan masyarakat miskin dan tidak mampu (Pajak Rokok)	1	Kegiatan	33.705.000.000,00	33.705.000.000,00
	- pembiayaan jaminan kesehatan masyarakat miskin dan tidak mampu	1	Kegiatan	6.750.252.000,00	6.750.252.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 10.113.813.000,00		
Triwulan II	Rp 10.113.813.000,00		
Triwulan III	Rp 10.113.813.000,00		
Triwulan IV	Rp 10.113.813.000,00		
Jumlah	<hr/> Rp 40.455.252.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	19	02	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 19 . 02 Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.318.047.500,00 (*Satu milyar tiga ratus delapan belas juta empat puluh tujuh ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 19 02 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 19 . 02 Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	persentase Kab/Kota yang melaksanakan min. 5 tema kampanye GERMAS	70 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.318.047.500
KELUARAN	Jumlah kegiatan penguatan OPD/Lintas Sektor yang mengimplementasikan kebijakan publik berwawasan kesehatan Jumlah penyebaran informasi kesehatan melalui berbagai saluran komunikasi pertahun Jumlah Kab/Kota yang dilakukan pembinaan dan penilaian (posyandu dan PHBS) dalam setahun Jumlah Rumah Sakit di Kalimantan Timur yang dilakukan pembinaan PKRS	6 Kali 5 Kali 10 Kab/Kota 15 Rumah Sakit
HASIL	Persentase Balita Stunting Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi	29,56 % 85 orang 557 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.318.047.500,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.318.047.500,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				12.300.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				12.300.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa honor pengadaan barang dan jasa				12.300.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- honor pejabat pengadaan	7	OK	1.000.000,00	7.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	7	OK	500.000,00	3.500.000,00
	- pejabat pengadaan	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	2	OK	400.000,00	800.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.305.747.500,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				139.000.000,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				6.500.000,00
	- ATK Penyebarluasan Informasi	10	Jenis	200.000,00	2.000.000,00
	- ATK Kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	10	Jenis	300.000,00	3.000.000,00
	- ATK Rapat Persiapan Kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK kegiatan Penyuluhan Kelompok	10	Jenis	100.000,00	1.000.000,00
5.2.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				132.500.000,00
	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				132.500.000,00
	- Plakat/Cinderamata/Piagam Nara Sumber Kegiatan Penyuluhan Kelompok	4	buah	500.000,00	2.000.000,00
	- Plakat/Cinderamata/Piagam Peserta Penyuluhan Kelompok	100	buah	150.000,00	15.000.000,00
	- Cinderamata Kegiatan Pameran Event Daerah	500	buah	100.000,00	50.000.000,00
	- Belanja Sertifikat Pemenang Lomba kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	30	buah	100.000,00	3.000.000,00
	- Belanja Plakat Pemenang Lomba Kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	30	Buah	750.000,00	22.500.000,00
	- Cinderamata Kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	200	buah	200.000,00	40.000.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				393.500.000,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi				393.500.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				393.500.000,00
	- Dekorasi Penyuluhan Keliling	1	tempat	15.000.000,00	15.000.000,00
	- Dekorasi Pameran Event Daerah	2	tempat	50.000.000,00	100.000.000,00
	- Siaran Langsung RRI	1	tayang	5.000.000,00	5.000.000,00
	- Dialog Interaktif RRI	6	tayang	2.500.000,00	15.000.000,00
	- Liputan Radio	12	liputan	1.000.000,00	12.000.000,00
	- Dialog Interaktif Televisi	6	tayang	6.000.000,00	36.000.000,00
	- Liputan TV	12	liputan	1.000.000,00	12.000.000,00
	- Video Spot	5	liputan	5.000.000,00	25.000.000,00
	- Penulisan Naskah Koran	2	terbit	70.000.000,00	140.000.000,00
	- Cetak Spanduk/Backdrop kegiatan Penyuluhan Kelompok	1	buah	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Cetak Spanduk/Poster/Banner dll kegiatan Penyuluhan Keliling	5	buah	500.000,00	2.500.000,00
	- Cetak Spanduk/Banner dll kegiatan Pameran Event Daerah	2	buah	2.500.000,00	5.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06	- Cetak Backdrop/Spanduk/Umbul-umbul kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	100	buah	250.000,00	25.000.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan				27.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				17.500.000,00
	Belanja Cetak				17.500.000,00
	- Cetak Media kegiatan Penyuluhan Kelompok	1	buah	5.000.000,00	5.000.000,00
	- Cetak Media kegiatan Penyuluhan Keliling	1	buah	2.500.000,00	2.500.000,00
	- Cetak Media kegiatan Pameran Event Daerah	2	buah	5.000.000,00	10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				7.000.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				7.000.000,00
	- Fotocopy/Penggandaan Penyuluhan Kelompok	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
	- Fotocopy/Penggandaan Penyuluhan Keliling	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
	- Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan kegiatan Pameran Event Daerah	8000	lembar	250,00	2.000.000,00
	- Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	12000	lembar	250,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Biaya dokumentasi				3.000.000,00
	Biaya Dokumentasi				3.000.000,00
	- Dokumentasi kegiatan Penyuluhan Kelompok	1	dokumen	500.000,00	500.000,00
	- Dokumentasi kegiatan Penyuluhan Keliling	1	dokumen	500.000,00	500.000,00
	- Dokumentasi kegiatan Pameran Event Daerah	2	dokumen	500.000,00	1.000.000,00
	- Dokumentasi kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	1	dukumen	1.000.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				121.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				121.000.000,00
	Belanja Sewa Tempat/Stand				121.000.000,00
	- Sewa stand Pameran Event Daerah	2	tempat	55.500.000,00	111.000.000,00
	- Sewa Tempat kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	1	tempat	10.000.000,00	10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda				20.000.000,00
	Belanja Sewa Tenda, Panggung, Soundsystem				20.000.000,00
	- Sewa Tenda, Panggung, Soundsystem kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	1	set	20.000.000,00	20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				274.387.500,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				31.250.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				31.250.000,00
	- Makanan dan Minuman Rapat	500	kotak	37.500,00	18.750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 11 . 04	- snack Rapat Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	500	kotak	25.000,00	12.500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman kegiatan/pelatihan				243.137.500,00
	- Makanan dan Minuman kegiatan Penyuluhan Kelompok	267	kotak	37.500,00	10.012.500,00
	- Makanan dan Minuman kegiatan Penyuluhan Keliling	50	kotak	37.500,00	1.875.000,00
	- Makanan dan Minuman kegiatan Pameran Event Daerah	500	kotak	37.500,00	18.750.000,00
	- Makanan dan Minuman kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	3000	kotak	37.500,00	112.500.000,00
	- snack kegiatan (gabungan)	4000	kotak	25.000,00	100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				76.400.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga				76.400.000,00
	Belanja Pakaian Olahraga				76.400.000,00
	- Belanja pakaian Olah Raga kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	600	buah	125.000,00	75.000.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1	OK	400.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				205.960.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				205.960.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				205.960.000,00
	- Transport kegiatan Penyuluhan Kelompok	70	OT	260.000,00	18.200.000,00
	- Transport kegiatan Penyuluhan Keliling	26	OT	260.000,00	6.760.000,00
	- Transport kegiatan Pameran Event Daerah	240	OT	150.000,00	36.000.000,00
	- Perjalanan Dinas kegiatan GERMAS Prov. Kaltim	300	OT	150.000,00	45.000.000,00
	- Pembinaan program/kegiatan promkes ke kab/kota	20	OT	5.000.000,00	100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				48.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				48.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				48.000.000,00
	- Honor Nara Sumber kegiatan Penyuluhan Kelompok	4	Ok	3.000.000,00	12.000.000,00
	- Honorarium Nara Sumber Dialog Interaktif Televisi	6	OK	3.000.000,00	18.000.000,00
	- Honorarium Nara Sumber Dialog Interaktif Radio	6	OK	3.000.000,00	18.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 353.037.500,00		
Triwulan II	Rp 116.000.000,00		
Triwulan III	Rp 277.285.000,00		
Triwulan IV	Rp 571.725.000,00		
Jumlah	Rp 1.318.047.500,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	19	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 19 . 04 Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat (DAK)
LOKASI KEGIATAN : ktm
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 2.095.000.000,00 (*Dua milyar sembilan puluh lima juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 19 04 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 19 . 04 Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat (DAK)

Lokasi Kegiatan : ktm

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	persentase Kab/Kota yang melaksanakan min. 5 tema kampanye GERMAS	70 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.095.000.000
KELUARAN	Jumlah penyebarluasan informasi kesehatan melalui berbagai saluran komunikasi pertahun	5 Kali
HASIL	Jumlah kematian bayi Jumlah kematian ibu melahirkan Persentase Balita Stunting	557 orang 85 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				2.095.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				2.095.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				90.500.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				65.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Panitia Pelaksana				65.000.000,00
	- Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan SBH Daerah Kaltim	40	OK	750.000,00	30.000.000,00
	- Honor Pelaksana Kegiatan Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	Kegiatan	11.400.000,00	22.800.000,00
	- Honorarium panitia pelaksana kegiatan pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	12.200.000,00	12.200.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				25.500.000,00
5.2.1.02.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				25.500.000,00
	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan SBH Daerah Kaltim (Non PNS)				25.500.000,00
	- Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan SBH Daerah Kaltim	50	OK	510.000,00	25.500.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.004.500.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				207.397.500,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				18.087.500,00
	Alat Tulis Kantor				18.087.500,00
	- ATK Bimtek dan Evaluasi Saka Bakti Husada	1	Kegiatan	2.275.000,00	2.275.000,00
	- ATK Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	Kegiatan	4.000.000,00	4.000.000,00
	- ATK Rapat Persiapan Pembinaan dan Penilaian PHBS dan LBS	2	kegiatan	500.000,00	1.000.000,00
	- ATK Rapat Penentuan Pemenang Lomba PHBS dan LBS	1	kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- ATK Pelaksanaan Lomba PHBS dan LBS	1	Kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- ATK Kegiatan Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	Kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00
	- ATK Rapat Forum Germas Provinsi	1	Kegiatan	1.812.500,00	1.812.500,00
	- ATK Pendamping Teknis dalam rangka regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	2	Kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00
	- ATK pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00
	- ATK Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00
5.2.2.01.10	Belanja Kelengkapan untuk Peserta Diklat/Sosialisasi/Bimtek				101.060.000,00
	Belanja Kelengkapan untuk Peserta Diklat/Sosialisasi/Bimtek				101.060.000,00
	- Belanja Kelengkapan untuk Peserta/Panitia Diklat/Sosialisasi/Bimtek (Tas, Scraft, Topi dan Tanda Pengenal) Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	70.660.000,00	70.660.000,00
	- Belanja Kelengkapan Peserta Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	KEG	7.500.000,00	15.000.000,00
	- Belanja kelengkapan peserta pelatihan pengelola PKRS	40	OK	220.000,00	8.800.000,00
	- Belanja kelengkapan Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	30	OK	220.000,00	6.600.000,00
5.2.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				88.250.000,00
	Belanja Plakat/Cinderamata/Sertifikat				88.250.000,00
	- Belanja Plakat/Cinderamata/Sertifikat Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	24.250.000,00	24.250.000,00
	- Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam Lomba PHBS dan LBS	1	PT	40.000.000,00	40.000.000,00
	- Plakat/Cinderamata Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	KEG	8.000.000,00	16.000.000,00
	- Belanja plakat/cinderamata/piagam kegiatan pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
	- belanja plakat/cinderamata/piagam Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				21.975.000,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				17.975.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Bahan Baku Bangunan				17.975.000,00
	- Belanja Bahan Baku Bangunan Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	17.975.000,00	17.975.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan				4.000.000,00
	Belanja Bahan Obat-Obatan				4.000.000,00
	- Belanja Bahan Obat-Obatan Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	4.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				22.280.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				22.280.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				22.280.000,00
	- Belanja Perlengkapan Lomba, Stand Pameran/Karnaval dan Penghias Tenda Pameran SBH Daerah Kaltim	1	PT	22.280.000,00	22.280.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				65.887.500,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				31.250.000,00
	Belanja Cetak Spanduk/Backdroup/Umbul-Umbul/Media Promosi				31.250.000,00
	- Belanja Cetak Spanduk/Bacdrop Kegiatan Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	KEG	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Belanja Cetak Spanduk/Backdroup Rapat Forum Germas Provinsi	1	PT	500.000,00	500.000,00
	- Belanja Cetak Media Promosi	2	KEG	5.000.000,00	10.000.000,00
	- Belanja Cetak Spanduk/Backdroup kegiatan Pendampingan Teknis dalam rangka Regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	2	PT	250.000,00	500.000,00
	- Belanja cetak/penggandaan modul pelatihan pegelola PKRS	40	modul	400.000,00	16.000.000,00
	- belanja cetak Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	45	buku	50.000,00	2.250.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				24.237.500,00
	Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				24.237.500,00
	- Fotocopy dan Penggandaan kegiatan Bimtek dan Evaluasi Saka Bakti Husada	1	PT	2.000.000,00	2.000.000,00
	- Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan Buku Saku/Juknis/Juklak/Proposal SBH Daerah Kaltim	1	PT	10.737.500,00	10.737.500,00
	- Penggandaan Rapat Persiapan Pembinaan dan Penilaian PHBS/LBS	2	PT	500.000,00	1.000.000,00
	- Penggandaan Rapat Penentuan Pemenang Lomba PHBS dan LBS	1	PT	500.000,00	500.000,00
	- Penggandaan dan Fotocopy kegiatan Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	PT	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Penggandaan dan Fotocopy Rapat Forum Germas Provinsi	1	PT	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Penggandaan dan Fotocopy kegiatan Pendampingan Teknis dalam rangka Regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	2	PT	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Foto copy pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00
	- penggandaan dan copy Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Biaya dokumentasi				10.400.000,00
	Biaya Dokumentasi				10.400.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Cetak Foto, Jasa Dokumentasi dan Pelaporan Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	900.000,00	900.000,00
	- Dokumentasi dan Pelaporan kegiatan Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	Keg	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Dokumentasi dan Pelaporan kegiatan Rapat Forum Germas Provinsi	1	PT	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Dokumentasi dan Pelaporan kegiatan Pendampingan Teknis dalam rangka Regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	2	PT	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Dokumentasi dan pelaporan pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00
	- Dokumentasi dan pelaporan Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				21.350.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda				21.350.000,00
	Belanja Sewa Tenda				21.350.000,00
	- Sewa Tenda/Panggung Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	21.350.000,00	21.350.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				328.050.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				23.800.000,00
	Belanja Makan dan Minum Rapat				23.800.000,00
	- Konsumsi Rapat Persiapan Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	7.200.000,00	7.200.000,00
	- Konsumsi Rapat Persiapan Lomba PHBS dan LBS	60	OK	60.000,00	3.600.000,00
	- Konsumsi Rapat Penentuan Pemenang Lomba PHBS dan LBS	30	OK	60.000,00	1.800.000,00
	- Konsumsi Rapat Forum Germas Provinsi	1	PT	7.000.000,00	7.000.000,00
	- Konsumsi rapat persiapan pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	2.400.000,00	2.400.000,00
	- rapat persiapan Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	30	kotak	60.000,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				304.250.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman kegiatan/pelatihan				304.250.000,00
	- Belanja Makan dan Minum kegiatan Bimtek dan Evaluasi Saka Bakti Husada	1	OK	30.000.000,00	30.000.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	OK	124.650.000,00	124.650.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Pelaksanaan Lomba PHBS dan LBS	120	OK	60.000,00	7.200.000,00
	- Belanja Makan dan Minum kegiatan Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	KEG	10.000.000,00	20.000.000,00
	- Belanja Makan dan Minum kegiatan Pendampingan Teknis dalam rangka Regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	2	PT	1.800.000,00	3.600.000,00
	- konsumsi pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	56.400.000,00	56.400.000,00
	- konsumsi Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	31.200.000,00	62.400.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				107.500.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga				107.500.000,00
	Belanja Pakaian Olahraga				107.500.000,00
	- Belanja Pakaian Olahraga Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	87.500.000,00	87.500.000,00
	- Belanja pakaian pelatihan pengelola PKRS	40	OK	500.000,00	20.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				997.410.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				814.460.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				814.460.000,00
	- Belanja Perjalanan dinas Peserta, Panitia dan Nara Sumber Kegiatan Bimtek dan Evaluasi Saka Bakti Husada	1	PT	12.000.000,00	12.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	108.750.000,00	108.750.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Verifikasi Lapangan Lomba PHBS/LBS	1	PT	115.980.000,00	115.980.000,00
	- Belanja Transport Peserta Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	KEG	15.000.000,00	30.000.000,00
	- Belanja Transport Rapat Forum Germas Provinsi	1	PT	10.000.000,00	10.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Pendampingan Teknis dalam rangka Regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	1	pt	51.200.000,00	51.200.000,00
	- belanja perjalanan dinas pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	117.070.000,00	117.070.000,00
	- perjalanan dinas Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	85.280.000,00	170.560.000,00
	- perjalanan evaluasi Kegiatan orientasi antar pribadi	20	OT	5.895.000,00	117.900.000,00
	- perjalanan dinas bimtek/monev dan fasilitasi	18	OT	4.500.000,00	81.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				182.950.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				182.950.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Nara Sumber kegiatan Bimtek dan Evaluasi Saka Bakti Husada	1	PT	11.000.000,00	11.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	22.600.000,00	22.600.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Pendampingan Teknis dalam rangka Regulasi/Implementasi GERMAS di Kab/Kota	1	PT	39.200.000,00	39.200.000,00
	- Perjalanan dinas luar daerah narasumber/fasilitator pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	39.150.000,00	39.150.000,00
	- perjalanan dinas narasumber Kegiatan orientasi antar pribadi bagi nakes kab/kota	2	kegiatan	17.500.000,00	35.000.000,00
	- Perjalanan dinas konsultasi teknis	4	OT	9.000.000,00	36.000.000,00
5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga				36.150.000,00
5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat				36.150.000,00
	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat				36.150.000,00
	- Belanja Hadiah Perlombaan Kegiatan SBH Daerah Kaltim	1	PT	36.150.000,00	36.150.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				196.500.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				196.500.000,00
	Honor Nara Sumber/Fasilitator				196.500.000,00
	- Honor Nara Sumber/Fasilitator Bimtek dan Evaluasi Saka Bakti Husada	5	OK	2.000.000,00	10.000.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/ Narasumber Kegiatan SBH Daerah Kaltim	30	OK	900.000,00	27.000.000,00
	- Honor Nara Sumber Sosialisasi Kebijakan Berwawasan Kesehatan	2	PT	10.000.000,00	20.000.000,00
	- Honor Nara Sumber Rapat Forum Germas Provinsi	1	PT	6.000.000,00	6.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- honor nara sumber/ fasilitator dan penyusun naskah pelatihan pengelola PKRS	1	kegiatan	15.600.000,00	15.600.000,00
	- honor narasumber	2	kegiatan	58.950.000,00	117.900.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP _____ NIP. 19640519 198503 1 001	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si _____ NIP. 19680814 199403 1 012
Triwulan I	Rp 243.712.500,00		
Triwulan II	Rp 1.496.032.500,00		
Triwulan III	Rp 228.775.000,00		
Triwulan IV	Rp 126.480.000,00		
Jumlah	_____ Rp 2.095.000.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	22	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 22 . 05 Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular
LOKASI KEGIATAN : bru , mah , smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.756.556.000,00 (*Satu milyar tujuh ratus lima puluh enam juta lima ratus lima puluh enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 22 05 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 22 . 05 Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular

Lokasi Kegiatan : bru , mah , smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Kab/Kota yang berhasil menurunkan kejadian penyakit menular	6 Kab/Kota
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.756.556.000
KELUARAN	Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam program P2TB untuk mencapai CDR=>70% dan SR=>90%	4 kab/kota
	Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam program P2HIV untuk mencapai presentase ODHA yang mendapatkan ARV => 55%	4 Kab/Kota
	Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam program P2 Malaria untuk mencapai persentase pengobatan Malaria Positif sesuai standart =>95%	7 Kab/Kota
	Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam program P2 DBD	5 Kab/Kota
HASIL	Persentase pengobatan HIV dengan Anti Retroviral (ARV)	58 %
	Case Detection Rate (CDR)/Jumlah temuan kasus TBC	55 Kasus

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.756.556.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.756.556.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				4.800.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.800.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				4.800.000,00
	honor pengadaan barang dan jasa				4.800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- honor pejabat pengadaan	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	2	OK	400.000,00	800.000,00
	- honor pejabat pengadaan	2	OK	1.000.000,00	2.000.000,00
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.751.756.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				9.500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				9.500.000,00
	- ATK Pertemuan Pelaksanaan Public Private Mix di Kabupaten / Kota	10	Jenis	200.000,00	2.000.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Sosialisasi G1R1J	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- Belanja ATK Workshop PDP HIV AIDS & PIMS	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Intensifikasi Malaria pada Wilayah dengan API > 1	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Rencana Kerja KOPI Tingkat Provinsi Kalimantan Timur	10	Jenis	100.000,00	1.000.000,00
	- ATK sosialisasi dan OJT PDP bagi petugas puskesmas di Dinas Kesehatan Kab/Kota	30	Jenis	50.000,00	1.500.000,00
	- ATK pertemuan monitoring dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kab/Kota	30	Jenis	50.000,00	1.500.000,00
	- ATK Pertemuan Workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	10	Jenis	100.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				44.316.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan/Sampel				44.316.000,00
	Belanja Bahan/Sampel				44.316.000,00
	- Belanja Larvasida DBD	100	Kg	443.160,00	44.316.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				3.050.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				3.050.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				3.050.000,00
	- Spanduk Pertemuan Pelaksanaan Public Private Mix	4	Buah	250.000,00	1.000.000,00
	- Belanja Jasa Publikasi / Spanduk Workshop PDP HIV AIDS & PIMS	2	Buah	250.000,00	500.000,00
	- Belanja Jasa Publikasi / Spanduk Pertemuan Sosialisasi G1R1J	1	Buah	250.000,00	250.000,00
	- Belanja Jasa Publikasi / Spanduk Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	1	Buah	250.000,00	250.000,00
	- Belanja Jasa Publikasi / Spanduk Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	1	Buah	250.000,00	250.000,00
	- Belanja Jasa Publikasi / Spanduk Pertemuan Intensifikasi Malaria pada Wilayah dengan API > 1	1	Buah	250.000,00	250.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Spanduk Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Rencana Kerja KOPI Tingkat Provinsi Kalimantan Timur	1	Buah	250.000,00	250.000,00
	- Spanduk Workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	1	Buah	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				1.000.000,00
	Belanja cetak				1.000.000,00
	- Belanja cetak foto/ DokumentasiWorkshop PDP HIV AIDS & PIMS	10	Exemplar	100.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				11.500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				11.500.000,00
	- Penggandaan/Fotocopy /Penjiilidan Pertemuan Pelaksanaan Public Private Mix di Kabupaten/ Kota	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan Pertemuan Sosialisasi G1R1J	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/penjiilidan Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/penjiilidan Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/penjiilidan Pertemuan Intensifikasi Malaria pada Wilayah dengan API > 1	2000	lembar	250,00	500.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy/penjiilidan Peggandaan/CopyWorkshop PDP HIV AIDS & PIMS	10000	lembar	250,00	2.500.000,00
	- Peggandaan/Fotocopy/Penjiilidan Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Rencana Kerja KOPI Tingkat Provinsi Kalimantan Timur	4000	lembar	250,00	1.000.000,00
	- Peggandaan/fotocopy/penjiilidan sosialisasi dan OJT PDP bagi petugas puskesmas di Dinas Kesehatan Kab/Kota	6000	lembar	250,00	1.500.000,00
	- Peggandaan/fotocopy/penjiilidan pertemuan monitoring dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kab/Kota	12000	lembar	250,00	3.000.000,00
	- Peggandaan Workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	2000	lembar	250,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				156.940.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				156.940.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				156.940.000,00
	- Makan Dan Minum Pertemuan Pelaksanaan Public Private Mix di Kabupaten/ Kota	200	OH	300.000,00	60.000.000,00
	- Makan dan Minum Workshop PDP HIV AIDS & PIMS	60	Kotak	67.000,00	4.020.000,00
	- Makan Dan Minum Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Rencana Kerja KOPI Tingkat Provinsi Kalimantan Timur	100	Kotak	67.000,00	6.700.000,00
	- Makan dan minum Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	60	Kotak	67.000,00	4.020.000,00
	- Konsumsi pertemuan monitoring dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kab/Kota	174	OH	300.000,00	52.200.000,00
	- Belanja makanan dan minuman Workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	100	OH	300.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				1.349.450.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.349.450.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.349.450.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Narasumber Provinsi Pertemuan Pelaksanaan Public Private Mix di Kabupaten/Kota	8	OT	4.500.000,00	36.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Peserta Provinsi Pelaksanaan Pertemuan Public Private Mix di Kabupaten/Kota	12	OT	4.500.000,00	54.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Peserta Lokal Pelaksanaan Pertemuan Public Private Mix di Kabupaten/Kota	200	OT	150.000,00	30.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Narasumber Provinsi Workshop PDP HIV AIDS & PIMS	8	OT	3.225.000,00	25.800.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Peserta Lokal Workshop PDP	60	OT	150.000,00	9.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Petugas kab/kota pada Pertemuan Sosialisasi G1R1J	10	OT	5.450.000,00	54.500.000,00
	- Perjalanan Dinas Petugas Provinsi pada Pertemuan Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	5	OT	5.500.000,00	27.500.000,00
	- Perjalanan Dinas Petugas Provinsi pada Pertemuan Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	5	OT	5.500.000,00	27.500.000,00
	- Perjalanan Dinas Petugas Kab/Kota pada Pertemuan Pertemuan Intensifikasi Malaria pada Wilayah dengan API > 1	10	OT	5.500.000,00	55.000.000,00
	- Transport Lokal Petugas Kab/Pusk pada Pertemuan Percepatan Eliminasi Malaria pada Wilayah dengan API < 1	60	OT	150.000,00	9.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Peserta Lokal Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Rencana Kerja KOPI Tingkat Provinsi Kalimantan Timur	100	OT	150.000,00	15.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Peserta Provinsi Workshop PDP HIV AIDS & PIMS	8	OT	4.900.000,00	39.200.000,00
	- Pendampingan PE 1-2-5	12	OT	4.150.000,00	49.800.000,00
	- Supervisi Program Malaria	17	OT	4.100.000,00	69.700.000,00
	- Monitoring dan Evaluasi POPM Kecacingan ke Kab/Kota	24	OT	4.100.000,00	98.400.000,00
	- Bimbingan Teknis pada Kab/Kota dengan peningkatan angka kesakitan/kematian akibat DBD	25	OT	4.100.000,00	102.500.000,00
	- Perjalanan Dinas Survey Vektor DBD	19	OT	4.100.000,00	77.900.000,00
	- Bimbingan Teknis Penemuan dan Tatalaksana Pneumonia Balita	15	OT	4.100.000,00	61.500.000,00
	- Monev terpadu upaya P2PM program HIV AIDS & Hepatitis PISP	10	OT	4.855.000,00	48.550.000,00
	- Perjalanan dinas sosialisasi dan OJT PDP bagi petugas puskesmas di Dinas Kesehatan Kab/Kota	33	OT	4.100.000,00	135.300.000,00
	- Perjalanan dinas pertemuan monitoring dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kab/Kota	10	OT	4.830.000,00	48.300.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Peserta Kab/Kota Kegiatan Workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	40	OT	5.500.000,00	220.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Narasumber & Petugas Provinsi Kegiatan Workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	10	OT	5.500.000,00	55.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				176.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				176.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				176.000.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pertemuan Sosialisasi G1R1J	4	OK	3.000.000,00	12.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pertemuan Intensifikasi Malaria pada Wilayah dengan API > 1	4	OK	3.000.000,00	12.000.000,00
	- Honor Narasumber Pelaksanaan Workshop PDP HIV AIDS & PIMS	8	OK	3.000.000,00	24.000.000,00
	- Honor Narasumber Pelaksanaan Pertemuan Public Private Mix di Kabupaten/Kota	8	OK	4.000.000,00	32.000.000,00
	- Honor Narasumber Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Rencana Kerja KOPI Tingkat Provinsi Kalimantan Timur	4	OK	3.000.000,00	12.000.000,00
	- Honorarium Narasumber sosialisasi dan OJT PDP bagi petugas puskesmas di Dinas Kesehatan Kab/Kota	15	OK	3.000.000,00	45.000.000,00
	- Honorarium narasumber pertemuan monitoring dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kab/Kota	6	OK	4.000.000,00	24.000.000,00
	- Honorarium narasumber workshop Penanggulangan KLB DBD dan Malaria	5	OK	3.000.000,00	15.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 479.104.000,00		
Triwulan II	Rp 592.982.000,00		
Triwulan III	Rp 500.495.000,00		
Triwulan IV	Rp 183.975.000,00		
Jumlah	Rp 1.756.556.000,00		



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 22 09 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 22 . 09 Peningkatan surveillence epidemiologi dan penanggulangan wabah

Lokasi Kegiatan : kbr , kkr , smd , luarPrv

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Kab/Kota yang berhasil menurunkan kejadian penyakit menular	6 Kab/Kota
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 11.679.907.000
KELUARAN	Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam pencapaian IDL	8 Kab/Kota
	Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam pencapaian persentase respon kewaspadaan kejadian luar biasa	9 Kab/Kota
	Persentase Kab/Kota yang melakukan persiapan pencegahan kejadian bencana	100 %
	Persentase Kab/Kota yang melakukan persiapan pencegahan KLB	100 %
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan	85 orang
	Jumlah kematian bayi	557 orang
	Persentase imunisasi dasar lengkap	80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				11.679.907.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				11.679.907.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				4.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				4.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				4.200.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang				2.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang	3	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				1.700.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.023.057.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				3.500.000,00
	- ATK kegiatan Pertemuan Audit KIPI	20	Jenis	50.000,00	1.000.000,00
	- ATK kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana/Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana/Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK Workshop SPM Provinsi	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK Sosialisasi penanggulangan wabah dan bencana ke masyarakat yg terdampak Wabah dan Bencana	20	Jenis	50.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				1.796.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				1.796.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				1.796.000,00
	- Spanduk Kegiatan Pertemuan Audit KIPI	2	Buah	250.000,00	500.000,00
	- Spanduk Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	1	Buah	250.000,00	250.000,00
	- Spanduk Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	1	Buah	250.000,00	250.000,00
	- Spanduk Sosialisasi penanggulangan wabah dan bencana ke masyarakat yg terdampak Wabah dan Bencana	2	Buah	300.000,00	600.000,00
	- Spanduk Workshop SPM Provinsi	1	Buah	196.000,00	196.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.666.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				4.666.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				4.666.000,00
	- Belanja Penggandaan/Foto Copy/Penjilidan Kegiatan Pertemuan Audit KIPI	2	Exemplar	500.000,00	1.000.000,00
	- Belanja Penggandaan/Foto Copy/Penjilidan Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana/Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00
	- Belanja Penggandaan/Foto Copy/Penjilidan Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana/Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Kartanegara				
	- Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Sosialisasi penanggulangan wabah dan bencana ke masyarakat yg terdampak Wabah dan Bencana	2	Eksemplar	500.000,00	1.000.000,00
	- Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Workshop SPM Provinsi	1	Eksemplar	500.000,00	500.000,00
	- Penggandaan dan Fotocopy (DID)	1	Examplar	1.166.000,00	1.166.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				304.200.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				304.200.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				304.200.000,00
	- Konsumsi Kegiatan Pertemuan Audit KIPPI	60	Porsi	80.000,00	4.800.000,00
	- Konsumsi Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana/ Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	48	OH	300.000,00	14.400.000,00
	- Konsumsi Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana/ Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	48	OH	300.000,00	14.400.000,00
	- Konsumsi Workshop SPM Provinsi	102	OH	300.000,00	30.600.000,00
	- Konsumsi Sosialisasi penanggulangan wabah dan bencana ke masyarakat yg terdampak Wabah dan Bencana	800	OH	300.000,00	240.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				612.895.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				467.695.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				467.695.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Penyelidikan Epidemiologi Penyakit Berpotensi KLB/PD3I/Wabah/Bencana	20	OT	5.000.000,00	100.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Peserta Kegiatan Pertemuan Audit KIPPI	40	OT	150.000,00	6.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Surveilans KIPPI (Pelacakan KIPPI Serious)	5	OT	6.000.000,00	30.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Pelaksanaan EVM (Effective Vaccine Management)	10	OT	5.000.000,00	50.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Pelaksanaan DQS (Data Quality Self Assesment)	6	OT	5.000.000,00	30.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Narasumber Provinsi Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	2	OT	5.408.000,00	10.816.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Peserta Kabupaten Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	41	OT	150.000,00	6.150.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Peserta Provinsi Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	3	OT	6.808.000,00	20.424.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Narasumber Provinsi Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	2	OT	1.779.000,00	3.558.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Peserta Kabupaten Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	41	OT	150.000,00	6.150.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Peserta Provinsi Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	3	OT	3.279.000,00	9.837.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Perjalanan dinas workshop SPM Provinsi	20	OT	6.213.000,00	124.260.000,00
	- Transport peserta provinsi workshop SPM provinsi	90	OT	150.000,00	13.500.000,00
	- Perjalanan Dinas Sosialisasi penanggulangan wabah dan bencana ke masyarakat yg terdampak Wabah dan Bencana	19	OT	3.000.000,00	57.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				145.200.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				145.200.000,00
	- Perjalanan Dinas Nara Sumber Pusat (Komnas KIPI) Kegiatan Pertemuan Audit KIPI	4	OT	9.000.000,00	36.000.000,00
	- Orientasi ORI dalam Penanggulangan KLB/Wabah di Provinsi Jawa Timur	3	OT	12.000.000,00	36.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Konsultasi Renkon KLB/Wabah/Bencana	2	OT	9.000.000,00	18.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	2	OT	11.000.000,00	22.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	2	OT	9.000.000,00	18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	- Perjalanan dinas narasumber workshop SPM Provinsi	2	OT	7.600.000,00	15.200.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				96.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				96.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				96.000.000,00
	- Honorarium nara sumber Kegiatan Pertemuan Audit KIPI	8	Ok	3.000.000,00	24.000.000,00
	- Honorarium nara sumber Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Barat	5	Ok	3.000.000,00	15.000.000,00
	- Honorarium nara sumber Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Penyusunan Rencana Kontingensi Pada Kejadian Bencana / Berpotensi Bencana Tingkat Kabupaten Kutai Kartanegara	5	Ok	3.000.000,00	15.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi penanggulangan wabah dan bencana ke masyarakat yg terdampak Wabah dan Bencana	10	ok	3.000.000,00	30.000.000,00
	- honorarium narasumber workshop SPM provinsi	4	ok	3.000.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				10.652.650.000,00
5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				10.652.650.000,00
5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				10.652.650.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				96.400.000,00
	- Pengadaan lemari pendingin penyimpan spesimen dalam rangka KLB/Wabah	1	Unit	95.000.000,00	95.000.000,00
	- Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan	1	OK	400.000,00	400.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	Pengadaan Cold Chain (DID)				5.413.750.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Dinas Kesehatan Prov.Kaltim (DID)	1	Unit	95.000.000,00	95.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Samarinda (DID)	4	Unit	95.000.000,00	380.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Pengadaan Cold Chain Balikpapan (DID)	2	Unit	95.000.000,00	190.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Bontang (DID)	2	Unit	95.000.000,00	190.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Kutai Kartanegara (DID)	6	Unit	185.000.000,00	1.110.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Kutai Timur (DID)	3	Unit	185.000.000,00	555.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Kutai Barat (DID)	5	Unit	185.000.000,00	925.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Penajam Paser Utara (DID)	3	Unit	95.000.000,00	285.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Paser (DID)	4	Unit	185.000.000,00	740.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Mahakam Ulu (DID)	2	Unit	185.000.000,00	370.000.000,00
	- Pengadaan Cold Chain Berau (DID)	3	Unit	185.000.000,00	555.000.000,00
	- Honor Pejabat ULP (DID)	1	Paket	14.250.000,00	14.250.000,00
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (DID)	3	OK	1.500.000,00	4.500.000,00
	Belanja Pengadaan Vaccine Carrier (DID)				4.599.750.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Samarinda (DID)	70	Unit	9.000.000,00	630.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Balikpapan (DID)	70	Unit	9.000.000,00	630.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Bontang (DID)	30	Unit	9.000.000,00	270.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Kutai Kertanegara (DID)	94	Unit	9.000.000,00	846.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Kutai Timur (DID)	50	Unit	9.000.000,00	450.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Kutai Barat (DID)	45	Unit	9.000.000,00	405.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Penajam Paser utara (DID)	30	Unit	9.000.000,00	270.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Paser (DID)	50	Unit	9.000.000,00	450.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Mahakam Ulu (DID)	20	Unit	9.000.000,00	180.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Vaccine Carrier Berau (DID)	50	Unit	9.000.000,00	450.000.000,00
	- Honor Pejabat ULP (DID)	1	Paket	14.250.000,00	14.250.000,00
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (DID)	3	OK	1.500.000,00	4.500.000,00
	Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq (DID)				542.750.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Samarinda (DID)	60	Unit	1.250.000,00	75.000.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Balikpapan (DID)	60	Unit	1.250.000,00	75.000.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Bontang (DID)	20	Unit	1.250.000,00	25.000.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Kutai Kertanegara (DID)	74	Unit	1.250.000,00	92.500.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Kutai Timur (DID)	45	Unit	1.250.000,00	56.250.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Kutai Barat (DID)	35	Unit	1.250.000,00	43.750.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Penajam Paser Utara (DID)	25	Unit	1.250.000,00	31.250.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Paser (DID)	43	Unit	1.250.000,00	53.750.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Mahakam Ulu (DID)	15	Unit	1.250.000,00	18.750.000,00
	- Pengadaan Freeze Indicator/ISO Taq Berau (DID)	47	Unit	1.250.000,00	58.750.000,00
	- Honor Pejabat ULP (DID)	1	Paket	9.750.000,00	9.750.000,00
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (DID)	3	OK	1.000.000,00	3.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 11.315.251.000,00				
Triwulan II	Rp 328.656.000,00				
Triwulan III	Rp 36.000.000,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	<u>Rp 11.679.907.000,00</u>				
		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH		Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan	
		<u>M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP</u> NIP. 19640519 198503 1 001		<u>Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si</u> NIP. 19680814 199403 1 012	



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	22	11	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01	Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 22	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 22 . 11	Upaya Pengendalian Penyakit (DAK)
LOKASI KEGIATAN : kkr	
SUMBER DANA :	
JUMLAH ANGGARAN :	Rp 500.000.000,00 (Lima ratus juta rupiah)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA :	Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP :	19680814 199403 1 012
JABATAN :	Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

1.02 01 22 11 5 2

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 22 . 11 Upaya Pengendalian Penyakit (DAK)

Lokasi Kegiatan : kkr

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Kab/Kota yang berhasil menurunkan kejadian penyakit menular	6 Kab/Kota
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 500.000.000
KELUARAN	Jumlah Kab/Kota yang dilakukan pembinaan pelayanan PTM, Keswa dan Napza Jumlah kab/kota yang mendapatkan advokasi & sosialisasi terkait program P2 penyakit menular Jumlah kab/kota yang dilakukan pembinaan dalam pencapaian IDL	10 Kab/Kota 10 kab/kota 8 Kab/Kota
HASIL	Persentase pengobatan HIV dengan Anti Retroviral (ARV) Persentase imunisasi dasar lengkap Persentase desa/kelurahan yang melaksanakan deteksi dini faktor resiko PTM melalui Posbindu	58 % 80 % 60 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : wilayah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				500.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				500.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				500.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				3.000.000,00
	- ATK Pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	6	Jenis	500.000,00	3.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.250.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				750.000,00
	Belanja Cetak				750.000,00
	- Spanduk Pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	3	Buah	250.000,00	750.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				1.500.000,00
	Belanja penggandaan/fotocopy/penjiilidan				1.500.000,00
	- Penggandaan dan fotocopy Pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	3	Exemplar	500.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				12.060.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				12.060.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				12.060.000,00
	- konsumsi Pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	180	Kotak	67.000,00	12.060.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				476.690.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				476.690.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				476.690.000,00
	- Pembinaan Penyelenggaraan Imunisasi di Daerah Terpencil	12	OT	12.650.000,00	151.800.000,00
	- Perjalanan dinas kegiatan pembinaan pelaksanaan kegiatan program P2PML dan P2PTVZ	20	OT	4.405.000,00	88.100.000,00
	- Perjalanan dinas kegiatan monitoring dan evaluasi terpadu program P2PTM dan Keswa	30	OT	5.000.000,00	150.000.000,00
	- Perjalanan dinas narasumber provinsi pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	3	OT	4.120.000,00	12.360.000,00
	- Perjalanan dinas peserta provinsi pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	9	OT	5.270.000,00	47.430.000,00
	- Perjalanan dinas peserta lokal pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	180	OT	150.000,00	27.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00
	Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber				6.000.000,00
	- Honorarium narasumber Pertemuan koordinasi dan evaluasi pelaksanaan PPM di Kabupaten/Kota	3	OK	2.000.000,00	6.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 500.000.000,00		
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 500.000.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	23	07	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 23 . 07 Peningkatan pelayanan kesehatan dasar
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.387.625.000,00 (*Satu milyar tiga ratus delapan puluh tujuh juta enam ratus dua puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	23	07	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 23 . 07 Peningkatan pelayanan kesehatan dasar

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase puskesmas terakreditasi utama	43 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.387.625.000
KELUARAN	jumlah puskesmas yang mendapatkan pendampingan akreditasi	80 puskesmas
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.387.625.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.387.625.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.387.625.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.600.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				5.000.000,00
	- ATK Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK Rapat Persiapan Penilaian FKTP Berprestasi	20	Jenis	50.000,00	1.000.000,00
	- ATK Rapat Hasil Penilaian FKTP Berprestasi	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
	- ATK Kegiatan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	10	Jenis	50.000,00	500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	
5 . 2 . 2 . 01 . 11	- ATK Program Mutu dan Akreditasi FKTP	30	Jenis	50.000,00	1.500.000,00	
	- ATK Pelayanan Kesehatan Bergerak dalam rangka Peningkatan Akses Pelayanan Kesehatan di DTPK	10	Jenis	50.000,00	500.000,00	
	- ATK workshop penyusunan dokumentasi akreditasi FKTP	10	Jenis	50.000,00	500.000,00	
	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				3.600.000,00	
	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				3.600.000,00	
	- Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam Penilaian FKTP Berprestasi	12	buah	300.000,00	3.600.000,00	
	5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			1.250.000,00	
	5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi			1.250.000,00	
		Belanja Jasa Publikasi			1.250.000,00	
		- Spanduk Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	1	buah	250.000,00	250.000,00
		- Spanduk Pelayanan Kesehatan Bergerak dalam rangka Peningkatan Akses Pelayanan Kesehatan di DTPK (2 kecamatan)	2	buah	250.000,00	500.000,00
		- Spanduk workshop penyusunan dokumentasi akreditasi FKTP	1	buah	250.000,00	250.000,00
		- Spanduk Kegiatan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	1	buah	250.000,00	250.000,00
	5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			4.500.000,00	
	5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan			4.500.000,00	
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan			4.500.000,00		
	- Penggandaan/Fotokopi/Penjilidan Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	2000	lembar	250,00	500.000,00	
	- Penggandaan/Fotokopi/Penjilidan Workshop Penyusunan Dokumentasi Akreditasi FKTP	2000	lembar	250,00	500.000,00	
	- Penggandaan/Fotokopi/Penjilidan Kegiatan Penilaian FKTP Berprestasi	2000	lembar	250,00	500.000,00	
	- Penggandaan/Fotokopi/Penjilidan Kegiatan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	2000	lembar	250,00	500.000,00	
	- Penggandaan/Fotokopi/Penjilidan Program Mutu dan Akreditasi FKTP	8000	Lembar	250,00	2.000.000,00	
	- Penggandaan/Fotokopi/Penjilidan Kegiatan Pelayanan Kesehatan Bergerak dalam rangka Peningkatan Akses Pelayanan Kesehatan di DTPK	2000	lembar	250,00	500.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			21.875.000,00		
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			13.125.000,00		
	Belanja makanan dan minuman rapat			13.125.000,00		
	- Konsumsi Rapat Persiapan Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	25	kotak	37.500,00	937.500,00	
	- Konsumsi Rapat Persiapan Penilaian Penilaian FKTP Berprestasi	60	kotak	37.500,00	2.250.000,00	
	- Konsumsi Rapat Hasil Penilaian Penilaian FKTP Berprestasi	30	kotak	37.500,00	1.125.000,00	
	- Konsumsi Rapat Persiapan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	30	kotak	37.500,00	1.125.000,00	
	- Konsumsi Evaluasi Program Yankes Primer	40	kotak	37.500,00	1.500.000,00	
	- snack Konsumsi Rapat Persiapan Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	25	kotak	25.000,00	625.000,00	

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 11 . 04	- snack Rapat Persiapan Penilaian Penilaian FKTP Berprestasi	60	kotak	25.000,00	1.500.000,00
	- snack Rapat Hasil Penilaian Penilaian FKTP Berprestasi	30	kotak	25.000,00	750.000,00
	- snack Rapat Persiapan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	30	kotak	25.000,00	750.000,00
	- snack Evaluasi Program Yankes Primer	40	kotak	25.000,00	1.000.000,00
	- makan minum Workshop Penyusunan Dokumentasi Akreditasi FKTP	25	kotak	37.500,00	937.500,00
	- snack Workshop Penyusunan Dokumentasi Akreditasi FKTP	25	kotak	25.000,00	625.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				8.750.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				8.750.000,00
	- Konsumsi Pelayanan Kesehatan Bergerak dalam rangka Peningkatan Akses Pelayanan Kesehatan di DTPK (Nasi Kotak)	100	Kotak	37.500,00	3.750.000,00
	- snack Pelayanan Kesehatan Bergerak dalam rangka Peningkatan Akses Pelayanan Kesehatan di DTPK	200	kotak	25.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				1.173.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.141.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				1.141.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	38	OT	5.000.000,00	190.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Petugas Provinsi ke FKTP Berprestasi di Kab/Kota	30	OT	2.800.000,00	84.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Pemenang Penilaian FKTP Berprestasi ke Provinsi	12	OT	4.800.000,00	57.600.000,00
	- Perjalanan Dinas Kegiatan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	28	OT	3.700.000,00	103.600.000,00
	- Perjalanan Dinas Simulasi Survei Akreditasi/Re-Akreditasi FKTP dalam rangka Akreditasi Paripurna di Kabupaten/Kota	40	OT	4.000.000,00	160.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Bimbingan Teknis Akreditasi FKTP dalam rangka Akreditasi Paripurna	30	OT	4.000.000,00	120.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Tim Provinsi Ke DTPK dalam rangka Pelayanan Kesehatan Bergerak Meningkatkan Akses Pelayanan Kesehatan (2 Kecamatan)	7	OT	14.000.000,00	98.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Tim Kabupaten/dokter spesialis Ke DTPK dalam rangka Pelayanan Kesehatan Bergerak Meningkatkan Akses Pelayanan Kesehatan (2 Kecamatan)	4	OT	9.450.000,00	37.800.000,00
	- Perjalanan Dinas koordinasi dan evaluasi pelaksanaan pelayanan kesehatan primer	10	OT	5.000.000,00	50.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Evaluasi Implementasi Penerapan Aspak di Kab/Kota	10	OT	5.000.000,00	50.000.000,00
	- Perjalanan dalam daerah workshop penyusunan dokumentasi akreditasi FKTP	38	OT	5.000.000,00	190.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				32.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				32.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	2	OT	8.000.000,00	16.000.000,00
	- Perjalanan narasumber pusat workshop penyusunan dokumen Akreditasi FKTP	2	OT	8.000.000,00	16.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				130.400.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				130.400.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				130.400.000,00
	- Honorarium narasumber pusat Workshop Standar Akreditasi FKTP 2018	9	ok	4.000.000,00	36.000.000,00
	- jasa tenaga ahli dokter spesialis/tim medis Pelayanan Kesehatan Bergerak dalam rangka Meningkatkan Akses Pelayanan Kesehatan (2 kecamatan)	14	ok	1.600.000,00	22.400.000,00
	- honor narasumber workshop penyusunan dokumentasi akreditasi FKTP	9	ok	4.000.000,00	36.000.000,00
	- honor narasumber Kegiatan Koordinasi LP/LS dalam rangka pelayanan kesehatan bermutu di FKTP	12	ok	3.000.000,00	36.000.000,00
5 . 2 . 2 . 57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat				48.000.000,00
5 . 2 . 2 . 57 . 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				48.000.000,00
	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				48.000.000,00
	- Uang Hadiah Pemenang Pertama Penilaian FKTP Berprestasi	4	kategori	5.000.000,00	20.000.000,00
	- Uang Hadiah Pemenang Kedua Penilaian FKTP Berprestasi	4	Kategori	4.000.000,00	16.000.000,00
	- Uang Hadiah Pemenang Ketiga Penilaian FKTP Berprestasi	4	kategori	3.000.000,00	12.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 867.300.000,00		
Triwulan II	Rp 181.750.000,00		
Triwulan III	Rp 138.500.000,00		
Triwulan IV	Rp 200.075.000,00		
Jumlah	Rp 1.387.625.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	23	08	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 23 . 08 Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan
LOKASI KEGIATAN : smd , luarPrv
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.332.083.000,00 (*Satu milyar tiga ratus tiga puluh dua juta delapan puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.02 01 23 08 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 23 . 08 Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan

Lokasi Kegiatan : smd , luarPrv

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase puskesmas terakreditasi utama	43 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.332.083.000
KELUARAN	Jumlah Kab/kota yang memiliki Fasyankes telah mempersiapkan pelayanan telemedicine	2 kab/kota
	Persentase kejadian bencana yang ditangani	100 %
	Persentase KLB yang ditangani	100 %
	Jumlah RSUD yang mendapatkan pembinaan dan pendampingan akreditasi SNARS edisi I	7 RSUD
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan	85 orang
	Jumlah kematian bayi	557 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.332.083.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.332.083.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				223.500.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				223.500.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.500.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang				1.000.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang	1	OK	1.000.000,00	1.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				500.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1	OK	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				222.000.000,00
	Honorarium Pelaksana Kegiatan				222.000.000,00
	- Honorarium Tim BPRS (ketua)	12	OK	4.500.000,00	54.000.000,00
	- Honorarium Tim BPRS (anggota)	48	OK	3.500.000,00	168.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.108.583.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				13.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				1.500.000,00
	- ATK BPRS	10	Jenis	100.000,00	1.000.000,00
	- ATK Monev Program Yankes Rujukan	10	Jenis	50.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				12.000.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				12.000.000,00
	- Belanja Bahan Bakar Kendaraan Repon Cepat Pada event tertentu/bencana/wabah	1000	liter	12.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				1.500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				1.500.000,00
	- Penggandaan dan Fotocopy BPRS	1	Exemplar	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Penggandaan dan Fotocopy Monev Program Yankes Rujukan	1	Exemplar	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				160.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				7.500.000,00
	- Konsumsi Rapat Tim BPRS (Nasi Kotak)	120	Kotak	37.500,00	4.500.000,00
	- snack	120	kotak	25.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				152.500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan/Pelatihan				152.500.000,00
	- Makan Minum Respon Cepat Pada Event Tertentu/Wabah/Bencana (Nasi Kotak)	1000	kotak	37.500,00	37.500.000,00
	- Makan Minum pertemuan Monev Program Yankes Rujukan	300	OH	300.000,00	90.000.000,00
	- snack Respon Cepat Pada Event Tertentu/Wabah/Bencana	1000	kotak	25.000,00	25.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				905.583.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				834.583.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				834.583.000,00
	- Bimbingan Teknis/Sidak Badan Pengawas Rumah Sakit (BPRS) ke Rumah Sakit	68	OT	4.550.000,00	309.400.000,00
	- Bimbingan Teknis/Sidak Badan Pengawas Rumah Sakit (BPRS) ke Rumah Sakit lokal Samarinda	28	OT	260.000,00	7.280.000,00
	- Visitasi Perijinan Fasiitas Pelayanan kesehatan (RS)	38	OT	3.856.000,00	146.528.000,00
	- Respon Cepat Pada Event Tertentu/Bencana/Wabah	520	OT	150.000,00	78.000.000,00
	- Pembinaan SPGD Di Kabupaten/Kota	10	OT	5.000.000,00	50.000.000,00
	- Pertemuan Monev Program Yankes Rujukan	75	OT	3.245.000,00	243.375.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				71.000.000,00
	Pertemuan BPRS Tingkat Nasional				71.000.000,00
	- Pertemuan BPRS Tingkat Nasional	2	OT	10.000.000,00	20.000.000,00
	- Pelatihan Mediasi	2	OT	12.500.000,00	25.000.000,00
	- Akomodasi Pelatihan	2	OT	8.500.000,00	17.000.000,00
	- Narasumber Pusat Monev Program Yankes Rujukan	1	OT	9.000.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				28.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				28.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				28.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Monev Program Yankes Rujukan	7	ok	4.000.000,00	28.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 630.677.000,00	Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP <hr/> NIP. 19640519 198503 1 001	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si <hr/> NIP. 19680814 199403 1 012
Triwulan II	Rp 257.802.000,00		
Triwulan III	Rp 226.802.000,00		
Triwulan IV	Rp 216.802.000,00		
Jumlah	Rp 1.332.083.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.02	01	23	11	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 23 . 11 Peningkatan pelayanan kesehatan Pengembangan
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 564.755.000,00 (*Lima ratus enam puluh empat juta tujuh ratus lima puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.02	01	23	11	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 23 . 11 Peningkatan pelayanan kesehatan Pengembangan

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase puskesmas terakreditasi utama	43 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 564.755.000
KELUARAN	Jumlah kab kota yang telah melakukan pembinaan penyehat tradisional	7 Kab/Kota
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi Persentase Balita Stunting	85 orang 557 orang 29,56 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				564.755.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				564.755.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				900.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				900.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				900.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang				500.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang	1	OK	500.000,00	500.000,00
	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				400.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1	OK	400.000,00	400.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				563.855.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.991.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.191.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor (Kestrad)				2.191.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Rapat Persiapan Penilaian Asman Kestrad melalui Pemanfaatan TOGA dan Akupresure	10	jenis	34.100,00	341.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pelaksanaan Asman Kestrad melalui Pemanfaatan TOGA dan Akupresure	10	jenis	95.000,00	950.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Rapat Persiapan Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	10	jenis	30.000,00	300.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pelaksanaan Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	10	jenis	60.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				1.800.000,00
	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam				1.800.000,00
	- Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam pendukung program pelayanan kesehatan tradisional	6	buah	300.000,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				600.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				600.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				600.000,00
	- Pembuatan Spanduk Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	2	buah	300.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.550.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan				2.800.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan (Kestrad)				2.800.000,00
	- Belanja Penggandaan dan Fotocopy Rapat Persiapan Penilaian Asman	5	Eksemplar	100.000,00	500.000,00
	- Biaya Penggandaan dan Fotocopy Dokumen Penilaian Asman	9	Eksemplar	100.000,00	900.000,00
	- Belanja Penggandaan dan Fotocopy Rapat Persiapan Pertemuan Penguatan Program Yankestrda	5	eksemplar	100.000,00	500.000,00
	- Belanja Penggandaan dan Fotocopy Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	9	Eksemplar	100.000,00	900.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Biaya dokumentasi				1.750.000,00
	Biaya Dokumentasi				1.750.000,00
	- Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Penilaian Asman Kestrad melalui Pemanfaatan TOGA dan Akupresure	1	Dokumen	750.000,00	750.000,00
	- Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Rapat Persiapan Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	1	Dokumen	350.000,00	350.000,00
	- Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	1	Dokumen	650.000,00	650.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				15.750.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				15.750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan/Pelatihan (Kestrad)				15.750.000,00
	- Belanja Makanan dan Minuman Pertemuan Penguatan Program Yankestrad Peserta Lokal	40	OH	300.000,00	12.000.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Rapat Persiapan Penilaian Asman	15	kotak	37.500,00	562.500,00
	- Belanja Makan dan Minum Rapat Verifikasi Dokumen Penilaian Asman	15	kotak	37.500,00	562.500,00
	- Belanja Makan dan Minum Rapat Pembahasan Hasil Penilaian Asman	15	kotak	37.500,00	562.500,00
	- Belanja Makan dan Minum Rapat Persiapan Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	15	kotak	37.500,00	562.500,00
	- snack (gabungan)	60	kotak	25.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				487.964.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				437.964.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kestrad)				437.964.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah Penilaian Asman Kestrad melalui Pemanfaatan TOGA dan Akupresure	32	OT	2.802.000,00	89.664.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Penguatan Program Yankestrad	128	OT	1.200.000,00	153.600.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Bimbingan Teknis Program Yankestrad ke Kab/ Kota	30	OT	6.490.000,00	194.700.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				50.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				50.000.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah pendukung Program pelayanan kesehatan tradisional	5	OT	10.000.000,00	50.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				27.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				27.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber Pertemuan Penguatan Program Yankestrad				27.000.000,00
	- Honorarium Narasumber	9	OK	3.000.000,00	27.000.000,00
5 . 2 . 2 . 57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat				24.000.000,00
5 . 2 . 2 . 57 . 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				24.000.000,00
	Uang untuk Pemenang Lomba				24.000.000,00
	- Uang untuk Pemenang Pertama Lomba pendukung program pelayanan kesehatan tradisional	2	OK	5.000.000,00	10.000.000,00
	- Uang untuk Pemenang Kedua Lomba pendukung program pelayanan kesehatan tradisional	2	OK	4.000.000,00	8.000.000,00
	- Uang untuk Pemenang Ketiga Lomba pendukung program pelayanan kesehatan tradisional	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Plt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 248.120.000,00		
Triwulan II	Rp 152.224.000,00		
Triwulan III	Rp 78.410.000,00		
Triwulan IV	Rp 86.001.000,00		
Jumlah	<hr/> Rp 564.755.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	56	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 56 Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 56 . 04 Standarisasi Tenaga Kesehatan di Fasilitas Pelayanan Kesehatan
LOKASI KEGIATAN : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.456.833.000,00 (*Satu milyar empat ratus lima puluh enam juta delapan ratus tiga puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

1.02 01 56 04 5 2

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program : 1.02 . 1.02.01 . 56 Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 56 . 04 Standarisasi Tenaga Kesehatan di Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Lokasi Kegiatan : bru , kbr , kkr , ktm , mah , psr , ppu , bpn , bt

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase fasyankes yang dilakukan pembinaan, pengawasan dan pengendalian tenaga kesehatannya	70 Fasyankes
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.456.833.000
KELUARAN	jumlah puskesmas daerah DTPK/T3 yang memiliki tenaga kesehatan sesuai standar	25 Puskesmas
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi	85 orang 557 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : internal dinkes dan nakes kab/kota

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.456.833.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.456.833.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				195.400.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				195.400.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				36.800.000,00
	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan				36.800.000,00
	- Honorarium Tim Pelaksana Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	9	OK	1.600.000,00	14.400.000,00
	- Honorarium Sekretariat Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	6	OK	1.600.000,00	9.600.000,00
	- Honorarium sekretariat Penialain Tenaga Kesehatan Teladan	8	OK	1.600.000,00	12.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Honorarium Pejabat Pengadaan				1.000.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				800.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	2	OK	400.000,00	800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				156.800.000,00
	Honorarium penilai Penetapan Angka Kredit tenaga Fungsional				156.800.000,00
	- Honorarium penilai Penetapan Angka Kredit tenaga Fungsional (28 Orang x 4 kali)	112	OK	1.400.000,00	156.800.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.261.433.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				4.000.000,00
	- ATK Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	5	jenis	400.000,00	2.000.000,00
	- ATK Penilaian Tenaga Kesehatan Teladan	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
	- ATK Pembekalan Tim Penguji Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	- ATK pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	5	jenis	100.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				900.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				900.000,00
	Belanja Jasa Publikasi				900.000,00
	- Cetak Spanduk Pembekalan Tim Penguji Ukom Jabfungkes	1	buah	300.000,00	300.000,00
	- spanduk pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	2	buah	300.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				17.200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				14.050.000,00
	Belanja Cetak				14.050.000,00
	- Sertifikat Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	200	lembar	50.000,00	10.000.000,00
	- Sertifikat Pelaksanaan Penilaian Tenaga Kesehatan Teladan	27	lembar	150.000,00	4.050.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				3.150.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				3.150.000,00
	- Penggandaan Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	3250	lembar	200,00	650.000,00
	- Penggandaan Pelaksanaan Penilaian Tenaga Kesehatan Teladan	7500	lembar	200,00	1.500.000,00
	- Penggandaan Pembekalan Tim PengujiUkom Jabfungkes	2500	lembar	200,00	500.000,00
	- fotocopy pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	2500	lembar	200,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				99.900.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				99.900.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan/Pelatihan				99.900.000,00
	- Konsumsi Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan (snack dan makan)	440	Kotak	50.000,00	22.000.000,00
	- Konsumsi Pelaksanaan Penilaian Tenaga Kesehatan Teladan (snack dan Makan)	250	kotak	50.000,00	12.500.000,00
	- Konsumsi Pertemuan Pembekalan Tim Penguji Ukom Jabfungkes	78	OH	300.000,00	23.400.000,00
	- makan minum pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	140	OH	300.000,00	42.000.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				16.200.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 05	Belanja pakaian seragam tertentu				16.200.000,00
	Belanja Pakaiana Seragam Tertentu				16.200.000,00
	- Belanja Pakaian Batik Tenaga Kesehatan Teladan	27	Stel	600.000,00	16.200.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				905.220.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				793.420.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah				793.420.000,00
	- Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	30	OT	3.166.500,00	94.995.000,00
	- Perjalanan Dinas Penilaian Tenaga Kesehatan Teladan (Presentasi di Provinsi, Verifikasi di Kab/Kota, dan Undang ke Acara HKN)	99	OT	2.025.000,00	200.475.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pengumpulan data SDM ke Puskesmas	16	OT	3.980.000,00	63.680.000,00
	- Monev Program Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan	20	OT	4.751.000,00	95.020.000,00
	- Belanja Perjadin dalam rangka Pembekalan Tim Penguji Ukom Jabfungkes	26	OT	1.875.000,00	48.750.000,00
	- Belanja perjalanan pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	70	OT	4.150.000,00	290.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				111.800.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				111.800.000,00
	- Fasilitasi Desk Nusantara Sehat petugas kabupaten dan Provinsi ke Pusat	8	OT	9.600.000,00	76.800.000,00
	- Perjalanan Dinas Narasumber Pusat dalam rangka Pembekalan Tim Penguji Ukom Jabfungkes	2	OT	8.500.000,00	17.000.000,00
	- Belanja Perjalanan narasumber pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	2	OT	9.000.000,00	18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				110.013.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				110.013.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				110.013.000,00
	- Honorarium Pengarah Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional	2	Ok	2.450.000,00	4.900.000,00
	- Honorarium Tim Penilai Tenaga Kesehatan Teladan	31	Ok	1.823.000,00	56.513.000,00
	- Honorarium Tim Penguji Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan	14	Ok	1.600.000,00	22.400.000,00
	- Honorarium SekretarisTim Penilai Tenaga Kesehatan Teladan	1	Ok	2.200.000,00	2.200.000,00
	- Honorarium Narasumber/Moderator Pembekalan Tim Penguji Ukom Jabfungkes	3	OK	2.000.000,00	6.000.000,00
	- honor nara sumber/moderator pertemuan evaluasi tenaga kesehatan Nusantara Sehat	6	Ok	3.000.000,00	18.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat				108.000.000,00
5 . 2 . 2 . 57 . 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				108.000.000,00
	Pemberian hadiah uang kepada pemenang lomba				108.000.000,00
	- Pemberian Hadiah Pemenang Pertama Lomba Tenaga Kesehatan Teladan	9	OK	5.000.000,00	45.000.000,00
	- Pemberian Hadiah Pemenang Kedua Lomba Tenaga Kesehatan Teladan	9	OK	4.000.000,00	36.000.000,00
	- Pemberian Hadiah Pemenang Ketiga Lomba Tenaga Kesehatan Teladan	9	OK	3.000.000,00	27.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pit. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 205.772.500,00		
Triwulan II	Rp 874.510.500,00		
Triwulan III	Rp 84.880.000,00		
Triwulan IV	Rp 291.670.000,00		
Jumlah	<hr/> Rp 1.456.833.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.02	01	59	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 . 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
ORGANISASI : 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
PROGRAM : 1.02 . 1.02.01 . 59 Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.01 . 59 . 01 Peningkatan pencegahan dan pengendalian penyakit tidak menular
LOKASI KEGIATAN : smd
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.124.400.000,00 (*Satu milyar seratus dua puluh empat juta empat ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. H. Andi Muhammad Ishak, Apt, M.Si
NIP : 19680814 199403 1 012
JABATAN : Plt. Kepala Dinas Kesehatan



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

1.02 01 59 01 5 2

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.02 . 1.02
Organisasi : 1.02 . 1.02.01
Program : 1.02 . 1.02.01 . 59
Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 59 . 01

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Dinas Kesehatan (1) Dinas Kesehatan
Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular
Peningkatan pencegahan dan pengendalian penyakit tidak menular

Lokasi Kegiatan : smd

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Kab/Kota yang berhasil menurunkan kejadian penyakit tidak menular	6 Kab/Kota
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.124.400.000
KELUARAN	Jumlah PD provinsi yang dilakukan pembinaan deteksi dini faktor resiko PTM dan implementasi KTR Persentase Kab/Kota yang melaksanakan implementasi KTR minimal di 50% sekolah Jumlah Kab/Kota yang mempunyai min 50% Puskesmas yang melaksanakan pelayanan terpadu PTM (kasus Hipertensi & DM) Jumlah Kab/Kota yang min 50% Puskesmasnya melaksanakan deteksi dini kanker payudara pada perempuan usia 30-50 tahun	6 OPD 50 % 3 Kab/Kota 5 Kab/Kota
HASIL	Jumlah kematian ibu melahirkan Jumlah kematian bayi	85 orang 557 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kaltim

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.124.400.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.124.400.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				2.700.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				2.700.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.700.000,00
	honor pengadaan barang dan jasa				2.700.000,00
	- honor pejabat pengadaan	3	OK	500.000,00	1.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- honor pejabat penerima hasil pekerjaan	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.121.700.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				8.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Evaluasi Keswa dan NAPZA (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar, dan Bontang)				3.000.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Evaluasi Keswa dan NAPZA (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar, dan Bontang)	6	jenis	500.000,00	3.000.000,00
	Belanja Alat tulis Kantor Pertemuan Sosialisasi Deteksi DIni Faktor Risiko PTM di OPD Prov. Kaltim				1.000.000,00
	- Belanja Alat tulis Kantor Pertemuan Sosialisasi Deteksi DIni Faktor Risiko PTM di OPD Prov. Kaltim	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Pembekalan Kader Posbindu di OPD Prov. Kaltim				1.000.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pembekalan Kader Posbindu di OPD Prov. Kaltim	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD Prov. Kaltim				500.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD Prov. Kaltim	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim				500.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim	5	jenis	100.000,00	500.000,00
	ATK Workshop Penguatan IPWL Provinsi Kalimantan Timur				1.000.000,00
	- ATK Workshop Penguatan IPWL Provinsi Kalimantan Timur	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
	ATK Workshop Penguatan SI PTM				1.000.000,00
	- ATK Workshop Penguatan SI PTM	5	jenis	200.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				2.700.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Publikasi				2.700.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar dan Bontang)				900.000,00
	- Spanduk Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar dan Bontang)	3	Buah	300.000,00	900.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM				300.000,00
	- Spanduk Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Pembekalan Kader Posbindu di OPD Prov. Kaltim				300.000,00
	- Spanduk Pembekalan Kader Posbindu di OPD Prov. Kaltim	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD Prov. Kaltim				300.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Spanduk Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD Prov. Kaltim	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim				300.000,00
	- Spanduk Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Workshop IPWL Provinsi Kalimantan Timur				300.000,00
	- Spanduk Workshop IPWL Provinsi Kalimantan Timur	1	Buah	300.000,00	300.000,00
	Belanja Jasa Publikasi Workshop Penguatan SI PTM				300.000,00
	- Spanduk Workshop Penguatan SI PTM	1	Buah	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan				4.500.000,00
	Belanja Penggandaan /Fotocopy/Penjilidan Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar dan Bontang)				1.500.000,00
	- Belanja Penggandaan /Fotocopy/Penjilidan Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar dan Bontang)	6000	lembar	250,00	1.500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM di OPD Prov. Kaltim				500.000,00
	- Fotocopy	2000	Lembar	250,00	500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Pembekalan Kader Posbindu di OPD Prov. Kaltim				500.000,00
	- Fotocopy	2000	Lembar	250,00	500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD Prov. Kaltim				500.000,00
	- Fotocopy	2000	Lembar	250,00	500.000,00
	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim				500.000,00
	- Fotocopy	2000	Lembar	250,00	500.000,00
	Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Workshop IPWL Provinsi Kalimantan Timur				500.000,00
	- Fotocopy	2000	Lembar	250,00	500.000,00
	Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan Workshop Penguatan SI PTM				500.000,00
	- Fotocopy	2000	Lembar	250,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				72.750.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.750.000,00
	Belanja makanan dan minuman rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD Prov. Kaltim				3.750.000,00
	- Nasi Kotak	60	kotak	37.500,00	2.250.000,00
	- snack	60	kotak	25.000,00	1.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan				69.000.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM di OPD Prov. Kaltim				18.000.000,00
	- beanja makan minum	60	OH	300.000,00	18.000.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Pembekalan Kader Posbindu di OPD Prov. Kaltim				33.000.000,00
	- belanja makan minum	110	OH	300.000,00	33.000.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim				18.000.000,00
	- belanja makan minum	60	OH	300.000,00	18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				945.750.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				945.750.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar dan Bontang)				227.500.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah (Balikpapan, Kukar dan Bontang)	65	OT	3.500.000,00	227.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM				10.500.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM	60	OT	175.000,00	10.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pembekalan Kader Posbindu di OPD				8.750.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pembekalan Kader Posbindu di OPD	50	OT	175.000,00	8.750.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Review Implementasi KTR di OPD				17.500.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Review Implementasi KTR di OPD	100	OT	175.000,00	17.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim				10.500.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim	60	OT	175.000,00	10.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pembinaan SI PTM di Kab/Kota				82.500.000,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pembinaan SI PTM di Kab/Kota	15	OT	5.500.000,00	82.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah kegiatan Workshop IPWL Provinsi Kalimantan Timur				294.250.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah kegiatan Workshop IPWL Provinsi Kalimantan Timur	55	OT	5.350.000,00	294.250.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah kegiatan Workshop Penguatan SI PTM				294.250.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah kegiatan Workshop Penguatan SI PTM	55	OT	5.350.000,00	294.250.000,00
5 . 2 . 2 . 56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				88.000.000,00
5 . 2 . 2 . 56 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				88.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah				27.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Pertemuan Evaluasi Keswa dan Napza (IPWL) di 3 wilayah	9	OK	3.000.000,00	27.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM di OPD				6.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Pertemuan Sosialisasi Deteksi Dini Faktor Risiko PTM di OPD	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Pembekalan Kader Posbindu di OPD				15.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Pembekalan Kader Posbindu di OPD	5	OK	3.000.000,00	15.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD				6.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Rapat Persiapan Review Implementasi KTR di OPD	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim				9.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Pertemuan Koordinasi Pembahasan Pergub Pelaksanaan Perda KTR Prov. Kaltim	3	OK	3.000.000,00	9.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				15.000.000,00
	- Honorarium narasumber Workshop IPWL Provinsi Kalimantan Timur	5	OK	3.000.000,00	15.000.000,00
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				10.000.000,00
	- Honorarium narasumber kegiatan Workshop Penguatan SI PTM	5	OK	2.000.000,00	10.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH	Samarinda, 19 November 2019 Pt. Kepala Dinas Kesehatan
Triwulan I	Rp 306.150.000,00		
Triwulan II	Rp 790.200.000,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 28.050.000,00		
Jumlah	Rp 1.124.400.000,00		



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
ANGGARAN KAS

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan : 1 . 02 Kesehatan
Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 01 Dinas Kesehatan

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
	Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran					
	SALDO AWAL KAS	0,00	0,00	(40.931.605.425,00)	(77.611.719.820,00)	(98.957.264.095,00)
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
4.1.00.00.2	Hasil Retribusi Daerah	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
4.1.00.00.2.02	Retribusi Jasa Usaha	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
4.1.00.00.2.02.01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
	Jumlah Alokasi Pendapatan & Penerimaan Pembiayaan	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
	Jumlah Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran	260.000.000,00	65.001.000,00	(40.866.604.425,00)	(77.546.718.820,00)	(98.892.267.095,00)
	Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan					
	Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan					
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	29.024.001.000,00	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00
5.1.00.00.1	Belanja Pegawai	29.024.001.000,00	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00
5.1.00.00.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	13.221.436.000,00	2.889.498.000,00	4.642.303.500,00	2.882.700.000,00	2.806.934.500,00
5.1.00.00.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	10.268.705.000,00	2.200.436.775,00	3.667.394.625,00	2.200.436.775,00	2.200.436.825,00
5.1.00.00.1.01.02	Tunjangan Keluarga	963.787.000,00	206.525.775,00	344.209.625,00	206.525.775,00	206.525.825,00
5.1.00.00.1.01.03	Tunjangan Jabatan	324.167.000,00	69.464.325,00	115.773.875,00	69.464.325,00	69.464.475,00
5.1.00.00.1.01.04	Tunjangan Fungsional	268.202.000,00	75.000.000,00	125.000.000,00	68.202.000,00	0,00
5.1.00.00.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	349.710.000,00	74.937.825,00	124.896.375,00	74.937.825,00	74.937.975,00
5.1.00.00.1.01.06	Tunjangan Beras	614.184.000,00	153.546.000,00	153.546.000,00	153.546.000,00	153.546.000,00
5.1.00.00.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	13.103.000,00	2.807.775,00	4.679.625,00	2.807.775,00	2.807.825,00
5.1.00.00.1.01.08	Pembulatan Gaji	167.000,00	35.775,00	59.625,00	35.775,00	35.825,00
5.1.00.00.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	336.975.000,00	84.243.750,00	84.243.750,00	84.243.750,00	84.243.750,00
5.1.00.00.1.01.21	BPJS Ketenagakerjaan	82.436.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	14.936.000,00
5.1.00.00.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	15.802.565.000,00	3.457.712.625,00	5.429.426.875,00	3.457.712.625,00	3.457.712.875,00
5.1.00.00.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	13.802.000.000,00	2.957.571.375,00	4.929.285.625,00	2.957.571.375,00	2.957.571.625,00
5.1.00.00.1.02.05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyek Lainnya	2.000.565.000,00	500.141.250,00	500.141.250,00	500.141.250,00	500.141.250,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
	Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan	29.024.001.000,00	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00
	Alokasi Belanja Langsung					
5.2	BELANJA LANGSUNG	89.548.066.320,00	34.649.395.800,00	26.673.385.020,00	15.070.132.650,00	13.155.152.850,00
5.2.07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	3.128.381.200,00	819.931.200,00	847.100.000,00	754.250.000,00	707.100.000,00
5.2.07.01	<i>Pelaksanaan Administrasi Perkantoran</i>	3.128.381.200,00	819.931.200,00	847.100.000,00	754.250.000,00	707.100.000,00
5.2.07.01.1	Belanja Pegawai	686.400.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00
5.2.07.01.1.01	Honorarium PNS	686.400.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00
5.2.07.01.1.01.05	Honorarium Pengelola Keuangan	686.400.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00
5.2.07.01.2	Belanja Barang dan Jasa	2.441.981.200,00	648.331.200,00	675.500.000,00	582.650.000,00	535.500.000,00
5.2.07.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	63.850.000,00	20.100.000,00	18.000.000,00	25.750.000,00	0,00
5.2.07.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	61.750.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	25.750.000,00	0,00
5.2.07.01.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.07.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.259.731.200,00	592.731.200,00	635.000.000,00	516.000.000,00	516.000.000,00
5.2.07.01.2.03.01	Belanja Telepon	18.000.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00
5.2.07.01.2.03.02	Belanja Air	72.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00
5.2.07.01.2.03.03	Belanja Listrik	420.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00
5.2.07.01.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	30.000.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00
5.2.07.01.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	96.000.000,00	24.000.000,00	24.000.000,00	24.000.000,00	24.000.000,00
5.2.07.01.2.03.24	Belanja Jasa Tenaga Teknis/Non Teknis	1.623.731.200,00	433.731.200,00	476.000.000,00	357.000.000,00	357.000.000,00
5.2.07.01.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	30.900.000,00	12.000.000,00	0,00	18.900.000,00	0,00
5.2.07.01.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	30.900.000,00	12.000.000,00	0,00	18.900.000,00	0,00
5.2.07.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	87.500.000,00	23.500.000,00	22.500.000,00	22.000.000,00	19.500.000,00
5.2.07.01.2.06.01	Belanja Cetak	37.500.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	7.500.000,00
5.2.07.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	50.000.000,00	13.500.000,00	12.500.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00
5.2.08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	2.192.611.370,00	1.893.814.250,00	117.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00
5.2.08.01	<i>Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana</i>	1.041.818.250,00	1.031.818.250,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.1	Belanja Pegawai	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.1.01	Honorarium PNS	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2	Belanja Barang dan Jasa	125.213.250,00	115.213.250,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	20.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.32	Belanja Pengadaan Meubelair	60.900.000,00	60.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.32.02	Belanja Pengadaan meja rapat	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.08.01.2.32.05	Belanja Pengadaan Kursi rapat	24.900.000,00	24.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.35	Belanja Pengadaan Perlengkapan Kantor	29.400.000,00	29.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.35.18	Belanja Pengadaan Karpet	29.400.000,00	29.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer	5.163.250,00	5.163.250,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.36.06	Belanja Pengadaan peralatan jaringan komputer	5.163.250,00	5.163.250,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.53	Belanja Pengadaan Peralatan Rumah Tangga	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.53.04	Belanja Pengadaan Gorden	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3	Belanja Modal	913.105.000,00	913.105.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	609.275.000,00	609.275.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.17.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	609.275.000,00	609.275.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	291.430.000,00	291.430.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	291.430.000,00	291.430.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	12.400.000,00	12.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	12.400.000,00	12.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana</i>	1.150.793.120,00	861.996.000,00	107.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00
5.2.08.02.1	Belanja Pegawai	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.1.01	Honorarium PNS	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2	Belanja Barang dan Jasa	1.128.993.120,00	840.196.000,00	107.797.120,00	101.750.000,00	79.250.000,00
5.2.08.02.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.500.000,00	0,00	0,00	0,00	17.500.000,00
5.2.08.02.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	17.500.000,00	0,00	0,00	0,00	17.500.000,00
5.2.08.02.2.03	Belanja Jasa Kantor	927.493.120,00	776.196.000,00	57.797.120,00	51.750.000,00	41.750.000,00
5.2.08.02.2.03.12	Belanja Jasa Pemeliharaan Alat Kantor dan Gedung	145.000.000,00	78.750.000,00	18.750.000,00	28.750.000,00	18.750.000,00
5.2.08.02.2.03.16	Belanja Pemeliharaan Kantor dan Taman	301.825.000,00	301.825.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	354.621.000,00	354.621.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2.03.26	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor	126.047.120,00	41.000.000,00	39.047.120,00	23.000.000,00	23.000.000,00
5.2.08.02.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	184.000.000,00	64.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	20.000.000,00
5.2.08.02.2.05.01	Belanja Jasa Service	100.000.000,00	40.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
5.2.08.02.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	84.000.000,00	24.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah	2.077.450.000,00	1.058.150.000,00	599.300.000,00	370.000.000,00	50.000.000,00
5.2.09.01	<i>Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah</i>	1.583.750.000,00	813.750.000,00	430.000.000,00	330.000.000,00	10.000.000,00
5.2.09.01.2	Belanja Barang dan Jasa	1.583.750.000,00	813.750.000,00	430.000.000,00	330.000.000,00	10.000.000,00
5.2.09.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	10.000.000,00
5.2.09.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	100.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	10.000.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.09.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	168.750.000,00	168.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.01.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	93.750.000,00	93.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.01.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.315.000.000,00	615.000.000,00	400.000.000,00	300.000.000,00	0,00
5.2.09.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	500.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	100.000.000,00	0,00
5.2.09.01.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	815.000.000,00	415.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
5.2.09.02	<i>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</i>	493.700.000,00	244.400.000,00	169.300.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.1	Belanja Pegawai	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.1.01	Honorarium PNS	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2	Belanja Barang dan Jasa	488.100.000,00	238.800.000,00	169.300.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.700.000,00	0,00	5.700.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.06.01	Belanja Cetak	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.06.03	Biaya dokumentasi	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.12.06	Belanja Pakaian Seragam Lengkap Satpam	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	30.600.000,00	0,00	30.600.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.600.000,00	0,00	30.600.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis	265.000.000,00	145.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.2.17.05	Belanja Kontribusi	265.000.000,00	145.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.000.000,00	0,00	16.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.000.000,00	0,00	16.000.000,00	0,00	0,00
5.2.10	Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan	2.396.844.000,00	1.296.639.000,00	444.662.000,00	633.663.000,00	21.880.000,00
5.2.10.01	<i>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran</i>	1.120.406.000,00	711.400.000,00	71.310.000,00	337.696.000,00	0,00
5.2.10.01.1	Belanja Pegawai	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.1.01	Honorarium PNS	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.10.01.2	Belanja Barang dan Jasa	1.118.006.000,00	709.000.000,00	71.310.000,00	337.696.000,00	0,00
5.2.10.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	2.000.000,00	500.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	2.000.000,00	500.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	31.052.000,00	17.700.000,00	5.000.000,00	8.352.000,00	0,00
5.2.10.01.2.06.01	Belanja Cetak	7.202.000,00	6.850.000,00	0,00	352.000,00	0,00
5.2.10.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	23.850.000,00	10.850.000,00	5.000.000,00	8.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	144.810.000,00	139.000.000,00	5.810.000,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.810.000,00	4.000.000,00	5.810.000,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	813.644.000,00	433.300.000,00	60.000.000,00	320.344.000,00	0,00
5.2.10.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	632.270.000,00	323.300.000,00	30.000.000,00	278.970.000,00	0,00
5.2.10.01.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	181.374.000,00	110.000.000,00	30.000.000,00	41.374.000,00	0,00
5.2.10.01.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	100.000.000,00	92.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	100.000.000,00	92.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00
5.2.10.02	<i>Penyusunan Laporan Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan</i>	867.438.000,00	301.679.000,00	263.672.000,00	286.087.000,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1	Belanja Pegawai	18.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1.01	Honorarium PNS	18.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	0,00	0,00	0,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.02.2	Belanja Barang dan Jasa	848.738.000,00	298.979.000,00	263.672.000,00	286.087.000,00	0,00
5.2.10.02.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	500.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.10.02.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	500.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.10.02.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.600.000,00	4.000.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00
5.2.10.02.2.06.01	Belanja Cetak	1.200.000,00	600.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.2.10.02.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	8.400.000,00	3.400.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
5.2.10.02.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	130.900.000,00	57.500.000,00	31.000.000,00	42.400.000,00	0,00
5.2.10.02.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5.2.10.02.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	100.900.000,00	47.500.000,00	21.000.000,00	32.400.000,00	0,00
5.2.10.02.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	667.738.000,00	219.979.000,00	220.372.000,00	227.387.000,00	0,00
5.2.10.02.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	524.014.000,00	123.107.000,00	194.000.000,00	206.907.000,00	0,00
5.2.10.02.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	143.724.000,00	96.872.000,00	26.372.000,00	20.480.000,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.10.02.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	38.000.000,00	17.000.000,00	9.000.000,00	12.000.000,00	0,00
5.2.10.02.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	38.000.000,00	17.000.000,00	9.000.000,00	12.000.000,00	0,00
5.2.10.03	<i>Dukungan Manajemen (DAK)</i>	409.000.000,00	283.560.000,00	109.680.000,00	9.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2	Belanja Barang dan Jasa	409.000.000,00	283.560.000,00	109.680.000,00	9.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.900.000,00	2.900.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.900.000,00	2.900.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.506.000,00	3.506.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.06.01	Belanja Cetak	606.000,00	606.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	6.900.000,00	2.900.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	23.520.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.520.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	362.074.000,00	262.274.000,00	99.800.000,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	303.400.000,00	253.400.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	58.674.000,00	8.874.000,00	49.800.000,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan	1.067.806.250,00	237.228.000,00	695.617.250,00	58.526.000,00	76.435.000,00
5.2.15.01	<i>Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan</i>	841.500.250,00	200.250.000,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.01.1	Belanja Pegawai	20.250.000,00	20.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15.01.1.01	Honorarium PNS	20.250.000,00	20.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	20.250.000,00	20.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15.01.2	Belanja Barang dan Jasa	821.250.250,00	180.000.000,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.01.2.02	Belanja Bahan/Material	821.250.250,00	180.000.000,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.01.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	821.250.250,00	180.000.000,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.04	<i>Distribusi Obat dan e-logistic (DAK)</i>	226.306.000,00	36.978.000,00	54.367.000,00	58.526.000,00	76.435.000,00
5.2.15.04.1	Belanja Pegawai	4.800.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.15.04.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.15.04.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	4.800.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.15.04.2	Belanja Barang dan Jasa	221.506.000,00	35.778.000,00	53.167.000,00	57.326.000,00	75.235.000,00
5.2.15.04.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00	1.500.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	3.000.000,00
5.2.15.04.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	9.000.000,00	1.500.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	3.000.000,00
5.2.15.04.2.02	Belanja Bahan/Material	4.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.15.04.2.02.08	Belanja Bahan/Sampel	4.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.15.04.2.03	Belanja Jasa Kantor	156.000.000,00	26.000.000,00	39.000.000,00	39.000.000,00	52.000.000,00
5.2.15.04.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	156.000.000,00	26.000.000,00	39.000.000,00	39.000.000,00	52.000.000,00
5.2.15.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	52.506.000,00	7.278.000,00	10.917.000,00	15.076.000,00	19.235.000,00
5.2.15.04.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	52.506.000,00	7.278.000,00	10.917.000,00	15.076.000,00	19.235.000,00
5.2.16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat	15.014.515.000,00	4.080.695.850,00	9.064.938.650,00	1.466.983.650,00	401.896.850,00
5.2.16.05	<i>Perbaikan Gizi Masyarakat</i>	1.061.565.000,00	620.361.600,00	54.233.400,00	191.418.400,00	195.551.600,00
5.2.16.05.1	Belanja Pegawai	17.600.000,00	2.400.000,00	0,00	15.200.000,00	0,00
5.2.16.05.1.01	Honorarium PNS	17.600.000,00	2.400.000,00	0,00	15.200.000,00	0,00
5.2.16.05.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.05.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	15.200.000,00	0,00	0,00	15.200.000,00	0,00
5.2.16.05.2	Belanja Barang dan Jasa	1.043.965.000,00	617.961.600,00	54.233.400,00	176.218.400,00	195.551.600,00
5.2.16.05.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.500.000,00	2.250.000,00	0,00	2.500.000,00	750.000,00
5.2.16.05.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.500.000,00	2.250.000,00	0,00	2.500.000,00	750.000,00
5.2.16.05.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	3.500.000,00	0,00	4.500.000,00	2.000.000,00
5.2.16.05.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	500.000,00	0,00	1.500.000,00	500.000,00
5.2.16.05.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	7.500.000,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	1.500.000,00
5.2.16.05.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	118.350.000,00	39.600.000,00	0,00	45.000.000,00	33.750.000,00
5.2.16.05.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	118.350.000,00	39.600.000,00	0,00	45.000.000,00	33.750.000,00
5.2.16.05.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	855.115.000,00	559.611.600,00	54.233.400,00	95.218.400,00	146.051.600,00
5.2.16.05.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	800.615.000,00	536.411.600,00	54.233.400,00	63.918.400,00	146.051.600,00
5.2.16.05.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	54.500.000,00	23.200.000,00	0,00	31.300.000,00	0,00
5.2.16.05.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	55.000.000,00	13.000.000,00	0,00	29.000.000,00	13.000.000,00
5.2.16.05.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	55.000.000,00	13.000.000,00	0,00	29.000.000,00	13.000.000,00
5.2.16.07	<i>Pelayanan Kefarmasian dan Alat Kesehatan</i>	2.357.281.000,00	1.265.770.250,00	698.430.250,00	315.735.250,00	77.345.250,00
5.2.16.07.1	Belanja Pegawai	30.300.000,00	23.100.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
5.2.16.07.1.01	Honorarium PNS	30.300.000,00	23.100.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
5.2.16.07.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	24.700.000,00	17.500.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
5.2.16.07.2	Belanja Barang dan Jasa	1.679.781.000,00	595.470.250,00	696.030.250,00	313.335.250,00	74.945.250,00
5.2.16.07.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.000.000,00	11.000.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.07.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.07.2.01.12	Belanja Peralatan dan Kelengkapan Kesehatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.2.03	Belanja Jasa Kantor	155.581.000,00	18.395.250,00	12.395.250,00	112.395.250,00	12.395.250,00
5.2.16.07.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	49.581.000,00	12.395.250,00	12.395.250,00	12.395.250,00	12.395.250,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.07.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	106.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	400.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00
5.2.16.07.2.06.01	Belanja Cetak	1.500.000,00	0,00	750.000,00	750.000,00	0,00
5.2.16.07.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	1.000.000,00	400.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.2.16.07.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	27.000.000,00	0,00	18.000.000,00	9.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	27.000.000,00	0,00	18.000.000,00	9.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	496.800.000,00	78.470.000,00	171.390.000,00	184.390.000,00	62.550.000,00
5.2.16.07.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	464.800.000,00	78.470.000,00	155.390.000,00	168.390.000,00	62.550.000,00
5.2.16.07.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.000.000,00	0,00	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.42	Belanja Pengadaan Alat-alat Kedokteran	973.900.000,00	487.205.000,00	486.695.000,00	0,00	0,00
5.2.16.07.2.42.01	Belanja Pengadaan alat-alat kedokteran umum	973.900.000,00	487.205.000,00	486.695.000,00	0,00	0,00
5.2.16.07.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.16.07.3	Belanja Modal	647.200.000,00	647.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	647.200.000,00	647.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.3.34.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Farmasi	647.200.000,00	647.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.09	<i>Peningkatan Kesehatan Masyarakat</i>	1.010.692.000,00	366.783.000,00	592.159.000,00	35.250.000,00	16.500.000,00
5.2.16.09.1	Belanja Pegawai	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.2	Belanja Barang dan Jasa	1.005.892.000,00	366.783.000,00	587.359.000,00	35.250.000,00	16.500.000,00
5.2.16.09.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	900.000,00	1.700.000,00	200.000,00	200.000,00
5.2.16.09.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	900.000,00	1.700.000,00	200.000,00	200.000,00
5.2.16.09.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	700.000,00	2.100.000,00	100.000,00	100.000,00
5.2.16.09.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	2.500.000,00	700.000,00	1.600.000,00	100.000,00	100.000,00
5.2.16.09.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	250.800.000,00	75.600.000,00	156.000.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00
5.2.16.09.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	48.000.000,00	19.200.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00
5.2.16.09.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	202.800.000,00	56.400.000,00	146.400.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	673.092.000,00	265.983.000,00	378.759.000,00	23.550.000,00	4.800.000,00
5.2.16.09.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	673.092.000,00	265.983.000,00	378.759.000,00	23.550.000,00	4.800.000,00
5.2.16.09.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.000.000,00	23.600.000,00	48.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.16.09.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.000.000,00	23.600.000,00	48.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.16.14	<i>Penyelenggaraan penyehatan lingkungan</i>	386.750.000,00	51.055.000,00	257.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.14.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.14.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.14.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2	Belanja Barang dan Jasa	385.850.000,00	50.155.000,00	257.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00
5.2.16.14.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	0,00	45.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	45.000.000,00	0,00	45.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	306.850.000,00	50.155.000,00	178.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00
5.2.16.14.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	225.850.000,00	30.155.000,00	127.120.000,00	41.145.000,00	27.430.000,00
5.2.16.14.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	81.000.000,00	20.000.000,00	51.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5.2.16.14.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18	<i>Penurunan Stunting (DAK)</i>	5.014.781.000,00	0,00	5.014.781.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.1	Belanja Pegawai	34.500.000,00	0,00	34.500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.1.01	Honorarium PNS	34.500.000,00	0,00	34.500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	34.500.000,00	0,00	34.500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2	Belanja Barang dan Jasa	4.980.281.000,00	0,00	4.980.281.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.064.654,00	0,00	1.064.654,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.064.654,00	0,00	1.064.654,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.02	Belanja Bahan/Material	3.652.027.546,00	0,00	3.652.027.546,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	3.652.027.546,00	0,00	3.652.027.546,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.127.188.800,00	0,00	1.127.188.800,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.127.188.800,00	0,00	1.127.188.800,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.19	<i>Pembinaan Gizi Masyarakat (DAK)</i>	1.486.280.000,00	506.230.000,00	552.895.000,00	427.155.000,00	0,00
5.2.16.19.2	Belanja Barang dan Jasa	1.486.280.000,00	506.230.000,00	552.895.000,00	427.155.000,00	0,00
5.2.16.19.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.045.000,00	1.045.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.16.19.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.045.000,00	1.045.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.16.19.2.02	Belanja Bahan/Material	29.250.000,00	0,00	11.250.000,00	18.000.000,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.19.2.02.08	Belanja Bahan/Sampel	29.250.000,00	0,00	11.250.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.19.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.600.000,00	2.000.000,00	12.150.000,00	18.450.000,00	0,00
5.2.16.19.2.06.01	Belanja Cetak	6.850.000,00	1.000.000,00	900.000,00	4.950.000,00	0,00
5.2.16.19.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	25.750.000,00	1.000.000,00	11.250.000,00	13.500.000,00	0,00
5.2.16.19.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	333.315.000,00	90.900.000,00	133.200.000,00	109.215.000,00	0,00
5.2.16.19.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	333.315.000,00	90.900.000,00	133.200.000,00	109.215.000,00	0,00
5.2.16.19.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	989.070.000,00	384.285.000,00	342.795.000,00	261.990.000,00	0,00
5.2.16.19.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	947.070.000,00	342.285.000,00	342.795.000,00	261.990.000,00	0,00
5.2.16.19.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.19.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	98.000.000,00	28.000.000,00	52.000.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.19.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	98.000.000,00	28.000.000,00	52.000.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.20	<i>Pembinaan Kesehatan Keluarga (DAK)</i>	1.400.000.000,00	681.285.000,00	431.420.000,00	243.420.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2	Belanja Barang dan Jasa	1.400.000.000,00	681.285.000,00	431.420.000,00	243.420.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.150.000,00	1.450.000,00	1.100.000,00	600.000,00	0,00
5.2.16.20.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.150.000,00	1.450.000,00	1.100.000,00	600.000,00	0,00
5.2.16.20.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.410.000,00	6.710.000,00	5.925.000,00	2.775.000,00	0,00
5.2.16.20.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	15.410.000,00	6.710.000,00	5.925.000,00	2.775.000,00	0,00
5.2.16.20.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	22.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.223.830.000,00	598.015.000,00	371.895.000,00	210.045.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.223.830.000,00	598.015.000,00	371.895.000,00	210.045.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2.36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer	3.110.000,00	1.610.000,00	1.000.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.36.05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	3.110.000,00	1.610.000,00	1.000.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	132.000.000,00	66.000.000,00	44.000.000,00	22.000.000,00	0,00
5.2.16.20.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	132.000.000,00	66.000.000,00	44.000.000,00	22.000.000,00	0,00
5.2.16.21	<i>Penyehatan Lingkungan (DAK)</i>	1.787.351.000,00	241.921.000,00	1.463.900.000,00	40.335.000,00	41.195.000,00
5.2.16.21.2	Belanja Barang dan Jasa	1.787.351.000,00	241.921.000,00	1.463.900.000,00	40.335.000,00	41.195.000,00
5.2.16.21.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.336.000,00	836.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.336.000,00	836.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	3.000.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	72.360.000,00	13.500.000,00	54.900.000,00	0,00	3.960.000,00
5.2.16.21.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	72.360.000,00	13.500.000,00	54.900.000,00	0,00	3.960.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.21.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.642.655.000,00	213.085.000,00	1.354.000.000,00	40.335.000,00	35.235.000,00
5.2.16.21.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.513.275.000,00	198.085.000,00	1.254.620.000,00	25.335.000,00	35.235.000,00
5.2.16.21.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	129.380.000,00	15.000.000,00	99.380.000,00	15.000.000,00	0,00
5.2.16.21.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	66.000.000,00	14.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.21.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	66.000.000,00	14.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.22	<i>Upaya Kesehatan Kerja Dan Olahraga (DAK)</i>	509.815.000,00	347.290.000,00	0,00	162.525.000,00	0,00
5.2.16.22.1	Belanja Pegawai	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.1.01	Honorarium PNS	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2	Belanja Barang dan Jasa	507.615.000,00	345.090.000,00	0,00	162.525.000,00	0,00
5.2.16.22.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.02	Belanja Bahan/Material	76.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	76.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	865.000,00	865.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.06.01	Belanja Cetak	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan	565.000,00	565.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	51.525.000,00	41.400.000,00	0,00	10.125.000,00	0,00
5.2.16.22.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	51.525.000,00	41.400.000,00	0,00	10.125.000,00	0,00
5.2.16.22.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	361.575.000,00	209.175.000,00	0,00	152.400.000,00	0,00
5.2.16.22.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	340.575.000,00	188.175.000,00	0,00	152.400.000,00	0,00
5.2.16.22.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.36.05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.17	Program Penanggulangan Kemiskinan Bidang Kesehatan	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01	<i>Kemitraan Bagi Pasien Kurang Mampu, Non BPJS</i>	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01.2	Belanja Barang dan Jasa	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.19	Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat	3.413.047.500,00	596.750.000,00	1.612.032.500,00	506.060.000,00	698.205.000,00
5.2.19.02	<i>Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat</i>	1.318.047.500,00	353.037.500,00	116.000.000,00	277.285.000,00	571.725.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.19.02.1	Belanja Pegawai	12.300.000,00	3.900.000,00	0,00	900.000,00	7.500.000,00
5.2.19.02.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	3.900.000,00	0,00	900.000,00	7.500.000,00
5.2.19.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	12.300.000,00	3.900.000,00	0,00	900.000,00	7.500.000,00
5.2.19.02.2	Belanja Barang dan Jasa	1.305.747.500,00	349.137.500,00	116.000.000,00	276.385.000,00	564.225.000,00
5.2.19.02.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	139.000.000,00	69.000.000,00	0,00	1.000.000,00	69.000.000,00
5.2.19.02.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.500.000,00	2.000.000,00	0,00	1.000.000,00	3.500.000,00
5.2.19.02.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	132.500.000,00	67.000.000,00	0,00	0,00	65.500.000,00
5.2.19.02.2.03	Belanja Jasa Kantor	393.500.000,00	102.000.000,00	74.000.000,00	128.000.000,00	89.500.000,00
5.2.19.02.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	393.500.000,00	102.000.000,00	74.000.000,00	128.000.000,00	89.500.000,00
5.2.19.02.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.500.000,00	13.000.000,00	0,00	10.500.000,00	4.000.000,00
5.2.19.02.2.06.01	Belanja Cetak	17.500.000,00	10.000.000,00	0,00	7.500.000,00	0,00
5.2.19.02.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	7.000.000,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	3.000.000,00
5.2.19.02.2.06.03	Biaya dokumentasi	3.000.000,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.19.02.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	121.000.000,00	55.500.000,00	0,00	55.500.000,00	10.000.000,00
5.2.19.02.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	121.000.000,00	55.500.000,00	0,00	55.500.000,00	10.000.000,00
5.2.19.02.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
5.2.19.02.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
5.2.19.02.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	274.387.500,00	35.437.500,00	0,00	20.625.000,00	218.325.000,00
5.2.19.02.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	31.250.000,00	3.125.000,00	0,00	3.125.000,00	25.000.000,00
5.2.19.02.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	243.137.500,00	32.312.500,00	0,00	17.500.000,00	193.325.000,00
5.2.19.02.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	76.400.000,00	0,00	0,00	0,00	76.400.000,00
5.2.19.02.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	76.400.000,00	0,00	0,00	0,00	76.400.000,00
5.2.19.02.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	205.960.000,00	56.200.000,00	30.000.000,00	54.760.000,00	65.000.000,00
5.2.19.02.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	205.960.000,00	56.200.000,00	30.000.000,00	54.760.000,00	65.000.000,00
5.2.19.02.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.000.000,00	18.000.000,00	12.000.000,00	6.000.000,00	12.000.000,00
5.2.19.02.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.000.000,00	18.000.000,00	12.000.000,00	6.000.000,00	12.000.000,00
5.2.19.04	<i>Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat (DAK)</i>	2.095.000.000,00	243.712.500,00	1.496.032.500,00	228.775.000,00	126.480.000,00
5.2.19.04.1	Belanja Pegawai	90.500.000,00	11.400.000,00	67.700.000,00	11.400.000,00	0,00
5.2.19.04.1.01	Honorarium PNS	65.000.000,00	11.400.000,00	42.200.000,00	11.400.000,00	0,00
5.2.19.04.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	65.000.000,00	11.400.000,00	42.200.000,00	11.400.000,00	0,00
5.2.19.04.1.02	Honorarium Non PNS	25.500.000,00	0,00	25.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.1.02.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	25.500.000,00	0,00	25.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2	Belanja Barang dan Jasa	2.004.500.000,00	232.312.500,00	1.428.332.500,00	217.375.000,00	126.480.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.19.04.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	207.397.500,00	20.312.500,00	126.310.000,00	59.775.000,00	1.000.000,00
5.2.19.04.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	18.087.500,00	4.812.500,00	8.000.000,00	4.275.000,00	1.000.000,00
5.2.19.04.2.01.10	Belanja Kelengkapan untuk Peserta Diklat/Sosialisasi/Bimtek	101.060.000,00	7.500.000,00	86.060.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.19.04.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	88.250.000,00	8.000.000,00	32.250.000,00	48.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.02	Belanja Bahan/Material	21.975.000,00	0,00	21.975.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan	17.975.000,00	0,00	17.975.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.280.000,00	0,00	22.280.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	22.280.000,00	0,00	22.280.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	65.887.500,00	15.000.000,00	39.387.500,00	11.000.000,00	500.000,00
5.2.19.04.2.06.01	Belanja Cetak	31.250.000,00	7.000.000,00	18.250.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	24.237.500,00	4.000.000,00	15.737.500,00	4.000.000,00	500.000,00
5.2.19.04.2.06.03	Biaya dokumentasi	10.400.000,00	4.000.000,00	5.400.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	21.350.000,00	0,00	21.350.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	21.350.000,00	0,00	21.350.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	328.050.000,00	20.600.000,00	254.850.000,00	43.600.000,00	9.000.000,00
5.2.19.04.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.800.000,00	7.000.000,00	11.400.000,00	3.600.000,00	1.800.000,00
5.2.19.04.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	304.250.000,00	13.600.000,00	243.450.000,00	40.000.000,00	7.200.000,00
5.2.19.04.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	107.500.000,00	0,00	107.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	107.500.000,00	0,00	107.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	997.410.000,00	160.400.000,00	638.030.000,00	83.000.000,00	115.980.000,00
5.2.19.04.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	814.460.000,00	103.200.000,00	541.280.000,00	54.000.000,00	115.980.000,00
5.2.19.04.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	182.950.000,00	57.200.000,00	96.750.000,00	29.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	36.150.000,00	0,00	36.150.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	36.150.000,00	0,00	36.150.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	196.500.000,00	16.000.000,00	160.500.000,00	20.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	196.500.000,00	16.000.000,00	160.500.000,00	20.000.000,00	0,00
5.2.22	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular	13.936.463.000,00	12.294.355.000,00	921.638.000,00	536.495.000,00	183.975.000,00
5.2.22.05	<i>Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular</i>	1.756.556.000,00	479.104.000,00	592.982.000,00	500.495.000,00	183.975.000,00
5.2.22.05.1	Belanja Pegawai	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2	Belanja Barang dan Jasa	1.751.756.000,00	474.304.000,00	592.982.000,00	500.495.000,00	183.975.000,00
5.2.22.05.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.500.000,00	3.000.000,00	2.500.000,00	2.750.000,00	1.250.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.22.05.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.500.000,00	3.000.000,00	2.500.000,00	2.750.000,00	1.250.000,00
5.2.22.05.2.02	Belanja Bahan/Material	44.316.000,00	44.316.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2.02.08	Belanja Bahan/Sampel	44.316.000,00	44.316.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.050.000,00	1.750.000,00	800.000,00	250.000,00	250.000,00
5.2.22.05.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	3.050.000,00	1.750.000,00	800.000,00	250.000,00	250.000,00
5.2.22.05.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.500.000,00	6.250.000,00	1.750.000,00	3.000.000,00	1.500.000,00
5.2.22.05.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	11.500.000,00	5.250.000,00	1.750.000,00	3.000.000,00	1.500.000,00
5.2.22.05.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	156.940.000,00	18.415.000,00	70.375.000,00	34.075.000,00	34.075.000,00
5.2.22.05.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	156.940.000,00	18.415.000,00	70.375.000,00	34.075.000,00	34.075.000,00
5.2.22.05.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.349.450.000,00	345.573.000,00	479.557.000,00	396.420.000,00	127.900.000,00
5.2.22.05.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.349.450.000,00	345.573.000,00	479.557.000,00	396.420.000,00	127.900.000,00
5.2.22.05.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	176.000.000,00	55.000.000,00	38.000.000,00	64.000.000,00	19.000.000,00
5.2.22.05.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	176.000.000,00	55.000.000,00	38.000.000,00	64.000.000,00	19.000.000,00
5.2.22.09	<i>Peningkatan surveillance epidemiologi dan penanggulangan wabah</i>	11.679.907.000,00	11.315.251.000,00	328.656.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.1	Belanja Pegawai	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.1.01	Honorarium PNS	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2	Belanja Barang dan Jasa	1.023.057.000,00	658.401.000,00	328.656.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	2.000.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	2.000.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.796.000,00	1.100.000,00	696.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	1.796.000,00	1.100.000,00	696.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.666.000,00	3.166.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	4.666.000,00	3.166.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	304.200.000,00	268.800.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	304.200.000,00	268.800.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	612.895.000,00	323.335.000,00	253.560.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	467.695.000,00	265.335.000,00	202.360.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	145.200.000,00	58.000.000,00	51.200.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	96.000.000,00	60.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	96.000.000,00	60.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.3	Belanja Modal	10.652.650.000,00	10.652.650.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.22.09.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	10.652.650.000,00	10.652.650.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	10.652.650.000,00	10.652.650.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11	<i>Upaya Pengendalian Penyakit (DAK)</i>	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.060.000,00	12.060.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	12.060.000,00	12.060.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	476.690.000,00	476.690.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	476.690.000,00	476.690.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan	3.284.463.000,00	1.746.097.000,00	591.776.000,00	443.712.000,00	502.878.000,00
5.2.23.07	<i>Peningkatan pelayanan kesehatan dasar</i>	1.387.625.000,00	867.300.000,00	181.750.000,00	138.500.000,00	200.075.000,00
5.2.23.07.2	Belanja Barang dan Jasa	1.387.625.000,00	867.300.000,00	181.750.000,00	138.500.000,00	200.075.000,00
5.2.23.07.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.600.000,00	3.250.000,00	1.000.000,00	750.000,00	3.600.000,00
5.2.23.07.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	3.250.000,00	1.000.000,00	750.000,00	0,00
5.2.23.07.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	3.600.000,00	0,00	0,00	0,00	3.600.000,00
5.2.23.07.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.250.000,00	1.000.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	1.250.000,00	1.000.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	750.000,00	750.000,00
5.2.23.07.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	4.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	750.000,00	750.000,00
5.2.23.07.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.875.000,00	13.750.000,00	5.000.000,00	0,00	3.125.000,00
5.2.23.07.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	13.125.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	3.125.000,00
5.2.23.07.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.173.000.000,00	753.400.000,00	138.000.000,00	137.000.000,00	144.600.000,00
5.2.23.07.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.141.000.000,00	721.400.000,00	138.000.000,00	137.000.000,00	144.600.000,00
5.2.23.07.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	130.400.000,00	94.400.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	130.400.000,00	94.400.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.23.07.2.57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	48.000.000,00	0,00	0,00	0,00	48.000.000,00
5.2.23.07.2.57.02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat	48.000.000,00	0,00	0,00	0,00	48.000.000,00
5.2.23.08	<i>Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan</i>	1.332.083.000,00	630.677.000,00	257.802.000,00	226.802.000,00	216.802.000,00
5.2.23.08.1	Belanja Pegawai	223.500.000,00	57.000.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00
5.2.23.08.1.01	Honorarium PNS	223.500.000,00	57.000.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00
5.2.23.08.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	222.000.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00	55.500.000,00
5.2.23.08.2	Belanja Barang dan Jasa	1.108.583.000,00	573.677.000,00	202.302.000,00	171.302.000,00	161.302.000,00
5.2.23.08.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.500.000,00	4.000.000,00	3.000.000,00	3.500.000,00	3.000.000,00
5.2.23.08.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1.000.000,00	0,00	500.000,00	0,00
5.2.23.08.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	12.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.23.08.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00
5.2.23.08.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	1.500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00
5.2.23.08.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	160.000.000,00	107.499.999,00	17.499.999,00	17.499.999,00	17.500.003,00
5.2.23.08.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00
5.2.23.08.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	152.500.000,00	105.624.999,00	15.624.999,00	15.624.999,00	15.625.003,00
5.2.23.08.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	905.583.000,00	433.677.001,00	181.302.001,00	150.302.001,00	140.301.997,00
5.2.23.08.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	834.583.000,00	393.677.001,00	150.302.001,00	150.302.001,00	140.301.997,00
5.2.23.08.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	71.000.000,00	40.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11	<i>Peningkatan pelayanan kesehatan Pengembangan</i>	564.755.000,00	248.120.000,00	152.224.000,00	78.410.000,00	86.001.000,00
5.2.23.11.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2	Belanja Barang dan Jasa	563.855.000,00	247.220.000,00	152.224.000,00	78.410.000,00	86.001.000,00
5.2.23.11.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.991.000,00	1.241.000,00	950.000,00	0,00	1.800.000,00
5.2.23.11.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.191.000,00	1.241.000,00	950.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
5.2.23.11.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.550.000,00	2.900.000,00	900.000,00	0,00	750.000,00
5.2.23.11.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	2.800.000,00	1.900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.06.03	Biaya dokumentasi	1.750.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	750.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.23.11.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.750.000,00	12.939.000,00	2.811.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	15.750.000,00	12.939.000,00	2.811.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	487.964.000,00	202.540.000,00	147.563.000,00	78.410.000,00	59.451.000,00
5.2.23.11.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	437.964.000,00	192.540.000,00	127.563.000,00	58.410.000,00	59.451.000,00
5.2.23.11.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	50.000.000,00	10.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
5.2.23.11.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000.000,00
5.2.23.11.2.57.02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000.000,00
5.2.56	Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan	1.456.833.000,00	205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00
5.2.56.04	<i>Standarisasi Tenaga Kesehatan di Fasilitas Pelayanan Kesehatan</i>	1.456.833.000,00	205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00
5.2.56.04.1	Belanja Pegawai	195.400.000,00	1.800.000,00	115.200.000,00	0,00	78.400.000,00
5.2.56.04.1.01	Honorarium PNS	195.400.000,00	1.800.000,00	115.200.000,00	0,00	78.400.000,00
5.2.56.04.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	36.800.000,00	0,00	36.800.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.56.04.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	156.800.000,00	0,00	78.400.000,00	0,00	78.400.000,00
5.2.56.04.2	Belanja Barang dan Jasa	1.261.433.000,00	203.972.500,00	759.310.500,00	84.880.000,00	213.270.000,00
5.2.56.04.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	2.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	2.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.03	Belanja Jasa Kantor	900.000,00	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	900.000,00	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.200.000,00	7.325.000,00	5.825.000,00	0,00	4.050.000,00
5.2.56.04.2.06.01	Belanja Cetak	14.050.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	4.050.000,00
5.2.56.04.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	3.150.000,00	2.325.000,00	825.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	99.900.000,00	34.400.000,00	65.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	99.900.000,00	34.400.000,00	65.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	16.200.000,00	0,00	16.200.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.14.05	Belanja pakaian seragam tertentu	16.200.000,00	0,00	16.200.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	905.220.000,00	153.447.500,00	565.672.500,00	84.880.000,00	101.220.000,00
5.2.56.04.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	793.420.000,00	117.247.500,00	528.472.500,00	65.680.000,00	82.020.000,00
5.2.56.04.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	111.800.000,00	36.200.000,00	37.200.000,00	19.200.000,00	19.200.000,00
5.2.56.04.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	110.013.000,00	6.000.000,00	104.013.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	110.013.000,00	6.000.000,00	104.013.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	108.000.000,00	0,00	0,00	0,00	108.000.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.56.04.2.57.02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat	108.000.000,00	0,00	0,00	0,00	108.000.000,00
5.2.59	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular	1.124.400.000,00	306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00
5.2.59.01	<i>Peningkatan pencegahan dan pengendalian penyakit tidak menular</i>	1.124.400.000,00	306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00
5.2.59.01.1	Belanja Pegawai	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.59.01.1.01	Honorarium PNS	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.59.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2	Belanja Barang dan Jasa	1.121.700.000,00	303.450.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00
5.2.59.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.700.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	300.000,00
5.2.59.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	2.700.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	300.000,00
5.2.59.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	500.000,00
5.2.59.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	4.500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	500.000,00
5.2.59.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	72.750.000,00	51.000.000,00	18.000.000,00	0,00	3.750.000,00
5.2.59.01.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.750.000,00	0,00	0,00	0,00	3.750.000,00
5.2.59.01.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	69.000.000,00	51.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	945.750.000,00	206.250.000,00	722.000.000,00	0,00	17.500.000,00
5.2.59.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	945.750.000,00	206.250.000,00	722.000.000,00	0,00	17.500.000,00
5.2.59.01.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	88.000.000,00	39.000.000,00	43.000.000,00	0,00	6.000.000,00
5.2.59.01.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	88.000.000,00	39.000.000,00	43.000.000,00	0,00	6.000.000,00
	Jumlah Alokasi Belanja Langsung	89.548.066.320,00	34.649.395.800,00	26.673.385.020,00	15.070.132.650,00	13.155.152.850,00
	Jumlah Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan	118.572.067.320,00	40.996.606.425,00	36.745.115.395,00	21.410.545.275,00	19.419.800.225,00
	Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan	(118.312.067.320,00)	(40.931.605.425,00)	(77.611.719.820,00)	(98.957.264.095,00)	(118.312.067.320,00)

**Kepala BPKAD Selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

M. SA'DUDDIN,AK,CA,QIA,CRMP

NIP. 196405191985031001



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

ANGGARAN KAS

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan : 1 . 02 Kesehatan
Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
	Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran					
	SALDO AWAL KAS	0,00	0,00	(54.317.033.081,00)	(99.373.406.956,00)	(127.584.780.684,00)
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	9.260.000.000,00	1.315.002.000,00	1.315.002.000,00	1.315.002.000,00	1.314.994.000,00
4.1.00.00.2	Hasil Retribusi Daerah	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
4.1.00.00.2.02	Retribusi Jasa Usaha	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
4.1.00.00.2.02.01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	260.000.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	65.001.000,00	64.997.000,00
4.1.00.00.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	9.000.000.000,00	1.250.001.000,00	1.250.001.000,00	1.250.001.000,00	1.249.997.000,00
4.1.00.00.4.16	Pendapatan BLUD	9.000.000.000,00	1.250.001.000,00	1.250.001.000,00	1.250.001.000,00	1.249.997.000,00
4.1.00.00.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	9.000.000.000,00	1.250.001.000,00	1.250.001.000,00	1.250.001.000,00	1.249.997.000,00
	Jumlah Alokasi Pendapatan & Penerimaan Pembiayaan	9.260.000.000,00	1.315.002.000,00	1.315.002.000,00	1.315.002.000,00	1.314.994.000,00
	Jumlah Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran	9.260.000.000,00	1.315.002.000,00	(53.002.031.081,00)	(98.058.404.956,00)	(126.269.786.684,00)
	Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan					
	Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan					
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	29.024.001.000,00	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00
5.1.00.00.1	Belanja Pegawai	29.024.001.000,00	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00
5.1.00.00.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	13.221.436.000,00	2.889.498.000,00	4.642.303.500,00	2.882.700.000,00	2.806.934.500,00
5.1.00.00.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	10.268.705.000,00	2.200.436.775,00	3.667.394.625,00	2.200.436.775,00	2.200.436.825,00
5.1.00.00.1.01.02	Tunjangan Keluarga	963.787.000,00	206.525.775,00	344.209.625,00	206.525.775,00	206.525.825,00
5.1.00.00.1.01.03	Tunjangan Jabatan	324.167.000,00	69.464.325,00	115.773.875,00	69.464.325,00	69.464.475,00
5.1.00.00.1.01.04	Tunjangan Fungsional	268.202.000,00	75.000.000,00	125.000.000,00	68.202.000,00	0,00
5.1.00.00.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	349.710.000,00	74.937.825,00	124.896.375,00	74.937.825,00	74.937.975,00
5.1.00.00.1.01.06	Tunjangan Beras	614.184.000,00	153.546.000,00	153.546.000,00	153.546.000,00	153.546.000,00
5.1.00.00.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	13.103.000,00	2.807.775,00	4.679.625,00	2.807.775,00	2.807.825,00
5.1.00.00.1.01.08	Pembulatan Gaji	167.000,00	35.775,00	59.625,00	35.775,00	35.825,00
5.1.00.00.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	336.975.000,00	84.243.750,00	84.243.750,00	84.243.750,00	84.243.750,00
5.1.00.00.1.01.21	BPJS Ketenagakerjaan	82.436.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	14.936.000,00
5.1.00.00.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	15.802.565.000,00	3.457.712.625,00	5.429.426.875,00	3.457.712.625,00	3.457.712.875,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.1.00.00.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	13.802.000.000,00	2.957.571.375,00	4.929.285.625,00	2.957.571.375,00	2.957.571.625,00
5.1.00.00.1.02.05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyek Lainnya	2.000.565.000,00	500.141.250,00	500.141.250,00	500.141.250,00	500.141.250,00
Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan		29.024.001.000,00	6.347.210.625,00	10.071.730.375,00	6.340.412.625,00	6.264.647.375,00
Alokasi Belanja Langsung						
5.2	BELANJA LANGSUNG	131.722.979.920,00	49.284.824.456,00	36.299.645.500,00	23.185.963.103,00	18.952.546.861,00
5.2.07	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	14.302.971.450,00	3.596.919.153,00	4.112.576.393,00	3.331.562.953,00	3.261.912.951,00
5.2.07.01	<i>Pelaksanaan Administrasi Perkantoran</i>	14.302.971.450,00	3.596.919.153,00	4.112.576.393,00	3.331.562.953,00	3.261.912.951,00
5.2.07.01.1	Belanja Pegawai	2.331.550.000,00	562.650.000,00	636.800.000,00	566.050.000,00	566.050.000,00
5.2.07.01.1.01	Honorarium PNS	2.331.550.000,00	562.650.000,00	636.800.000,00	566.050.000,00	566.050.000,00
5.2.07.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	13.600.000,00	0,00	6.800.000,00	3.400.000,00	3.400.000,00
5.2.07.01.1.01.03	Honorarium Bulanan	1.631.550.000,00	391.050.000,00	458.400.000,00	391.050.000,00	391.050.000,00
5.2.07.01.1.01.05	Honorarium Pengelola Keuangan	686.400.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00	171.600.000,00
5.2.07.01.2	Belanja Barang dan Jasa	11.971.421.450,00	3.034.269.153,00	3.475.776.393,00	2.765.512.953,00	2.695.862.951,00
5.2.07.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	272.018.250,00	86.298.313,00	67.123.313,00	84.673.313,00	33.923.311,00
5.2.07.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	257.443.250,00	73.923.313,00	65.923.313,00	83.673.313,00	33.923.311,00
5.2.07.01.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	10.500.000,00	8.300.000,00	1.200.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.07.01.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	4.075.000,00	4.075.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.07.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	11.333.203.200,00	2.765.670.840,00	3.320.153.080,00	2.623.939.640,00	2.623.439.640,00
5.2.07.01.2.03.01	Belanja Telepon	70.800.000,00	17.700.000,00	17.700.000,00	17.700.000,00	17.700.000,00
5.2.07.01.2.03.02	Belanja Air	258.000.000,00	64.500.000,00	64.500.000,00	64.500.000,00	64.500.000,00
5.2.07.01.2.03.03	Belanja Listrik	1.626.000.000,00	406.500.000,00	406.500.000,00	406.500.000,00	406.500.000,00
5.2.07.01.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	39.600.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00
5.2.07.01.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	215.100.000,00	76.275.000,00	46.275.000,00	46.275.000,00	46.275.000,00
5.2.07.01.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.07.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	45.000.000,00	35.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.07.01.2.03.24	Belanja Jasa Tenaga Teknis/Non Teknis	9.077.203.200,00	2.155.295.840,00	2.764.778.080,00	2.078.564.640,00	2.078.564.640,00
5.2.07.01.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	35.300.000,00	16.400.000,00	0,00	18.900.000,00	0,00
5.2.07.01.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	35.300.000,00	16.400.000,00	0,00	18.900.000,00	0,00
5.2.07.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	251.400.000,00	86.400.000,00	88.500.000,00	38.000.000,00	38.500.000,00
5.2.07.01.2.06.01	Belanja Cetak	139.400.000,00	46.900.000,00	60.000.000,00	10.000.000,00	22.500.000,00
5.2.07.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	112.000.000,00	39.500.000,00	28.500.000,00	28.000.000,00	16.000.000,00
5.2.07.01.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	79.500.000,00	79.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.07.01.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	79.500.000,00	79.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	12.485.122.295,00	5.134.018.528,00	3.540.237.207,00	2.873.933.500,00	936.933.060,00
5.2.08.01	<i>Penyediaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana</i>	7.361.171.422,00	2.367.270.350,00	2.188.112.512,00	2.597.312.500,00	208.476.060,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.08.01.1	Belanja Pegawai	27.050.000,00	23.050.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.1.01	Honorarium PNS	27.050.000,00	23.050.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	25.450.000,00	21.450.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2	Belanja Barang dan Jasa	986.616.422,00	692.615.350,00	57.112.512,00	28.412.500,00	208.476.060,00
5.2.08.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	410.409.172,00	298.045.600,00	53.500.012,00	24.800.000,00	34.063.560,00
5.2.08.01.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	106.000.000,00	47.500.000,00	38.500.000,00	12.500.000,00	7.500.000,00
5.2.08.01.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	30.000.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00
5.2.08.01.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	28.863.560,00	5.000.000,00	0,00	4.800.000,00	19.063.560,00
5.2.08.01.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas	245.545.612,00	238.045.600,00	7.500.012,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.02	Belanja Bahan/Material	13.100.000,00	13.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.02.20	Belanja Perlengkapan Berbahan Linen	13.100.000,00	13.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.32	Belanja Pengadaan Meubelair	65.700.000,00	60.900.000,00	0,00	0,00	4.800.000,00
5.2.08.01.2.32.02	Belanja Pengadaan meja rapat	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.32.03	Belanja Pengadaan meja makan	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00	4.800.000,00
5.2.08.01.2.32.05	Belanja Pengadaan Kursi rapat	24.900.000,00	24.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.35	Belanja Pengadaan Perlengkapan Kantor	330.464.000,00	164.464.000,00	0,00	0,00	166.000.000,00
5.2.08.01.2.35.07	Belanja Pengadaan Pemadam Kebakaran	6.864.000,00	6.864.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.35.11	Belanja Pengadaan AC (Pendingin Ruangan)	103.000.000,00	103.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.35.18	Belanja Pengadaan Karpet	54.600.000,00	54.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.35.23	Belanja Pengadaan Partisi Ruangan/Meja	166.000.000,00	0,00	0,00	0,00	166.000.000,00
5.2.08.01.2.36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer	104.943.250,00	94.105.750,00	3.612.500,00	3.612.500,00	3.612.500,00
5.2.08.01.2.36.04	Belanja Pengadaan UPS/stabilizer	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.36.05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	14.745.000,00	3.907.500,00	3.612.500,00	3.612.500,00	3.612.500,00
5.2.08.01.2.36.06	Belanja Pengadaan peralatan jaringan komputer	35.198.250,00	35.198.250,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.36.08	Belanja Pengadaan komputer note book	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.37	Belanja Pengadaan Peralatan Dapur	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.37.04	Belanja Pengadaan dispenser	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.38	Belanja Pengadaan Penghias Ruangan Rumah Tangga	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.38.05	Belanja Pengadaan Seprai Kain	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.40	Belanja Pengadaan Alat-alat Komunikasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.40.04	Belanja Pengadaan radio HF/FM (Handy Talkie)	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.46	Belanja Pengadaan Buku/Kepustakaan	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.46.13	Belanja Pengadaan buku ilmu pengetahuan umum	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.53	Belanja Pengadaan Peralatan Rumah Tangga	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.08.01.2.53.02	Belanja Pengadaan Peralatan Elektronik	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.53.04	Belanja Pengadaan Gorden	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.58	Belanja Pengadaan Konstruksi Jaringan Air	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.2.58.02	Belanja Pengadaan konstruksi jaringan air bersih/air minum	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3	Belanja Modal	6.347.505.000,00	1.651.605.000,00	2.127.000.000,00	2.568.900.000,00	0,00
5.2.08.01.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	1.669.725.000,00	609.275.000,00	658.400.000,00	402.050.000,00	0,00
5.2.08.01.3.17.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	1.267.675.000,00	609.275.000,00	658.400.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.17.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang	402.050.000,00	0,00	0,00	402.050.000,00	0,00
5.2.08.01.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	58.000.000,00	22.000.000,00	0,00	36.000.000,00	0,00
5.2.08.01.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	36.000.000,00	0,00	0,00	36.000.000,00	0,00
5.2.08.01.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	414.750.000,00	226.750.000,00	188.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	236.950.000,00	48.950.000,00	188.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	60.200.000,00	60.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	9.650.000,00	9.650.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	15.850.000,00	15.850.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.28.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	92.100.000,00	92.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	844.130.000,00	738.530.000,00	105.600.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	829.130.000,00	723.530.000,00	105.600.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	55.050.000,00	55.050.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	30.050.000,00	30.050.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.31.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.01.3.36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	1.216.600.000,00	0,00	0,00	1.216.600.000,00	0,00
5.2.08.01.3.36.12	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Umum	1.216.600.000,00	0,00	0,00	1.216.600.000,00	0,00
5.2.08.01.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	2.014.250.000,00	0,00	1.100.000.000,00	914.250.000,00	0,00
5.2.08.01.3.49.01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	2.014.250.000,00	0,00	1.100.000.000,00	914.250.000,00	0,00
5.2.08.02	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Kelengkapan Sarana dan Prasarana</i>	5.123.950.873,00	2.766.748.178,00	1.352.124.695,00	276.621.000,00	728.457.000,00
5.2.08.02.1	Belanja Pegawai	49.100.000,00	49.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.1.01	Honorarium PNS	49.100.000,00	49.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	47.600.000,00	47.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2	Belanja Barang dan Jasa	4.195.635.273,00	2.697.498.178,00	493.059.095,00	276.621.000,00	728.457.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.08.02.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	329.510.975,00	101.376.000,00	137.886.975,00	11.376.000,00	78.872.000,00
5.2.08.02.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	236.510.975,00	80.000.000,00	106.510.975,00	0,00	50.000.000,00
5.2.08.02.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	75.500.000,00	21.376.000,00	31.376.000,00	11.376.000,00	11.372.000,00
5.2.08.02.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	17.500.000,00	0,00	0,00	0,00	17.500.000,00
5.2.08.02.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.377.604.298,00	2.349.022.178,00	209.672.120,00	191.325.000,00	627.585.000,00
5.2.08.02.2.03.12	Belanja Jasa Pemeliharaan Alat Kantor dan Gedung	550.559.040,00	327.749.040,00	93.750.000,00	103.750.000,00	25.310.000,00
5.2.08.02.2.03.16	Belanja Pemeliharaan Kantor dan Taman	1.152.325.000,00	488.900.000,00	49.575.000,00	49.575.000,00	564.275.000,00
5.2.08.02.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	428.121.000,00	383.121.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
5.2.08.02.2.03.26	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor	1.246.599.258,00	1.149.252.138,00	51.347.120,00	23.000.000,00	23.000.000,00
5.2.08.02.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	380.530.000,00	247.100.000,00	53.000.000,00	58.430.000,00	22.000.000,00
5.2.08.02.2.05.01	Belanja Jasa Service	186.430.000,00	113.000.000,00	33.000.000,00	38.430.000,00	2.000.000,00
5.2.08.02.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	133.800.000,00	73.800.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.08.02.2.05.04	Belanja Jasa KIR	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.08.02.2.20	Belanja Pemeliharaan	107.990.000,00	0,00	92.500.000,00	15.490.000,00	0,00
5.2.08.02.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	107.990.000,00	0,00	92.500.000,00	15.490.000,00	0,00
5.2.08.02.3	Belanja Modal	879.215.600,00	20.150.000,00	859.065.600,00	0,00	0,00
5.2.08.02.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	879.215.600,00	20.150.000,00	859.065.600,00	0,00	0,00
5.2.08.02.3.49.01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	879.215.600,00	20.150.000,00	859.065.600,00	0,00	0,00
5.2.09	Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pemerintah Daerah	5.760.960.000,00	3.550.697.000,00	1.068.507.000,00	744.497.000,00	397.259.000,00
5.2.09.01	<i>Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan Pemerintah Daerah</i>	3.839.960.000,00	1.903.997.000,00	879.207.000,00	699.497.000,00	357.259.000,00
5.2.09.01.2	Belanja Barang dan Jasa	3.839.960.000,00	1.903.997.000,00	879.207.000,00	699.497.000,00	357.259.000,00
5.2.09.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	167.460.000,00	58.250.000,00	47.960.000,00	36.750.000,00	24.500.000,00
5.2.09.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	167.460.000,00	58.250.000,00	47.960.000,00	36.750.000,00	24.500.000,00
5.2.09.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	516.500.000,00	474.249.000,00	24.749.000,00	11.249.000,00	6.253.000,00
5.2.09.01.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	169.750.000,00	140.999.000,00	16.249.000,00	6.249.000,00	6.253.000,00
5.2.09.01.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	122.750.000,00	109.250.000,00	8.500.000,00	5.000.000,00	0,00
5.2.09.01.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	224.000.000,00	224.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	3.156.000.000,00	1.371.498.000,00	806.498.000,00	651.498.000,00	326.506.000,00
5.2.09.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.071.000.000,00	388.999.000,00	358.999.000,00	223.999.000,00	99.003.000,00
5.2.09.01.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	2.085.000.000,00	982.499.000,00	447.499.000,00	427.499.000,00	227.503.000,00
5.2.09.02	<i>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</i>	1.921.000.000,00	1.646.700.000,00	189.300.000,00	45.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.1	Belanja Pegawai	25.500.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.09.02.1.01	Honorarium PNS	25.500.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	18.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2	Belanja Barang dan Jasa	1.895.500.000,00	1.621.200.000,00	189.300.000,00	45.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.700.000,00	0,00	5.700.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.06.01	Belanja Cetak	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.06.03	Biaya dokumentasi	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	117.200.000,00	117.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.12.06	Belanja Pakaian Seragam Lengkap Satpam	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	104.000.000,00	104.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.14.05	Belanja pakaian seragam tertentu	12.200.000,00	12.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	30.600.000,00	0,00	30.600.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.600.000,00	0,00	30.600.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis	1.545.000.000,00	1.400.000.000,00	60.000.000,00	45.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.2.17.05	Belanja Kontribusi	1.545.000.000,00	1.400.000.000,00	60.000.000,00	45.000.000,00	40.000.000,00
5.2.09.02.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.000.000,00	0,00	16.000.000,00	0,00	0,00
5.2.09.02.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.000.000,00	0,00	16.000.000,00	0,00	0,00
5.2.10	Program Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan	2.396.844.000,00	1.296.639.000,00	444.662.000,00	633.663.000,00	21.880.000,00
5.2.10.01	<i>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran</i>	1.120.406.000,00	711.400.000,00	71.310.000,00	337.696.000,00	0,00
5.2.10.01.1	Belanja Pegawai	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.1.01	Honorarium PNS	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2	Belanja Barang dan Jasa	1.118.006.000,00	709.000.000,00	71.310.000,00	337.696.000,00	0,00
5.2.10.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	2.000.000,00	500.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	2.000.000,00	500.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.10.01.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	31.052.000,00	17.700.000,00	5.000.000,00	8.352.000,00	0,00
5.2.10.01.2.06.01	Belanja Cetak	7.202.000,00	6.850.000,00	0,00	352.000,00	0,00
5.2.10.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan	23.850.000,00	10.850.000,00	5.000.000,00	8.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	144.810.000,00	139.000.000,00	5.810.000,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.810.000,00	4.000.000,00	5.810.000,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	813.644.000,00	433.300.000,00	60.000.000,00	320.344.000,00	0,00
5.2.10.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	632.270.000,00	323.300.000,00	30.000.000,00	278.970.000,00	0,00
5.2.10.01.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	181.374.000,00	110.000.000,00	30.000.000,00	41.374.000,00	0,00
5.2.10.01.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	100.000.000,00	92.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00
5.2.10.01.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	100.000.000,00	92.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00
5.2.10.02	<i>Penyusunan Laporan Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan</i>	867.438.000,00	301.679.000,00	263.672.000,00	286.087.000,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1	Belanja Pegawai	18.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1.01	Honorarium PNS	18.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	0,00	0,00	0,00	16.000.000,00
5.2.10.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.02.2	Belanja Barang dan Jasa	848.738.000,00	298.979.000,00	263.672.000,00	286.087.000,00	0,00
5.2.10.02.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	500.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.10.02.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	500.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.10.02.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.600.000,00	4.000.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00
5.2.10.02.2.06.01	Belanja Cetak	1.200.000,00	600.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.2.10.02.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan	8.400.000,00	3.400.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
5.2.10.02.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	130.900.000,00	57.500.000,00	31.000.000,00	42.400.000,00	0,00
5.2.10.02.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5.2.10.02.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	100.900.000,00	47.500.000,00	21.000.000,00	32.400.000,00	0,00
5.2.10.02.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	667.738.000,00	219.979.000,00	220.372.000,00	227.387.000,00	0,00
5.2.10.02.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	524.014.000,00	123.107.000,00	194.000.000,00	206.907.000,00	0,00
5.2.10.02.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	143.724.000,00	96.872.000,00	26.372.000,00	20.480.000,00	0,00
5.2.10.02.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	38.000.000,00	17.000.000,00	9.000.000,00	12.000.000,00	0,00
5.2.10.02.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	38.000.000,00	17.000.000,00	9.000.000,00	12.000.000,00	0,00
5.2.10.03	<i>Dukungan Manajemen (DAK)</i>	409.000.000,00	283.560.000,00	109.680.000,00	9.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2	Belanja Barang dan Jasa	409.000.000,00	283.560.000,00	109.680.000,00	9.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.900.000,00	2.900.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.10.03.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.900.000,00	2.900.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.506.000,00	3.506.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.06.01	Belanja Cetak	606.000,00	606.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	6.900.000,00	2.900.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
5.2.10.03.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	23.520.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.520.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00
5.2.10.03.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	362.074.000,00	262.274.000,00	99.800.000,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	303.400.000,00	253.400.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	58.674.000,00	8.874.000,00	49.800.000,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.10.03.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan	2.437.854.808,00	1.607.276.558,00	695.617.250,00	58.526.000,00	76.435.000,00
5.2.15.01	<i>Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan</i>	2.211.548.808,00	1.570.298.558,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.01.1	Belanja Pegawai	37.250.000,00	37.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15.01.1.01	Honorarium PNS	37.250.000,00	37.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	37.250.000,00	37.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.15.01.2	Belanja Barang dan Jasa	2.174.298.808,00	1.533.048.558,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.01.2.02	Belanja Bahan/Material	2.174.298.808,00	1.533.048.558,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.01.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.174.298.808,00	1.533.048.558,00	641.250.250,00	0,00	0,00
5.2.15.04	<i>Distribusi Obat dan e-logistic (DAK)</i>	226.306.000,00	36.978.000,00	54.367.000,00	58.526.000,00	76.435.000,00
5.2.15.04.1	Belanja Pegawai	4.800.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.15.04.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.15.04.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	4.800.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.15.04.2	Belanja Barang dan Jasa	221.506.000,00	35.778.000,00	53.167.000,00	57.326.000,00	75.235.000,00
5.2.15.04.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00	1.500.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	3.000.000,00
5.2.15.04.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	9.000.000,00	1.500.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	3.000.000,00
5.2.15.04.2.02	Belanja Bahan/Material	4.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.15.04.2.02.08	Belanja Bahan/Sampel	4.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.15.04.2.03	Belanja Jasa Kantor	156.000.000,00	26.000.000,00	39.000.000,00	39.000.000,00	52.000.000,00
5.2.15.04.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	156.000.000,00	26.000.000,00	39.000.000,00	39.000.000,00	52.000.000,00
5.2.15.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	52.506.000,00	7.278.000,00	10.917.000,00	15.076.000,00	19.235.000,00
5.2.15.04.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	52.506.000,00	7.278.000,00	10.917.000,00	15.076.000,00	19.235.000,00
5.2.16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat	15.014.515.000,00	4.080.695.850,00	9.064.938.650,00	1.466.983.650,00	401.896.850,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.05	<i>Perbaikan Gizi Masyarakat</i>	1.061.565.000,00	620.361.600,00	54.233.400,00	191.418.400,00	195.551.600,00
5.2.16.05.1	Belanja Pegawai	17.600.000,00	2.400.000,00	0,00	15.200.000,00	0,00
5.2.16.05.1.01	Honorarium PNS	17.600.000,00	2.400.000,00	0,00	15.200.000,00	0,00
5.2.16.05.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.05.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	15.200.000,00	0,00	0,00	15.200.000,00	0,00
5.2.16.05.2	Belanja Barang dan Jasa	1.043.965.000,00	617.961.600,00	54.233.400,00	176.218.400,00	195.551.600,00
5.2.16.05.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.500.000,00	2.250.000,00	0,00	2.500.000,00	750.000,00
5.2.16.05.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.500.000,00	2.250.000,00	0,00	2.500.000,00	750.000,00
5.2.16.05.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	3.500.000,00	0,00	4.500.000,00	2.000.000,00
5.2.16.05.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	500.000,00	0,00	1.500.000,00	500.000,00
5.2.16.05.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan	7.500.000,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	1.500.000,00
5.2.16.05.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	118.350.000,00	39.600.000,00	0,00	45.000.000,00	33.750.000,00
5.2.16.05.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	118.350.000,00	39.600.000,00	0,00	45.000.000,00	33.750.000,00
5.2.16.05.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	855.115.000,00	559.611.600,00	54.233.400,00	95.218.400,00	146.051.600,00
5.2.16.05.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	800.615.000,00	536.411.600,00	54.233.400,00	63.918.400,00	146.051.600,00
5.2.16.05.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	54.500.000,00	23.200.000,00	0,00	31.300.000,00	0,00
5.2.16.05.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	55.000.000,00	13.000.000,00	0,00	29.000.000,00	13.000.000,00
5.2.16.05.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	55.000.000,00	13.000.000,00	0,00	29.000.000,00	13.000.000,00
5.2.16.07	<i>Pelayanan Kefarmasian dan Alat Kesehatan</i>	2.357.281.000,00	1.265.770.250,00	698.430.250,00	315.735.250,00	77.345.250,00
5.2.16.07.1	Belanja Pegawai	30.300.000,00	23.100.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
5.2.16.07.1.01	Honorarium PNS	30.300.000,00	23.100.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
5.2.16.07.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	24.700.000,00	17.500.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
5.2.16.07.2	Belanja Barang dan Jasa	1.679.781.000,00	595.470.250,00	696.030.250,00	313.335.250,00	74.945.250,00
5.2.16.07.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.000.000,00	11.000.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.07.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.07.2.01.12	Belanja Peralatan dan Kelengkapan Kesehatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.2.03	Belanja Jasa Kantor	155.581.000,00	18.395.250,00	12.395.250,00	112.395.250,00	12.395.250,00
5.2.16.07.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	49.581.000,00	12.395.250,00	12.395.250,00	12.395.250,00	12.395.250,00
5.2.16.07.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	106.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	400.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00
5.2.16.07.2.06.01	Belanja Cetak	1.500.000,00	0,00	750.000,00	750.000,00	0,00
5.2.16.07.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjiilidan	1.000.000,00	400.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.2.16.07.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	27.000.000,00	0,00	18.000.000,00	9.000.000,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.07.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	27.000.000,00	0,00	18.000.000,00	9.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	496.800.000,00	78.470.000,00	171.390.000,00	184.390.000,00	62.550.000,00
5.2.16.07.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	464.800.000,00	78.470.000,00	155.390.000,00	168.390.000,00	62.550.000,00
5.2.16.07.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.000.000,00	0,00	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.42	Belanja Pengadaan Alat-alat Kedokteran	973.900.000,00	487.205.000,00	486.695.000,00	0,00	0,00
5.2.16.07.2.42.01	Belanja Pengadaan alat-alat kedokteran umum	973.900.000,00	487.205.000,00	486.695.000,00	0,00	0,00
5.2.16.07.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.16.07.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.16.07.3	Belanja Modal	647.200.000,00	647.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	647.200.000,00	647.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.07.3.34.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Farmasi	647.200.000,00	647.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.09	<i>Peningkatan Kesehatan Masyarakat</i>	1.010.692.000,00	366.783.000,00	592.159.000,00	35.250.000,00	16.500.000,00
5.2.16.09.1	Belanja Pegawai	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.2	Belanja Barang dan Jasa	1.005.892.000,00	366.783.000,00	587.359.000,00	35.250.000,00	16.500.000,00
5.2.16.09.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	900.000,00	1.700.000,00	200.000,00	200.000,00
5.2.16.09.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	900.000,00	1.700.000,00	200.000,00	200.000,00
5.2.16.09.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	700.000,00	2.100.000,00	100.000,00	100.000,00
5.2.16.09.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	2.500.000,00	700.000,00	1.600.000,00	100.000,00	100.000,00
5.2.16.09.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	250.800.000,00	75.600.000,00	156.000.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00
5.2.16.09.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	48.000.000,00	19.200.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00
5.2.16.09.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	202.800.000,00	56.400.000,00	146.400.000,00	0,00	0,00
5.2.16.09.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	673.092.000,00	265.983.000,00	378.759.000,00	23.550.000,00	4.800.000,00
5.2.16.09.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	673.092.000,00	265.983.000,00	378.759.000,00	23.550.000,00	4.800.000,00
5.2.16.09.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.000.000,00	23.600.000,00	48.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.16.09.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.000.000,00	23.600.000,00	48.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.16.14	<i>Penyelenggaraan penyehatan lingkungan</i>	386.750.000,00	51.055.000,00	257.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00
5.2.16.14.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.14.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.14.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2	Belanja Barang dan Jasa	385.850.000,00	50.155.000,00	257.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.14.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	0,00	45.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	45.000.000,00	0,00	45.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	306.850.000,00	50.155.000,00	178.120.000,00	51.145.000,00	27.430.000,00
5.2.16.14.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	225.850.000,00	30.155.000,00	127.120.000,00	41.145.000,00	27.430.000,00
5.2.16.14.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	81.000.000,00	20.000.000,00	51.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5.2.16.14.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.14.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18	<i>Penurunan Stunting (DAK)</i>	5.014.781.000,00	0,00	5.014.781.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.1	Belanja Pegawai	34.500.000,00	0,00	34.500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.1.01	Honorarium PNS	34.500.000,00	0,00	34.500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	34.500.000,00	0,00	34.500.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2	Belanja Barang dan Jasa	4.980.281.000,00	0,00	4.980.281.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.064.654,00	0,00	1.064.654,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.064.654,00	0,00	1.064.654,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.02	Belanja Bahan/Material	3.652.027.546,00	0,00	3.652.027.546,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	3.652.027.546,00	0,00	3.652.027.546,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.127.188.800,00	0,00	1.127.188.800,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.127.188.800,00	0,00	1.127.188.800,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.18.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.19	<i>Pembinaan Gizi Masyarakat (DAK)</i>	1.486.280.000,00	506.230.000,00	552.895.000,00	427.155.000,00	0,00
5.2.16.19.2	Belanja Barang dan Jasa	1.486.280.000,00	506.230.000,00	552.895.000,00	427.155.000,00	0,00
5.2.16.19.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.045.000,00	1.045.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.16.19.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.045.000,00	1.045.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.16.19.2.02	Belanja Bahan/Material	29.250.000,00	0,00	11.250.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.19.2.02.08	Belanja Bahan/Sampel	29.250.000,00	0,00	11.250.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.19.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.600.000,00	2.000.000,00	12.150.000,00	18.450.000,00	0,00
5.2.16.19.2.06.01	Belanja Cetak	6.850.000,00	1.000.000,00	900.000,00	4.950.000,00	0,00
5.2.16.19.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	25.750.000,00	1.000.000,00	11.250.000,00	13.500.000,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.19.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	333.315.000,00	90.900.000,00	133.200.000,00	109.215.000,00	0,00
5.2.16.19.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	333.315.000,00	90.900.000,00	133.200.000,00	109.215.000,00	0,00
5.2.16.19.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	989.070.000,00	384.285.000,00	342.795.000,00	261.990.000,00	0,00
5.2.16.19.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	947.070.000,00	342.285.000,00	342.795.000,00	261.990.000,00	0,00
5.2.16.19.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.19.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	98.000.000,00	28.000.000,00	52.000.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.19.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	98.000.000,00	28.000.000,00	52.000.000,00	18.000.000,00	0,00
5.2.16.20	<i>Pembinaan Kesehatan Keluarga (DAK)</i>	1.400.000.000,00	681.285.000,00	431.420.000,00	243.420.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2	Belanja Barang dan Jasa	1.400.000.000,00	681.285.000,00	431.420.000,00	243.420.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.150.000,00	1.450.000,00	1.100.000,00	600.000,00	0,00
5.2.16.20.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.150.000,00	1.450.000,00	1.100.000,00	600.000,00	0,00
5.2.16.20.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.410.000,00	6.710.000,00	5.925.000,00	2.775.000,00	0,00
5.2.16.20.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	15.410.000,00	6.710.000,00	5.925.000,00	2.775.000,00	0,00
5.2.16.20.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	22.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.223.830.000,00	598.015.000,00	371.895.000,00	210.045.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.223.830.000,00	598.015.000,00	371.895.000,00	210.045.000,00	43.875.000,00
5.2.16.20.2.36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer	3.110.000,00	1.610.000,00	1.000.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.36.05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	3.110.000,00	1.610.000,00	1.000.000,00	500.000,00	0,00
5.2.16.20.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	132.000.000,00	66.000.000,00	44.000.000,00	22.000.000,00	0,00
5.2.16.20.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	132.000.000,00	66.000.000,00	44.000.000,00	22.000.000,00	0,00
5.2.16.21	<i>Penyehatan Lingkungan (DAK)</i>	1.787.351.000,00	241.921.000,00	1.463.900.000,00	40.335.000,00	41.195.000,00
5.2.16.21.2	Belanja Barang dan Jasa	1.787.351.000,00	241.921.000,00	1.463.900.000,00	40.335.000,00	41.195.000,00
5.2.16.21.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.336.000,00	836.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.336.000,00	836.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	3.000.000,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.000.000,00
5.2.16.21.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	72.360.000,00	13.500.000,00	54.900.000,00	0,00	3.960.000,00
5.2.16.21.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	72.360.000,00	13.500.000,00	54.900.000,00	0,00	3.960.000,00
5.2.16.21.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.642.655.000,00	213.085.000,00	1.354.000.000,00	40.335.000,00	35.235.000,00
5.2.16.21.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.513.275.000,00	198.085.000,00	1.254.620.000,00	25.335.000,00	35.235.000,00
5.2.16.21.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	129.380.000,00	15.000.000,00	99.380.000,00	15.000.000,00	0,00
5.2.16.21.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	66.000.000,00	14.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.16.21.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	66.000.000,00	14.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00
5.2.16.22	<i>Upaya Kesehatan Kerja Dan Olahraga (DAK)</i>	509.815.000,00	347.290.000,00	0,00	162.525.000,00	0,00
5.2.16.22.1	Belanja Pegawai	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.1.01	Honorarium PNS	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2	Belanja Barang dan Jasa	507.615.000,00	345.090.000,00	0,00	162.525.000,00	0,00
5.2.16.22.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.02	Belanja Bahan/Material	76.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	76.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	865.000,00	865.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.06.01	Belanja Cetak	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	565.000,00	565.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	51.525.000,00	41.400.000,00	0,00	10.125.000,00	0,00
5.2.16.22.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	51.525.000,00	41.400.000,00	0,00	10.125.000,00	0,00
5.2.16.22.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	361.575.000,00	209.175.000,00	0,00	152.400.000,00	0,00
5.2.16.22.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	340.575.000,00	188.175.000,00	0,00	152.400.000,00	0,00
5.2.16.22.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.36	Belanja Pengadaan Peralatan Komputer	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.36.05	Belanja Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.16.22.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.17	Program Penanggulangan Kemiskinan Bidang Kesehatan	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01	<i>Kemitraan Bagi Pasien Kurang Mampu, Non BPJS</i>	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01.2	Belanja Barang dan Jasa	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.17.01.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	40.455.252.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00	10.113.813.000,00
5.2.19	Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat	3.413.047.500,00	596.750.000,00	1.612.032.500,00	506.060.000,00	698.205.000,00
5.2.19.02	<i>Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat</i>	1.318.047.500,00	353.037.500,00	116.000.000,00	277.285.000,00	571.725.000,00
5.2.19.02.1	Belanja Pegawai	12.300.000,00	3.900.000,00	0,00	900.000,00	7.500.000,00
5.2.19.02.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	3.900.000,00	0,00	900.000,00	7.500.000,00
5.2.19.02.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	12.300.000,00	3.900.000,00	0,00	900.000,00	7.500.000,00
5.2.19.02.2	Belanja Barang dan Jasa	1.305.747.500,00	349.137.500,00	116.000.000,00	276.385.000,00	564.225.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.19.02.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	139.000.000,00	69.000.000,00	0,00	1.000.000,00	69.000.000,00
5.2.19.02.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.500.000,00	2.000.000,00	0,00	1.000.000,00	3.500.000,00
5.2.19.02.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	132.500.000,00	67.000.000,00	0,00	0,00	65.500.000,00
5.2.19.02.2.03	Belanja Jasa Kantor	393.500.000,00	102.000.000,00	74.000.000,00	128.000.000,00	89.500.000,00
5.2.19.02.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	393.500.000,00	102.000.000,00	74.000.000,00	128.000.000,00	89.500.000,00
5.2.19.02.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.500.000,00	13.000.000,00	0,00	10.500.000,00	4.000.000,00
5.2.19.02.2.06.01	Belanja Cetak	17.500.000,00	10.000.000,00	0,00	7.500.000,00	0,00
5.2.19.02.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	7.000.000,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	3.000.000,00
5.2.19.02.2.06.03	Biaya dokumentasi	3.000.000,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.19.02.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	121.000.000,00	55.500.000,00	0,00	55.500.000,00	10.000.000,00
5.2.19.02.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	121.000.000,00	55.500.000,00	0,00	55.500.000,00	10.000.000,00
5.2.19.02.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
5.2.19.02.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
5.2.19.02.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	274.387.500,00	35.437.500,00	0,00	20.625.000,00	218.325.000,00
5.2.19.02.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	31.250.000,00	3.125.000,00	0,00	3.125.000,00	25.000.000,00
5.2.19.02.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	243.137.500,00	32.312.500,00	0,00	17.500.000,00	193.325.000,00
5.2.19.02.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	76.400.000,00	0,00	0,00	0,00	76.400.000,00
5.2.19.02.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	76.400.000,00	0,00	0,00	0,00	76.400.000,00
5.2.19.02.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	205.960.000,00	56.200.000,00	30.000.000,00	54.760.000,00	65.000.000,00
5.2.19.02.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	205.960.000,00	56.200.000,00	30.000.000,00	54.760.000,00	65.000.000,00
5.2.19.02.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.000.000,00	18.000.000,00	12.000.000,00	6.000.000,00	12.000.000,00
5.2.19.02.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.000.000,00	18.000.000,00	12.000.000,00	6.000.000,00	12.000.000,00
5.2.19.04	<i>Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat (DAK)</i>	2.095.000.000,00	243.712.500,00	1.496.032.500,00	228.775.000,00	126.480.000,00
5.2.19.04.1	Belanja Pegawai	90.500.000,00	11.400.000,00	67.700.000,00	11.400.000,00	0,00
5.2.19.04.1.01	Honorarium PNS	65.000.000,00	11.400.000,00	42.200.000,00	11.400.000,00	0,00
5.2.19.04.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	65.000.000,00	11.400.000,00	42.200.000,00	11.400.000,00	0,00
5.2.19.04.1.02	Honorarium Non PNS	25.500.000,00	0,00	25.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.1.02.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	25.500.000,00	0,00	25.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2	Belanja Barang dan Jasa	2.004.500.000,00	232.312.500,00	1.428.332.500,00	217.375.000,00	126.480.000,00
5.2.19.04.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	207.397.500,00	20.312.500,00	126.310.000,00	59.775.000,00	1.000.000,00
5.2.19.04.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	18.087.500,00	4.812.500,00	8.000.000,00	4.275.000,00	1.000.000,00
5.2.19.04.2.01.10	Belanja Kelengkapan untuk Peserta Diklat/Sosialisasi/Bimtek	101.060.000,00	7.500.000,00	86.060.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.19.04.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	88.250.000,00	8.000.000,00	32.250.000,00	48.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.02	Belanja Bahan/Material	21.975.000,00	0,00	21.975.000,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.19.04.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan	17.975.000,00	0,00	17.975.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.280.000,00	0,00	22.280.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	22.280.000,00	0,00	22.280.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	65.887.500,00	15.000.000,00	39.387.500,00	11.000.000,00	500.000,00
5.2.19.04.2.06.01	Belanja Cetak	31.250.000,00	7.000.000,00	18.250.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	24.237.500,00	4.000.000,00	15.737.500,00	4.000.000,00	500.000,00
5.2.19.04.2.06.03	Biaya dokumentasi	10.400.000,00	4.000.000,00	5.400.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	21.350.000,00	0,00	21.350.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	21.350.000,00	0,00	21.350.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	328.050.000,00	20.600.000,00	254.850.000,00	43.600.000,00	9.000.000,00
5.2.19.04.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.800.000,00	7.000.000,00	11.400.000,00	3.600.000,00	1.800.000,00
5.2.19.04.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	304.250.000,00	13.600.000,00	243.450.000,00	40.000.000,00	7.200.000,00
5.2.19.04.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	107.500.000,00	0,00	107.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	107.500.000,00	0,00	107.500.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	997.410.000,00	160.400.000,00	638.030.000,00	83.000.000,00	115.980.000,00
5.2.19.04.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	814.460.000,00	103.200.000,00	541.280.000,00	54.000.000,00	115.980.000,00
5.2.19.04.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	182.950.000,00	57.200.000,00	96.750.000,00	29.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	36.150.000,00	0,00	36.150.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	36.150.000,00	0,00	36.150.000,00	0,00	0,00
5.2.19.04.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	196.500.000,00	16.000.000,00	160.500.000,00	20.000.000,00	0,00
5.2.19.04.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	196.500.000,00	16.000.000,00	160.500.000,00	20.000.000,00	0,00
5.2.22	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular	13.936.463.000,00	12.294.355.000,00	921.638.000,00	536.495.000,00	183.975.000,00
5.2.22.05	<i>Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular</i>	1.756.556.000,00	479.104.000,00	592.982.000,00	500.495.000,00	183.975.000,00
5.2.22.05.1	Belanja Pegawai	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2	Belanja Barang dan Jasa	1.751.756.000,00	474.304.000,00	592.982.000,00	500.495.000,00	183.975.000,00
5.2.22.05.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.500.000,00	3.000.000,00	2.500.000,00	2.750.000,00	1.250.000,00
5.2.22.05.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.500.000,00	3.000.000,00	2.500.000,00	2.750.000,00	1.250.000,00
5.2.22.05.2.02	Belanja Bahan/Material	44.316.000,00	44.316.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2.02.08	Belanja Bahan/Sampel	44.316.000,00	44.316.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.050.000,00	1.750.000,00	800.000,00	250.000,00	250.000,00
5.2.22.05.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	3.050.000,00	1.750.000,00	800.000,00	250.000,00	250.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.22.05.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.500.000,00	6.250.000,00	1.750.000,00	3.000.000,00	1.500.000,00
5.2.22.05.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.05.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	11.500.000,00	5.250.000,00	1.750.000,00	3.000.000,00	1.500.000,00
5.2.22.05.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	156.940.000,00	18.415.000,00	70.375.000,00	34.075.000,00	34.075.000,00
5.2.22.05.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	156.940.000,00	18.415.000,00	70.375.000,00	34.075.000,00	34.075.000,00
5.2.22.05.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.349.450.000,00	345.573.000,00	479.557.000,00	396.420.000,00	127.900.000,00
5.2.22.05.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.349.450.000,00	345.573.000,00	479.557.000,00	396.420.000,00	127.900.000,00
5.2.22.05.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	176.000.000,00	55.000.000,00	38.000.000,00	64.000.000,00	19.000.000,00
5.2.22.05.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	176.000.000,00	55.000.000,00	38.000.000,00	64.000.000,00	19.000.000,00
5.2.22.09	<i>Peningkatan surveillance epidemiologi dan penanggulangan wabah</i>	11.679.907.000,00	11.315.251.000,00	328.656.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.1	Belanja Pegawai	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.1.01	Honorarium PNS	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2	Belanja Barang dan Jasa	1.023.057.000,00	658.401.000,00	328.656.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	2.000.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	2.000.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.796.000,00	1.100.000,00	696.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	1.796.000,00	1.100.000,00	696.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.666.000,00	3.166.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	4.666.000,00	3.166.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	304.200.000,00	268.800.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	304.200.000,00	268.800.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	612.895.000,00	323.335.000,00	253.560.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	467.695.000,00	265.335.000,00	202.360.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	145.200.000,00	58.000.000,00	51.200.000,00	36.000.000,00	0,00
5.2.22.09.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	96.000.000,00	60.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	96.000.000,00	60.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.22.09.3	Belanja Modal	10.652.650.000,00	10.652.650.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	10.652.650.000,00	10.652.650.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.09.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	10.652.650.000,00	10.652.650.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11	<i>Upaya Pengendalian Penyakit (DAK)</i>	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.22.11.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.060.000,00	12.060.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	12.060.000,00	12.060.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	476.690.000,00	476.690.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	476.690.000,00	476.690.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.22.11.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan	5.780.507.000,00	2.721.142.000,00	1.123.777.000,00	950.713.000,00	984.875.000,00
5.2.23.07	<i>Peningkatan pelayanan kesehatan dasar</i>	1.387.625.000,00	867.300.000,00	181.750.000,00	138.500.000,00	200.075.000,00
5.2.23.07.2	Belanja Barang dan Jasa	1.387.625.000,00	867.300.000,00	181.750.000,00	138.500.000,00	200.075.000,00
5.2.23.07.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.600.000,00	3.250.000,00	1.000.000,00	750.000,00	3.600.000,00
5.2.23.07.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	3.250.000,00	1.000.000,00	750.000,00	0,00
5.2.23.07.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	3.600.000,00	0,00	0,00	0,00	3.600.000,00
5.2.23.07.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.250.000,00	1.000.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	1.250.000,00	1.000.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	750.000,00	750.000,00
5.2.23.07.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	4.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	750.000,00	750.000,00
5.2.23.07.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.875.000,00	13.750.000,00	5.000.000,00	0,00	3.125.000,00
5.2.23.07.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	13.125.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	3.125.000,00
5.2.23.07.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.173.000.000,00	753.400.000,00	138.000.000,00	137.000.000,00	144.600.000,00
5.2.23.07.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.141.000.000,00	721.400.000,00	138.000.000,00	137.000.000,00	144.600.000,00
5.2.23.07.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	130.400.000,00	94.400.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	130.400.000,00	94.400.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.23.07.2.57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	48.000.000,00	0,00	0,00	0,00	48.000.000,00
5.2.23.07.2.57.02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat	48.000.000,00	0,00	0,00	0,00	48.000.000,00
5.2.23.08	<i>Peningkatan pelayanan kesehatan rujukan</i>	3.828.127.000,00	1.605.722.000,00	789.803.000,00	733.803.000,00	698.799.000,00
5.2.23.08.1	Belanja Pegawai	2.153.000.000,00	540.501.000,00	537.501.000,00	537.501.000,00	537.497.000,00
5.2.23.08.1.01	Honorarium PNS	2.153.000.000,00	540.501.000,00	537.501.000,00	537.501.000,00	537.497.000,00
5.2.23.08.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.23.08.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	2.150.000.000,00	537.501.000,00	537.501.000,00	537.501.000,00	537.497.000,00
5.2.23.08.2	Belanja Barang dan Jasa	1.675.127.000,00	1.065.221.000,00	252.302.000,00	196.302.000,00	161.302.000,00
5.2.23.08.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.500.000,00	4.000.000,00	3.000.000,00	3.500.000,00	3.000.000,00
5.2.23.08.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1.000.000,00	0,00	500.000,00	0,00
5.2.23.08.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	12.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.23.08.2.02	Belanja Bahan/Material	54.019.000,00	54.019.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.02.20	Belanja Perlengkapan Berbahan Linen	54.019.000,00	54.019.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.03	Belanja Jasa Kantor	160.600.000,00	160.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.03.18	Belanja Jasa Pihak Ketiga	160.600.000,00	160.600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.700.000,00	1.700.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00
5.2.23.08.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	2.700.000,00	1.700.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00
5.2.23.08.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	359.725.000,00	232.224.999,00	67.499.999,00	42.499.999,00	17.500.003,00
5.2.23.08.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00
5.2.23.08.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	352.225.000,00	230.349.999,00	65.624.999,00	40.624.999,00	15.625.003,00
5.2.23.08.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	905.583.000,00	433.677.001,00	181.302.001,00	150.302.001,00	140.301.997,00
5.2.23.08.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	834.583.000,00	393.677.001,00	150.302.001,00	150.302.001,00	140.301.997,00
5.2.23.08.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	71.000.000,00	40.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis	103.000.000,00	103.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.17.05	Belanja Kontribusi	103.000.000,00	103.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.08.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11	<i>Peningkatan pelayanan kesehatan Pengembangan</i>	564.755.000,00	248.120.000,00	152.224.000,00	78.410.000,00	86.001.000,00
5.2.23.11.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2	Belanja Barang dan Jasa	563.855.000,00	247.220.000,00	152.224.000,00	78.410.000,00	86.001.000,00
5.2.23.11.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.991.000,00	1.241.000,00	950.000,00	0,00	1.800.000,00
5.2.23.11.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.191.000,00	1.241.000,00	950.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.01.11	Belanja Plakat/Cinderamata/Piagam	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
5.2.23.11.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.550.000,00	2.900.000,00	900.000,00	0,00	750.000,00
5.2.23.11.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	2.800.000,00	1.900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.06.03	Biaya dokumentasi	1.750.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	750.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.23.11.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.750.000,00	12.939.000,00	2.811.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	15.750.000,00	12.939.000,00	2.811.000,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	487.964.000,00	202.540.000,00	147.563.000,00	78.410.000,00	59.451.000,00
5.2.23.11.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	437.964.000,00	192.540.000,00	127.563.000,00	58.410.000,00	59.451.000,00
5.2.23.11.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	50.000.000,00	10.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
5.2.23.11.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.23.11.2.57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000.000,00
5.2.23.11.2.57.02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000.000,00
5.2.26	Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata	3.237.969.467,00	2.451.255.467,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00
5.2.26.18	<i>Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit</i>	2.173.119.467,00	2.173.119.467,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.1	Belanja Pegawai	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.1.01	Honorarium PNS	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.2	Belanja Barang dan Jasa	31.006.522,00	31.006.522,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.2.42	Belanja Pengadaan Alat-alat Kedokteran	31.006.522,00	31.006.522,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.2.42.01	Belanja Pengadaan alat-alat kedokteran umum	20.331.522,00	20.331.522,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.2.42.02	Belanja Pengadaan alat-alat kedokteran gigi	10.675.000,00	10.675.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3	Belanja Modal	2.140.312.945,00	2.140.312.945,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu	1.017.000.000,00	1.017.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.16.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan Air Kotor	1.017.000.000,00	1.017.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	694.412.945,00	694.412.945,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.34.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Gigi	11.675.000,00	11.675.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.34.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Mata	452.200.000,00	452.200.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.34.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Farmasi	77.002.245,00	77.002.245,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.34.18	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi	26.260.000,00	26.260.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.34.20	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Gawat Darurat	127.275.700,00	127.275.700,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	428.900.000,00	428.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.18.3.36.14	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kedokteran	428.900.000,00	428.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.23	<i>Pengadaan bahan-bahan logistik rumah sakit</i>	1.064.850.000,00	278.136.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00
5.2.26.23.2	Belanja Barang dan Jasa	1.048.950.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00
5.2.26.23.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.048.950.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00
5.2.26.23.2.11.06	Belanja Makan Minum Pasien	1.048.950.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.236.000,00	262.242.000,00
5.2.26.23.3	Belanja Modal	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.26.23.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.26.23.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.27	Program pemeliharaan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata	151.940.400,00	71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00
5.2.27.17	<i>Pemeliharaan rutin/berkala alat-alat kesehatan rumah sakit</i>	151.940.400,00	71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00
5.2.27.17.2	Belanja Barang dan Jasa	151.940.400,00	71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00
5.2.27.17.2.20	Belanja Pemeliharaan	151.940.400,00	71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00
5.2.27.17.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	151.940.400,00	71.940.400,00	80.000.000,00	0,00	0,00
5.2.47	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD	9.000.000.000,00	1.232.400.000,00	1.241.800.000,00	1.232.400.000,00	1.293.400.000,00
5.2.47.01	<i>Pelayanan dan Pendukung Pelayanan</i>	9.000.000.000,00	1.232.400.000,00	1.241.800.000,00	1.232.400.000,00	1.293.400.000,00
5.2.47.01.1	Belanja Pegawai	4.878.200.000,00	530.400.000,00	539.800.000,00	530.400.000,00	589.800.000,00
5.2.47.01.1.06	Belanja Pegawai BLUD	4.878.200.000,00	530.400.000,00	539.800.000,00	530.400.000,00	589.800.000,00
5.2.47.01.1.06.01	Belanja Pegawai BLUD	4.878.200.000,00	530.400.000,00	539.800.000,00	530.400.000,00	589.800.000,00
5.2.47.01.2	Belanja Barang dan Jasa	4.121.800.000,00	702.000.000,00	702.000.000,00	702.000.000,00	703.600.000,00
5.2.47.01.2.55	Belanja Barang dan Jasa BLUD	4.121.800.000,00	702.000.000,00	702.000.000,00	702.000.000,00	703.600.000,00
5.2.47.01.2.55.01	Belanja Barang dan Jasa BLUD	4.121.800.000,00	702.000.000,00	702.000.000,00	702.000.000,00	703.600.000,00
5.2.56	Program Pengembangan Dan Pemberdayaan SDM Kesehatan	2.225.133.000,00	230.772.500,00	1.227.610.500,00	475.080.000,00	291.670.000,00
5.2.56.01	<i>Pendidikan teknis kesehatan</i>	768.300.000,00	25.000.000,00	353.100.000,00	390.200.000,00	0,00
5.2.56.01.1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
5.2.56.01.1.01	Honorarium PNS	8.000.000,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
5.2.56.01.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
5.2.56.01.2	Belanja Barang dan Jasa	760.300.000,00	25.000.000,00	349.100.000,00	386.200.000,00	0,00
5.2.56.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	44.000.000,00	0,00	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00
5.2.56.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	44.000.000,00	0,00	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00
5.2.56.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	334.000.000,00	0,00	164.200.000,00	169.800.000,00	0,00
5.2.56.01.2.03.08	Belanja Sertifikasi	6.000.000,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
5.2.56.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	2.400.000,00	0,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
5.2.56.01.2.03.14	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	325.600.000,00	0,00	160.000.000,00	165.600.000,00	0,00
5.2.56.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	34.560.000,00	0,00	15.600.000,00	18.960.000,00	0,00
5.2.56.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	33.360.000,00	0,00	15.000.000,00	18.360.000,00	0,00
5.2.56.01.2.06.03	Biaya dokumentasi	1.200.000,00	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00
5.2.56.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	162.640.000,00	0,00	80.000.000,00	82.640.000,00	0,00
5.2.56.01.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	162.640.000,00	0,00	80.000.000,00	82.640.000,00	0,00
5.2.56.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.500.000,00	0,00	20.000.000,00	20.500.000,00	0,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.56.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	40.500.000,00	0,00	20.000.000,00	20.500.000,00	0,00
5.2.56.01.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	144.600.000,00	25.000.000,00	47.300.000,00	72.300.000,00	0,00
5.2.56.01.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	144.600.000,00	25.000.000,00	47.300.000,00	72.300.000,00	0,00
5.2.56.04	<i>Standarisasi Tenaga Kesehatan di Fasilitas Pelayanan Kesehatan</i>	1.456.833.000,00	205.772.500,00	874.510.500,00	84.880.000,00	291.670.000,00
5.2.56.04.1	Belanja Pegawai	195.400.000,00	1.800.000,00	115.200.000,00	0,00	78.400.000,00
5.2.56.04.1.01	Honorarium PNS	195.400.000,00	1.800.000,00	115.200.000,00	0,00	78.400.000,00
5.2.56.04.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	36.800.000,00	0,00	36.800.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.56.04.1.01.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan	156.800.000,00	0,00	78.400.000,00	0,00	78.400.000,00
5.2.56.04.2	Belanja Barang dan Jasa	1.261.433.000,00	203.972.500,00	759.310.500,00	84.880.000,00	213.270.000,00
5.2.56.04.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	2.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	2.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.03	Belanja Jasa Kantor	900.000,00	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	900.000,00	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.200.000,00	7.325.000,00	5.825.000,00	0,00	4.050.000,00
5.2.56.04.2.06.01	Belanja Cetak	14.050.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	4.050.000,00
5.2.56.04.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	3.150.000,00	2.325.000,00	825.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	99.900.000,00	34.400.000,00	65.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	99.900.000,00	34.400.000,00	65.500.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	16.200.000,00	0,00	16.200.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.14.05	Belanja pakaian seragam tertentu	16.200.000,00	0,00	16.200.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	905.220.000,00	153.447.500,00	565.672.500,00	84.880.000,00	101.220.000,00
5.2.56.04.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	793.420.000,00	117.247.500,00	528.472.500,00	65.680.000,00	82.020.000,00
5.2.56.04.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	111.800.000,00	36.200.000,00	37.200.000,00	19.200.000,00	19.200.000,00
5.2.56.04.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	110.013.000,00	6.000.000,00	104.013.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	110.013.000,00	6.000.000,00	104.013.000,00	0,00	0,00
5.2.56.04.2.57	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	108.000.000,00	0,00	0,00	0,00	108.000.000,00
5.2.56.04.2.57.02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat	108.000.000,00	0,00	0,00	0,00	108.000.000,00
5.2.59	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular	1.124.400.000,00	306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00
5.2.59.01	<i>Peningkatan pencegahan dan pengendalian penyakit tidak menular</i>	1.124.400.000,00	306.150.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00
5.2.59.01.1	Belanja Pegawai	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.59.01.1.01	Honorarium PNS	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.59.01.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2	Belanja Barang dan Jasa	1.121.700.000,00	303.450.000,00	790.200.000,00	0,00	28.050.000,00

KD. REKENING	URAIAN	ANGGARAN TAHUN INI	TRIWULAN I	TRIWULAN II	TRIWULAN III	TRIWULAN IV
5.2.59.01.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.700.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	300.000,00
5.2.59.01.2.03.13	Belanja Jasa Publikasi	2.700.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	300.000,00
5.2.59.01.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	500.000,00
5.2.59.01.2.06.02	Belanja Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan	4.500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	500.000,00
5.2.59.01.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	72.750.000,00	51.000.000,00	18.000.000,00	0,00	3.750.000,00
5.2.59.01.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.750.000,00	0,00	0,00	0,00	3.750.000,00
5.2.59.01.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan/pelatihan	69.000.000,00	51.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.59.01.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	945.750.000,00	206.250.000,00	722.000.000,00	0,00	17.500.000,00
5.2.59.01.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	945.750.000,00	206.250.000,00	722.000.000,00	0,00	17.500.000,00
5.2.59.01.2.56	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	88.000.000,00	39.000.000,00	43.000.000,00	0,00	6.000.000,00
5.2.59.01.2.56.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	88.000.000,00	39.000.000,00	43.000.000,00	0,00	6.000.000,00
	Jumlah Alokasi Belanja Langsung	131.722.979.920,00	49.284.824.456,00	36.299.645.500,00	23.185.963.103,00	18.952.546.861,00
	Jumlah Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan	160.746.980.920,00	55.632.035.081,00	46.371.375.875,00	29.526.375.728,00	25.217.194.236,00
	Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan	(151.486.980.920,00)	(54.317.033.081,00)	(99.373.406.956,00)	(127.584.780.684,00)	(151.486.980.920,00)

**Kepala BPKAD Selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

M. SA'DUDDIN, AK, CA, QIA, CRMP

NIP. 196405191985031001